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VENDIMI MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT 
PËR VITIN 2025
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 




Në bazë të nenit 43. të Ligjit mbi sistemin buxhetor (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 dhe 63/2013- përmirësuar, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 dhe 118/2021, 118/2021- ligj tjetër dhe 138/2022dhe 92/2023 dhe 94/2024 ), nenit 32, të Ligjit mbi vetëadministrimin lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 129/2007,83/2014 – ligji tjetër, 101/2016 – ligji tjetër, 47/2018 dhe 111/2021- ligj tjetër) dhe nenit 41. të Statutit të komunës së Bujanocit (“Gazeta zyrtare e komunës Bujanoc”, nr. 5/2019), Kuvendi i komunës së Bujanocit në seancën e mbajtur më datën 27.12.2024., aprovoi

  
VENDIMIN 
MBI BUXHETIN E KOMUNËS BUJANOC PËR VITIN 2024
PJESA E PËRGJITHSHME
   Neni 1.
Me këtë vendim përcaktohet buxheti i komunës së Bujanocit për vitin 2025 (në tekstin e mëtejmë: Buxheti), gjegjësisht bëhet vlerësimi i të hyrave dhe të ardhurave, si dhe përcaktohen shpenzimet dhe ndarjet buxhetore.
Me këtë vedim rregullohet zbatimi i buxhetit, të drejtat dhe obligimet e shpenzuesve direkt dhe indirekt të mjeteve buxhetore të komunës së Bujanocit (në tekstin e mëtejmë: shfrytëzuesit buxhetor) dhe autorizimin e organeve ekzekutive dhe Kuvendit të Komunës së Bujanocit (në vijim teksti: Kuvendi) në procedurën e ekzekutimit të buxhetit, shfrytëzimin e të hyrave dhe të ardhurave të dedikuara, menaxhimin e mjeteve financiare, si dhe çështje të tjera të rëndësishme për realizimin e buxhetit.
Të hyrat dhe të ardhurat, shpenzimet dhe të dalurat e buxhetit të komunës së Bujanocit për vitin 2025  (në tekstin në vijim: buxheti) përbëhen nga :
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	Përshkrimi
	Shuma

	1
	2

	A. LLOGARIA E TË HYRAVE DHE INKASIMEVE, SHPENZIMEVE DHE NDARJEVE
	

	1. Të hyrat dhe të ardhurat e përgjithshme nga shitja e pasurisë jofinanciare
	1.379.828.578,00

	1.1. TË ARDHURAT AKTUALE në të cilat:
	1.379.428.578,00

	- fondet buxhetore
	1.155.128.578,00

	- të ardhurat vetanake
	0,00

	- donacionet
	224.300.000,00

	1.2. TË ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISË JOFINANCIARE
	400.000,00

	2. Shpenzimet dhe harxhimet totale për blerjen e pasurisë jofinanciare
	

	2.1. SHPENZIMET AKTUALE në të cilat:
	1.172.068.962,00

	- shpenzimet vijuese buxhetore
	1.150.768.962,00

	- shpenzimet nga të ardhurat vetanake
	0,00

	- donacionet
	21.300.000,00

	2.2. SHPENZIMET PËR BLERJE TË MJETEVE JO FINANCIARE në të cilat:
	242.931.038,00

	- shpenzimet vijuese buxhetore
	39.931.038,00

	- shpenzimet nga të ardhurat vetanake
	0,00

	- donacionet
	203.000.000,00

	UFICITETI/DEFICITI BUXHETOR
	-35.171.422,00

	Shpenzimet për blerjen e mjeteve financiare (për zbatimin e politikave publike)
	0,00

	TEPISA/DEFICITI TOTALI FISKAL
	-35.171.422,00

	B. LLOGARIA FINANCIMIT
	

	Të ardhurat nga shitja e pasurisë financiare
	0,00

	Të ardhura nga huamarrja
	0,00

	Fondet e pashpenzuara nga vitet e kaluara
	35.171.422,00

	Shpenzimet për shlyerjen e borxhit
	0,00

	FINANCIMI NETO
	35.171.422,00



Neni 2

Të hyrat dhe të ardhurat, shpenzimet dhe ndarjet e buxhetit përcaktohen në shumat e mëposhtme

	[bookmark: __bookmark_8]PËRSHKRIMI
	Klasif. ekonomik
	Shuma në dinarë

	1
	2
	3

	TOTALI I TË HYRAVE DHE TË ARDHURAVE NGA SHITJA E PASURISË JOFINANSIARE
	
	1.379.828.578,00

	1.
	Të ardhurat tatimore
	71
	682.880.000,00

	1.1.
	Tatimi mbi të ardhurat, fitimet dhe fitimet kapitale (përveç vetëkontributit)
	711
	483.080.000,00

	1.2.
	Vetëkontributi
	711180
	0,00

	1.3.
	Tatimi në pronë
	713
	109.200.000,00

	1.4.
	Të ardhura të tjera tatimore
	714
	50.600.000,00

	1.5.
	Të ardhura të tjera tatimore
	716
	40.000.000,00

	2.
	Të ardhurat jotatimore, në të cilat:
	74
	73.282.886,00

	-
	lloje të caktuara të përfitimeve me një qëllim të caktuar (të ardhura të dedikuara)
	
	0,00

	-
	të ardhurat nga shitja e mallrave dhe shërbimeve
	
	0,00

	3.
	Artikujt e memorandumit
	77
	0,00

	4.
	Donacionet
	731+732
	0,00

	5.
	Transfertat
	733
	623.265.692,00

	6.
	Të ardhura nga shitja e pasurisë jofinanciare
	8
	400.000,00

	SHPENZIMET DHE NDARJET TOTALE PËR BLERJEN E PASURISË JOFINANCIARE DHE FINANCIARE (PËRMBLEDHJA 1+2+3)
	
	1.415.000.000,00

	1.
	Shpenzimet rrjedhëse:
	4
	1.172.068.962,00

	1.1.
	Shpenzimet për të punësuarit
	41
	495.150.692,00

	1.2.
	Shfrytëzimi i mallërave dhe shërbimeve
	42
	288.866.782,00

	1.3.
	Shpagimi i kamatave
	44
	0,00

	1.4.
	Subvencionet
	45
	69.105.384,00

	1.5.
	Mbrojtja sociale nga buxheti
	47
	34.048.000,00

	1.6.
	Shpenzimet e tjera, me ç'rast: mjetet rezervë
	48+49+464+465
	93.387.074,00

	1.7.
	Transferet
	463
	191.511.030,00

	2.
	Mjetet e ndara për furnizim me pasuri jofinanciare
	5
	242.931.038,00

	3.
	Mjetet e ndara për furnizim me pasuri financiare (përveç 6211)
	62
	0,00

	
PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA
	
	0,00

	1.
	Të ardhura nga shlyerja e kredive dhe shitja e mjeteve financiare
	92
	0,00

	2.
	Huamarrja
	91
	0,00

	2.1.
	Huamarrje nga kreditorët vendas
	911
	0,00

	2.1.
	Huamarrje nga kreditorët e huaj
	912
	0,00

	SHPAGIMI I HUASË DHE BLERJA E PASURISË FINANCIARE
	
	0,00

	3.
	Shpagimi i huasë
	61
	0,00

	3.1.
	Shpagimi i huasë ndaj kreditorëve vendorë
	611
	0,00

	3.2.
	Shpagimi i huasë ndaj kreditorëve të huaj
	612
	0,00

	3.3.
	Shpagimi i huasë sipas garancioneve
	613
	0,00

	4.
	Blerja e pasurisë financiare
	6211
	0,00

	TEPRICA E PARADHITUR E TË HYRAVE NGA VITET PARAPRAKE (klasa 3, burimi i finansimit 13)

	3
	35.171.422,00

	[bookmark: _Toc6]MJETET E PASHPENZUARA NGA PRIVATIZIMI NGA VITET PARAPRAKE (klasa 3, burimi i finansimit 14)
	3
	0,00








	[bookmark: __bookmark_11] Mjetet e nevojshme për financimin e deficitit buxhetor nga neni 1 i këtij vendimi në vlerë prej 35.171.422,00 dinarë ra do të sigurohen nga tepricat e pashpërndara të viteve të kaluara.. 
Neni 3.
Mjetet e rezervës aktuale buxhetore janë planifikuar në buxhetin e komunës së Bujanocit në shumë prej 10.000.000.00 dinarë.         
Mjetet nga paragrafi 1 i këtij neni shfrytëzohen për qëllime të paplanifikuara për të cilat nuk janë përcaktuar ndarjet buxhetore ose për qëllime për të cilat gjatë vitit është treguar se ndarjet nuk kanë qenë të mjaftueshme.
Këshilli bashkiak, me propozimin e autoritetit vendor përgjegjës për financat, merr vendim për përdorimin e rezervës vijuese buxhetore..
Neni 4.
Mjetet e rezervës së përhershme buxhetore janë planifikuar në buxhetin e komunës së Bujanocit në vlerë prej 500.000,00 dinarë dhe përdoren në pajtim me nenin 70 të Ligjit për Sistemin buxhetor.
Me propozimin e autoritetit lokal përgjegjës për financat, Këshilli komunal, merr vendim për përdorimin e rezervës së përhershme buxhetore.
Neni 5.
Shpenzimet dhe harxhimet nga neni 1 I këtij vendimi do të përdoren për këto programe:
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PLANI SHPENZIEMVE SIPAS PROGRAMEVE

		Për periudhën : 01.01.2025-31.12.2025





	
	
	

	EMËRTIMI I PROGRAMIT
	Shuma 

	1
	BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPSINOR
	9.500.000,00

	2
	SHËRBIMET KOMUNALE
	104.050.000,00

	3
	ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
	23.000.000,00

	4
	ZHVILLIMI I TURIZMIT
	20.164.094,00

	5
	ZHVILLIMI I BUJQËSISË
	10.500.000,00

	6
	MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR
	5.891.000,00

	7
	ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA RRUGORE
	115.609.000,00

	8
	ARSIMI PARASHKOLLORË
	190.513.940,00

	9
	ARSIMI FILLORË
	221.845.251,00

	10
	ARSIMI I MESËM
	77.753.779,00

	11
	MBROJTJA SOCIALE DHE E FËMIJËVE
	36.910.000,00

	12
	MBROJTJA SHËNDETËSORE
	32.700.000,00

	13
	ZHVILLIMI I KULTURËS
	135.335.958,00

	14
	ZHVILLIMI I SPORTIT DHE RINISË
	15.100.000,00

	15
	VETËADMINISTRIMI LOKAL
	331.043.532,00

	16
	SISTEMI POLITIK I VETËADMINISTRIMIT LOKAL
	78.978.062,00

	17
	EFIKASITETI ENERGJETIK DHE BURIMET E RIPRODHUESHME TË ENERGJISË
	6.105.384,00

	NË TOTAL  NGA 1-17
	1.415.000.000,00
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	[bookmark: __bookmark_24]Shpenzimet për projekte kapitale të planifikuara për vitin buxhetor 2025 dhe dy vitet në vijim janë paraqitur në tabelë:




	[bookmark: __bookmark_25]Klas. ekonomik.
	Nr. rendor
	Përshkrimi
	2025.
	2026.
	2027.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	A. PROJEKTE KAPITALE
	
	
	

	511
	1.
	RREUGULLIMI I KANALIT NË TËRNOC TE PAJTIMI KRIVOLLAKU L=42.46M, GJ=3M:
	3.241.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 3,241,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 3,241,000.00
	
	
	

	511
	2.
	PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË TËRNOCIT ME HEQJEN E BIMËSISË L=2000M:
	2.650.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,650,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,650,000.00
	
	
	

	424
	3.
	MIRËMBAJTJA DIMËRORE E RRUGËVE:
	4.800.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2026
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 4,800,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 4 800 000.00
	
	
	

	511
	4.
	MBIKËQYRJA PROFESIONALE:
	8.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 8,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të hyra nga buxheti: 8 000 000.00
	
	
	

	424
	5.
	SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL:
	3.500.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 3,500,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 3 500 000.00
	
	
	

	425
	6.
	MIRËMBAJTJA E KALIMET NË NIVEL:
	2.300.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,300,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 2 300 000.00
	
	
	

	425
	7.
	PUNËT E MEKANIZMIT PËR RIPARIMIN E RRUGËVE LOKALE:
	2.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 2 000 000.00
	
	
	

	425
	8.
	RREGULLIM I GROPAVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2.500.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,500,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 2 500 000,00
	
	
	

	511
	9.
	MIRËMBAJTJA VERORE E RRUGËVE (NIVELIZIMI I KAPANXHAVE DHE UJMBLEDHËSVE…)
	2.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të hyra nga buxheti: 2 000 000.00
	
	
	

	511
	10.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SEBRAT NGA RRUGA E ASFALTIT NE VARREZA E FSHATIT L=750M GJ=2.5M+2X0.5M:
	6.763.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 6,763,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 6,763,000.00
	
	
	

	511
	11.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BËRNJARE NGA ASFALTI NE MHAHALE SIPER KISHËS, DERI NE SHTEPI E FUNDIT, L=450M, GJ=2.7+2X0.5M:
	4.957.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 4,957,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 4,957,000.00
	
	
	

	511
	12.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BOZINJEVAC NGA ASFALTI NE PLATO TE KISHES
L=230M GJ=2.7M+2X0.5M:
	2.353.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,353,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,353,000.00
	
	
	

	511
	13.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOVAC, MHAHALA JOSHANSKA AFË BUJANOVAÇKA BANJES L=180M, GJ=3.0+2X0.5M:
	2.075.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,075,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,075,000,00
	
	
	

	511
	14.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOC MAHALA JOSHANSKA DREJTË BANJËS SË BUJANOCIT, L=350M, GJ=3.0+2X0.5M:
	3.541.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 3,541,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 3,541,000.00
	
	
	

	511
	15.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN PRETINE ME KONSTRUKTIM TE TUBAVE KULLUES, L=220M GJ=2.7+2X0.5M:
	2.201.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,201,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,201,000.00
	
	
	

	511
	16.
	ASFALTIMI I RRUGES BEOGRADSKA L=450M,GJ=3.5M:
	5.650.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 5,650,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 5,650,000.00
	
	
	

	511
	17.
	ASFALTIMIN E RRUGËS VOJVODA STEPE STEPANOVIQ, , SOKAKU
, L=40M, GJ=3M:
	532.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 532,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 532,000.00
	
	
	

	511
	18.
	ASFALTIMIN E RRUGES 4. KORRIKU. L=200M, GJ=3.5M:
	2.157.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,157,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,157,000.00
	
	
	

	511
	19.
	ASFALTIMI I RRUGES ALEKSANDR STANKOVIQ L=390M GJ=3M:
	4.051.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 4,051,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 4,051,000.00
	
	
	

	511
	20.
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS AFËR REFIKUT, L=53M, P=2,5, L=46M, P=3,7M:
	1.455.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,455,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,455,000.00
	
	
	

	511
	21.
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS K. PETROVIQ, TE STANE, L=118M, GJ=3.2M:
	1.575.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,575,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,575,000.00
	
	
	

	511
	22.
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË LAGJEN E RE, TE SLLAVKO, L=176M, GJ=3.2M:
	2.630.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,630,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,630,000.00
	
	
	

	511
	23.
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS JAQIM GJOSHIQ, AFËR RAIM BEKTASHIT, L=120M, GJ=2.5M:
	1.498.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,498,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,498,000.00
	
	
	

	511
	24.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË LAGJEN E RE AFËR SHABAN KALLABËS, L=170M, GJ=4.0M:
	2.193.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,193,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,193,000.00
	
	
	

	511
	25.
	ASFALTIMI I RRUGES M. N. CALE AFËR NASER BAÇKUT, L=140M, B=3.75M:
	1.094.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,094,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,094,000.00
	
	
	

	511
	26.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË TE AGIM META, L=98M, GJ=3+2X0.5M:
	1.061.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,061,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,061,000.00
	
	
	

	511
	27.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË , TE ELMIA, L=105M B=3+2X0.5M:
	1.059.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,059,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,059,000.00
	
	
	

	511
	28.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË PRANE MJEKUT BESNIK , L=165M GJ=3+2X0.5M:
	1.681.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,681,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,681,000.00
	
	
	

	511
	29.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER ZIMERIT, L=87M, GJ=3+2X0.5M:
	893.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 893,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 893,000.00
	
	
	

	511
	30.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER BERATIT L=92M GJ=4+2X0.5M:
	957.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 957,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 957,000.00
	
	
	

	511
	31.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER VISARIT L=85M B=3+2X0.5M:
	916.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 916,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 916,000.00
	
	
	

	511
	32.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR EGZONIT,  L=105M GJ=3.5+2X0.5M:
	1.037.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,037,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,037,000.00
	
	
	

	511
	33.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR SABIT,, L=92M, GJ=3+2X0.5M:
	963.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 963,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 963,000.00
	
	
	

	511
	34.
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ, AFËR BEKIMIT L=135M, P=4+2X0.5M:
	2.635.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,635,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,635,000.00
	
	
	

	511
	35.
	ASTRIMI I RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR SEDATIT, L=90M, GJ=4.5+2X0.5M:
	1.999.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,999,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,999,000.00
	
	
	

	511
	36.
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BUJARIT, L=140M, P=5+1X0.5M:
	2.600.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,600,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,600,000.00
	
	
	

	511
	37.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË AFË NDERIMIT, L=105M, GJ=3.5+2X0.5M:
	1.406.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,406,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,406,000.00
	
	
	

	511
	38.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË PRANË LIRIDONIT L=156M GJ=3.5+2X0.5M:
	2.028.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,028,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,028,000,00
	
	
	

	511
	39.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LETOVICE AFËR ASTRITIT L=160M ​​GJ=3.5M-5.5M:
	2.371.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,371,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 2,371,000.00
	
	
	

	511
	40.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC AFRE HAXHI RAMIZIT,  L=89M,GJ=4.5M:
	1.285.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,285,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,285,000.00
	
	
	

	511
	41.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC, AFËR BADIT, L=289M, GJ=3.5+2X0.5M:
	3.540.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 3,540,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 3,540,000.00
	
	
	

	511
	42.
	ASTRIMI I RRUGËS NË FSHATIN TRNOC, TE ZADI, L=40M, GJ=3.5M:
	558.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 558,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 558,000.00
	
	
	

	511
	43.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC I AFER DULLËS BERBERIT, L=40M, GJ=4M:
	587.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 587,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 587,000.00
	
	
	

	511
	44.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC AFER NEHATIT L=67M,GJ=4M:
	834.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 834,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 834,000.00
	
	
	

	511
	45.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE NAIPI, L=20M, GJ=4,75M:
	331.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 331,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 331,000.00
	
	
	

	511
	46.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SHUAJBI , L=69M L=3.5+2X0.5M:
	823.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 823,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 823,000.00
	
	
	

	511
	47.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE TE XENI L=48.6M V=4M:
	647.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 647,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 647,000.00
	
	
	

	511
	48.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SENADI,  L=48M GJ=4.5M:
	770.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 770,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 770,000.00
	
	
	

	511
	49.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE IMER RAINCA, L=36M, GJ=3.5M:
	475.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 475,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 475,000.00
	
	
	

	511
	50.
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LLUÇAN TE MEMETI L=45M, GJ=3.5+2X0.5M:
	494.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 494,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 494,000.00
	
	
	

	511
	51.
	RIPARIMI I RRUGES ZARBICË - PRIBOC:
	811.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 811,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transferta nga nivelet e tjera të qeverisjes: 811,000.00
	
	
	

	511
	52.
	NDËRTIMI I URËS NË FSHATIN SUHARËN:
	3.750.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 3,750,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 3,750,000.00
	
	
	

	511
	53.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN MUHOC, MAHALLA E QENDRORE DERI TE VARREZAT, L=100M GJ=3+2X0.5M:
	1.051.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,051,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,051,000.00
	
	
	

	511
	54.
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BREZNICË, TE XADI, L=129M, GJ=3+2X0.5M:
	1.361.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,361,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,361,000.00
	
	
	

	511
	55.
	ASFALTIMIN E PARKINGUT NE FSHATIN NASALCË AFER SHKOLLES:
	1.861.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 1,861,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 1,861,000.00
	
	
	

	423
	56.
	PUNA E ORGANIT PËR KOORDIMIN E ÇËSHTJEVE TË SIGURISË SË KOMUNIKACIONIT NË ZONËN E KOMUNËS SË BUJANOCIT:
	5.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 5,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme: 5 000 000,00
	
	
	

	511
	57.
	PËRGATITJA E TERENIT PËR NDËRTIMIN E BALON-PALESTRËS NË FSHATIN KLINOVC:
	3.100.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 3,100,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 3,100,000.00
	
	
	

	421
	58.
	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT:
	392.500,00
	0,00
	0,00

	423
	58.
	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT:
	1.247.500,00
	0,00
	0,00

	424
	58.
	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT:
	360.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 2,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme: 2 000 000,00
	
	
	

	511
	59.
	RINOVIMI I SHKOLLËS “SAMI FRASHERI” NË FSHATIN LLUÇAN:
	93.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2026
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 93.000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 93,000,000.00
	
	
	

	511
	60.
	RINDËRTIMI I SHKOLLËS SË SHËN SAVËS NË BUJANOC (FAZA E PARË):
	14.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 14,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Transfertat nga nivelet e tjera të qeverisjes: 14,000,000.00
	
	
	



		Buxheti 2025
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	B. PROJEKTE TË PËRBASHKËTA
	
	
	

	423
	1.
	KOMISIONI KOMUNAL I ZGJEDHJEVE:
	8.000.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 8,000,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të hyra nga buxheti: 8 000 000.00
	
	
	



		Buxheti 2025
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	[bookmark: __bookmark_32]Shpenzimet për projekte të përbashkëta, të planifikuara për vitin buxhetor 2025 dhe dy vitet në vijim, janë paraqitur në tabelë:



	[bookmark: __bookmark_33]Klasifikimi ekonomik.
	Red. broj
	Përshkrimi
	2025.
	2026.
	2027.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	B. PROJEKTE STANDARDE
	
	
	

	423
	1.
	MANIFESTIMI DUART E ZELLSHME:
	200.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 200,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 200 000,00
	
	
	

	423
	2.
	MANIFESTIMI VEZA MË E BUKUR E PASHKËVE:
	120.000,00
	0,00
	0,00

	426
	2.
	MANIFESTIMI VEZA MË E BUKUR E PASHKËVE:
	30.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 150,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 150 000,00
	
	
	

	423
	3.
	MANIFESTIMI I VERËS KULTURORE:
	500.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 500,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 500 000,00
	
	
	

	423
	4.
	MANIFESTIMET E JANARIT:
	560.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 560,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 560 000,00
	
	
	

	423
	5.
	JAVA E NËNTORIT:
	500.000,00
	0,00
	0,00

	
	
	Viti i fillimit të financimit: 2024
	
	
	

	
	
	Viti i përfundimit të financimit: 2025
	
	
	

	
	
	Vlera totale e projektit: 500,000.00
	
	
	

	
	
	Burimet e financimit:
	
	
	

	
	
	Të ardhura nga buxheti: 500 000,00
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II PJESA E VEÇANTË

		[bookmark: __bookmark_37]PLANI I SHPENZIMEVE

	0     BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2025
	




	

	Shifra
klas. funks.
	Numri I pozicionit
	Klasifikimi ekonomik.
	Përshkrimi
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	

Ndarja
	1
		KUVENDI KOMUNAL




	

Klas. Funks.
	111
		Organet ekzekutive dhe legjislative




	
Programi
	2101
		SISTEMI POLITIK I VETADMINISTRIMIT LOKAL




	

	Aktiviteti
	0001
		Funksionimi i Kuvendit




	111
	1/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	4.209.000,00
	0,00
	0,00
	4.209.000,00
	0,30

	111
	2/0
	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	638.000,00
	0,00
	0,00
	638.000,00
	0,05

	111
	3/0
	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	111
	4/0
	414000
	PËRFITIMET SOCIALE PËR PUNONJËSIT
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	111
	5/0
	415000
	RIFUNDIMET E SHPENZIMEVE PËR PUNONJËSIT
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	111
	6/0
	416000
	ÇMIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	111
	7/0
	421000
	SHPENZIMET FIKSE
	55.000,00
	0,00
	0,00
	55.000,00
	0,00

	111
	8/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	160.000,00
	0,00
	0,00
	160.000,00
	0,01

	111
	9/0
	423000
	SHËRBIMET E KONTRATËS
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,41

	111
	10/0
	426000
	MATERIALI
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	111
	11/0
	481000
	GRANTET PËR ORGANIZATAT JOQYERTARE
	717.024,00
	0,00
	0,00
	717.024,00
	0,05

	111
	12/0
	512000
	MAKINAT DHE PAJISJET
	4.700.000,00
	0,00
	4.656.038,00
	9.356.038,00
	0,66

	Totali për aktivitet
	0001
	Funksionimi i Kuvendit
	31.684.024,00
	0,00
	4.656.038,00
	36.340.062,00
	2,57

	

	Aktiviteti
	0003
		Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe kuvendit




	111
	13/0
	423000
	SHËRBIMET E KONTRATËS
	6.400.000,00
	0,00
	0,00
	6.400.000,00
	0,45

	111
	14/0
	481000
	GRANTET PËR ORGANIZATAT JOQYERTARE
	3.410.000,00
	0,00
	0,00
	3.410.000,00
	0,24

	Totali për aktivitet
	0003
	Mbështetje për punën e autoriteteve ekzekutive dhe kuvendit
	9.810.000,00
	0,00
	0,00
	9.810.000,00
	0,69

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 111::




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të ardhurat nga buxheti
	41.494.024,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	4.656.038,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	111
	Autoritetet ekzekutive dhe kuvendi
	
	0,00
	4.656.038,00
	46.150.062,00
	3,26

	

	
Klas. funks.
	160
		Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër




	
Programi
	2101
		SISTEMI POLITIKË I VETADMINISTRIMIT LOKALE




	

	Projekti
	2101-7070
		KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR




	160
	15/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	Totali për projektin
	2101-7070
	KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 160:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	8.000.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	160
	Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	

	
	
	
		Burimet e financimit për ndarjen 1:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	49.494.024,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	4.656.038,00
	
	

	Totali për ndarjen
	1
	KUVENDI KOMUNAL
	49.494.024,00
	0,00
	4.656.038,00
	54.150.062,00
	3,83

	

	
Ndarja
	2
		KRYETARI I KOMUNËS




	

Klas. funks.
	111
		Organet ekzekutive dhe legjislative




	
Programi
	2101
		SISTEMI POLITIKË I VETADMINISTRIMIT LOKAL




	

	Aktiviteti
	0002
		Funksionimi i organeve ekzekutive të pushtetit




	111
	16/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET) 7,955,000.00
	7.955.000,00
	0,00
	0,00
	7.955.000,00
	0,56

	111
	17/0
	412000
	KONTRIBUTET SHOQËRORE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT 1,206,000.00
	1.206.000,00
	0,00
	0,00
	1.206.000,00
	0,09

	111
	18/0
	413000
	TARIFA NE NJE 20000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	111
	19/0
	414000
	PËRFITIMET SOCIALE PËR PUNONJËSIT 50,000.00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	111
	20/0
	415000
	RIFUNDIMET E KOSTOVE PËR PUNONJËSIT 523,000.00
	523.000,00
	0,00
	0,00
	523.000,00
	0,04

	111
	21/0
	416000
	ÇMIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA 5000.00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	111
	22/0
	421000
	SHPENZIMET FIKSE 50000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	111
	23/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT 269 000,00
	269.000,00
	0,00
	0,00
	269.000,00
	0,02

	111
	24/0
	423000
	SHËRBIMET E KONTRATAVE 2,750,000,00
	2.750.000,00
	0,00
	0,00
	2.750.000,00
	0,19

	111
	25/0
	426000
	MATERIALI 500 000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	111
	26/0
	512000
	MAKINA DHE PAJISJE 300 000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,02

	Totali për aktivitet
	0002
	Funksionimi i organeve ekzekutive të pushtetit
	13.628.000,00
	0,00
	0,00
	13.628.000,00
	0,96

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 111:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	13.628.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	111
	Organet ekzekutive dhe legjislative
	13.628.000,00
	0,00
	0,00
	13.628.000,00
	0,96

	

	
	
	
		Burimet e financimit për ndarjen 2:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	13.628.000,00
	
	
	
	

	Totali për ndarjen
	2
	KRYETARI I KOMUNËS
	13.628.000,00
	0,00
	0,00
	13.628.000,00
	0,96

	

	
Ndarja
	3
		KËSHILLI KOMUNAL




	

Klas. funks.
	111
		Organet ekzekutive dhe legjislative




	
Programi
	2101
		SISTEMI POLITIKË I VETADMINISTRIMIT LOKAL




	

	Aktiviteti
	0002
		Funksionimi i organeve ekzekutive




	111
	27/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	6.000.000,00
	0,00
	0,00
	6.000.000,00
	0,42

	111
	28/0
	426000
	MATERIALI
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	Totali për aktivitet
	0002
	Funksionimi i organeve ekzekutive
	6.200.000,00
	0,00
	0,00
	6.200.000,00
	0,44

	

	Aktiviteti
	0003
		Mbështetje për punën e organeve ekzekutive të pushtetit dhe kuvnedit




	111
	29/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	0,35

	Totali për aktivitet
	0003
	Mbështetje për punën e organeve ekzekutive të pushtetit dhe kuvnedit
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	0,35

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 111:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	11.200.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	111
	Organet ekzekutive dhe legjislative
	11.200.000,00
	0,00
	0,00
	11.200.000,00
	0,79

	

	
	
	
		Burimet e financimit për ndarjen 3:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	11.200.000,00
	
	
	
	

	Totali për ndarjen
	3
	KËSHILLI KOMUNAL
	11.200.000,00
	0,00
	0,00
	11.200.000,00
	0,79

	

	
Ndarja
	4
		AVOKATIA KOMUNALE




	

Klas. funks.
	330
		Gjykatat




	
Programi
	0602
		SHËRBIME TË PËRGJITHSHME TË VETADMINISTRATËS LOKALE




	

	Aktiviteti
	0004
		Avokatia komunale




	330
	30/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	2.812.600,00
	0,00
	0,00
	2.812.600,00
	0,20

	330
	31/0
	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	426.200,00
	0,00
	0,00
	426.200,00
	0,03

	330
	32/0
	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	330
	33/0
	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	330
	34/0
	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	330
	35/0
	416000
	SHPËRBLIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	330
	36/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	330
	37/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,03

	330
	38/0
	426000
	MATERIALI
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	330
	39/0
	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,41

	330
	40/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për aktivitet
	0004
	Avokatia komunale
	23.978.800,00
	0,00
	0,00
	23.978.800,00
	1,69

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 330:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	23.978.800,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	330
	Gjykatat
	23.978.800,00
	0,00
	0,00
	23.978.800,00
	1,69

	

	
	
	
		Burimet e financimit për ndarjen 4:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	23.978.800,00
	
	
	
	

	Totali për ndarjen
	4
	AVOKATIA KOMUNALE
	23.978.800,00
	0,00
	0,00
	23.978.800,00
	1,69

	

	
Ndarja
	5
		ADMINISTRATA KOMUNALE




	

Klas. funks.
	070
		Ndihma sociale për popullatën vulnerabël, e pa klasifikuar diku tjetër




	
Programi
	0902
		MBRIJTJA SOCIALE DHE E FËMIJËVE




	

	Aktiviteti
	0001
		Ndihmat e njëhershme dhe format e tjera të ndihmës




	070
	41/0
	463000
	TRANSFERET ËR NIVELET E TJERA TË PUSHTETIT
	9.000.000,00
	0,00
	0,00
	9.000.000,00
	0,64

	070
	42/0
	472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	4.500.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	5.660.000,00
	0,40

	Totali për aktivitet
	0001
	Ndihmat e njëhershme dhe format e tjera të ndihmës
	13.500.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	14.660.000,00
	1,04

	

	Aktiviteti
	0005
		Ushtrimi i veprimtarisë së enteve të mbrojtjes sociale




	070
	43/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	Totali për aktivitet
	0005
	Ushtrimi i veprimtarisë së enteve të mbrojtjes sociale
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	

	Aktiviteti
	0021
		Mbështetje personave me invaliditet




	070
	44/0
	472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	Totali për aktivitet
	0021
	Mbështetje personave me invaliditet
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 070:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	16.000.000,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	1.160.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	070
	Ndihma sociale për popullatën vulnerabël, e pa klasifikuar diku tjetër
	16.000.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	17.160.000,00
	1,21

	

	
Klas. funks.
	090
		Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vend tjetër




	
Programi
	0602
		SHËRBIME TË PËRGJITHSHME TË VETADMINISTRATËS LOKALE




	

	Aktiviteti
	0007
		Funksionimi i këshillave kombëtare të pakicave kombëtare




	090
	45/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	Totali për aktivitet
	0007
	Funksionimi i këshillave kombëtare të pakicave kombëtare
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	

	
Programi
	0902
		SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA




	

	Aktiviteti
	0002
		Akomodim familjar dhe shtëpiak, strehimore dhe lloje të tjera akomodimi




	090
	46/0
	472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	4.550.000,00
	0,00
	0,00
	4.550.000,00
	0,32

	Totali për aktivitet
	0002
	Akomodim familjar dhe shtëpiak, strehimore dhe lloje të tjera akomodimi
	4.550.000,00
	0,00
	0,00
	4.550.000,00
	0,32

	

	Aktiviteti
	0019
		Mbështetje fëmijëve dhe familjeve me fëmijë




	090
	47/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	15.200.000,00
	0,00
	0,00
	15.200.000,00
	1,07

	Totali për aktivitet
	0019
	Mbështetje fëmijëve dhe familjeve me fëmijë
	15.200.000,00
	0,00
	0,00
	15.200.000,00
	1,07

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 090:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	22.750.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	090
	Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vend tjetër
	22.750.000,00
	0,00
	0,00
	22.750.000,00
	1,61

	

	
Klas. funks.
	130
		Shërbime të përgjithshme




	
Programi
	0602
		SHËRBIME TË PËRGJITHSHME TË VETADMINISTRATËS LOKALE




	

	Aktiviteti
	0001
		Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe komunave të qytetit




	130
	48/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	157.905.300,00
	0,00
	15.000.000,00
	172.905.300,00
	12,22

	130
	49/0
	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	26.310.300,00
	0,00
	0,00
	26.310.300,00
	1,86

	130
	50/0
	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,05

	130
	51/0
	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	130
	52/0
	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE
	11.000.000,00
	0,00
	0,00
	11.000.000,00
	0,78

	130
	53/0
	416000
	SHPËRBLIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	130
	54/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	22.000.000,00
	0,00
	0,00
	22.000.000,00
	1,55

	130
	55/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	130
	56/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	21.638.932,00
	0,00
	0,00
	21.638.932,00
	1,53

	130
	57/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	130
	58/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE 
	4.000.000,00
	0,00
	0,00
	4.000.000,00
	0,28

	130
	59/0
	426000
	MATERIALI
	12.000.000,00
	0,00
	0,00
	12.000.000,00
	0,85

	130
	60/0
	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	130
	61/0
	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	130
	62/0
	485000
	KOMPENSIMI PËR LËNDIMET APO DËMET E SHKAKTUARA NGA AUTORITETET SHTETËROREË
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	130
	63/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	130
	64/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	3.200.000,00
	0,00
	0,00
	3.200.000,00
	0,23

	130
	65/0
	515000
	PASURIA JOMATERIALE
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	130
	66/0
	541000
	TOKAT
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	Totali për aktivitet
	0001
	Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe komunave të qytetit
	267.904.532,00
	0,00
	15.000.000,00
	282.904.532,00
	19,99

	

	Aktiviteti
	0009
		Rezerva buxhetore vijuese




	130
	67/0
	499000
	MJETET REZERVË
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,71

	Totali për aktivitet
	0009
	Rezerva buxhetore vijuese
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,71

	

	Aktiviteti
	0010
		Rezerva buxhetore e përhershme




	130
	68/0
	499000
	MJETET REZERVË
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	Totali për aktivitet
	0010
	Rezerva buxhetore e përhershme
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 130:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	278.404.532,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	15.000.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	130
	Shërbime të përgjithshme
	278.404.532,00
	0,00
	15.000.000,00
	293.404.532,00
	20,74

	

	
Klas. funks.
	160
		Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër




	
Programi
	0602
		SHËRBIME TË PËRGJITHSHME TË VETADMINISTRATËS LOKALE




	

	Aktiviteti
	0001
		Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe komunave të qytetit




	160
	69/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	Totali për aktivitet
	0001
	Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe komunave të qytetit
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	

	Aktiviteti
	0014
		Administrimi me situate të jashtëzakonshme




	160
	70/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	160
	71/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	160
	72/0
	484000
	KOMPENSIMI I DËMIT NGA LËNDIMET OSE I DËMIT TË SHKAKTUAR NGA FATËKEQËSITË ELEMENTARE OSE SHKAQEVE TË TJERSA NATYRORE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	160
	73/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	Totali për aktivitet
	0014
	Administrimi me situate të jashtëzakonshme
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	0,25

	

	
Programi
	1101
		BANIMI, URBANIZMI DHE PLANIFIKIM HAPËSINOR




	

	Aktiviteti
	0001
		Planifimi hapësinor dhe urbanistik




	160
	74/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	9.500.000,00
	0,00
	0,00
	9.500.000,00
	0,67

	Totali për aktivitet
	0001
	Planifimi hapësinor dhe urbanistik
	9.500.000,00
	0,00
	0,00
	9.500.000,00
	0,67

	

	
Programi
	1102
		VEPRIMTARITË KOMUNALE




	

	Aktiviteti
	0004
		Zoohigijena




	160
	75/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	160
	76/0
	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	160
	77/0
	485000
	KOMPENSIMI PËR LËNDIMET APO DËMET E SHKAKTUARA NGA AUTORITETET SHTETËROREË
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	Totali për aktivitet
	0004
	Zoohigjiena
	4.000.000,00
	0,00
	0,00
	4.000.000,00
	0,28

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 160:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	18.000.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	160
	Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër
	18.000.000,00
	0,00
	0,00
	18.000.000,00
	1,27

	

	
Klas. funks.
	360
		Rendi dhe siguria publike të pa klasifikuara diku tjetër




	
Programi
	0701
		ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA RRUGORE




	

	Projekti
	0701-5054
		PUNA E TRUPIT PPËR BASHKËRENDIMIN E PUNËSVE TË SIGURISË NË TRAFIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT




	360
	78/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	5.000.000,00
	0,35

	Totali për projektin
	0701-5054
	PUNA E TRUPIT PPËR BASHKËRENDIMIN E PUNËSVE TË SIGURISË NË TRAFIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	5.000.000,00
	0,35

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 360:




	
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	5.000.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	360
	Rendi dh siguria publike e paklasifikuar në vend tjetër
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	5.000.000,00
	0,35

	

	
Klas. funks.
	411
		Punët e përgjithshme dhe komerciale




	
Programi
	1501
		ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL




	

	Aktiviteti
	0002
		Masat e politikës aktive të punësimit




	411
	79/0
	463000
	TRANSFERET ËR NIVELET E TJERA TË PUSHTETIT
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	0,92

	Totali për aktivitet
	0002
	Masat e politikës aktive të punësimit
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	0,92

	

	Aktiviteti
	0003
		Mbështetje për zhvillimin ekonomik dhe promovimin e sipërmarrjes




	411
	80/0
	454000
	SUBVENCIONE PËR NDËRMARRJET PRIVATE
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,71

	Totali për aktivitet
	0003
	Mbështetje për zhvillimin ekonomik dhe promovimin e sipërmarrjes
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,71

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 411:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	23.000.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	411
	Punët e përgjithshme dhe komerciale
	23.000.000,00
	0,00
	0,00
	23.000.000,00
	1,63

	

	
Klas. funks.
	421
		Bujqësia




	
Programi
	0101
		BUJQËSIA DHE ZHVILLIMI RURAL




	

	Aktiviteti
	0002
		Masat mbështetëse për zhvillim rural




	421
	81/0
	451000
	SUBVENCIONET PËR KOMPANI DHE ORGANIZATAT PUBLIKE JOFINANCIARE
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,71

	421
	82/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	Totali për aktivitet
	0002
	Masat mbështetëse për zhvillim rural
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,74

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 421:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	10.500.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	421
	Bujqësia
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,74

	

	
Klas. funks.
	451
		Trafiku rrugor




	
Programi
	0701
		ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA RRUGORE




	

	Projekti
	0701-5001
		MIRËMBAJTJA DIMËRORE E RRUGËVE 




	451
	83/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	4.800.000,00
	0,00
	0,00
	4.800.000,00
	0,34

	Totali për projektin
	0701-5001
	MIRËMBAJTJA DIMËRORE E RRUGËVE
	4.800.000,00
	0,00
	0,00
	4.800.000,00
	0,34

	

	Projekti
	0701-5002
		MBIKQYRJA PROFESIONALE




	451
	84/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	Totali për projektin
	0701-5002
	MBIKQYRJA PROFESIONALE
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	

	Projekti
	0701-5003
		SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL




	451
	85/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	0,25

	Totali për projektin
	0701-5003
	SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	0,25

	

	Projekti
	0701-5004
		MIRËMBAJTJA E KALIMEVE HEKURUDHORE NË NIVEL




	451
	86/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	2.300.000,00
	0,00
	0,00
	2.300.000,00
	0,16

	Totali për projektin
	0701-5004
	MIRËMBAJTJA E KALIMEVE HEKURUDHORE NË NIVEL
	2.300.000,00
	0,00
	0,00
	2.300.000,00
	0,16

	

	Projekti
	0701-5005
		PUNË E MEKANIZMIT PËR RIPARIMIN E RRUGËVE LOKALE




	451
	87/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	Totali për projektin
	0701-5005
	PUNË E MEKANIZMIT PËR RIPARIMIN E RRUGËVE LOKALE
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	

	Projekti
	0701-5006
		RREGULLIM I GROPAVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOVCIT




	451
	88/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,18

	Totali për projektin
	0701-5006
	RREGULLIM I GROPAVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOVCIT
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,18

	

	Projekti
	0701-5007
		MIRËMBAJTJA VERORE E RRUGËVE (NIVELIZIMI I KAPANXHAVE DHE UJMBLEDHËSVE…)




	451
	89/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	Totali për projektin
	0701-5007
	MIRËMBAJTJA VERORE E RRUGËVE (NIVELIZIMI I KAPANXHAVE DHE UJMBLEDHËSVE…)
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	

	Projekti
	0701-5008
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SEBRAT NGA RRUGA E ASFALTIT NE VARREZA E FSHATIT, L= 750M, GJ= 2,5M+2X0,5M




	451
	90/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	6.763.000,00
	6.763.000,00
	0,48

	Totali për projektin
	0701-5008
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SEBRAT NGA RRUGA E ASFALTIT NE VARREZA E FSHATIT, L= 750M, GJ= 2,5M+2X0,5M
	0,00
	0,00
	6.763.000,00
	6.763.000,00
	0,48

	

	Projekti
	0701-5009
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BËRNJARE NGA ASFALTI NE MHAHALE SIPER KISHËS, DERI NE SHTEPI E FUNDIT, L= 450M, GJ= 2,7+2X0,5M




	451
	91/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	4.957.000,00
	4.957.000,00
	0,35

	Totali për projektin
	0701-5009
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BËRNJARE NGA ASFALTI NE MHAHALE SIPER KISHËS, DERI NE SHTEPI E FUNDIT, L= 450M, GJ= 2,7+2X0,5M
	0,00
	0,00
	4.957.000,00
	4.957.000,00
	0,35

	

	Projekti
	0701-5010
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BOZINJEVC NGA ASFALTI NE PLATO TE KISHES, L= 230M, GJ= 2,7M+2X0,5M




	451
	92/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.353.000,00
	2.353.000,00
	0,17

	Totali për projektin
	0701-5010
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BOZINJEVC NGA ASFALTI NE PLATO TE KISHES, L= 230M, GJ= 2,7M+2X0,5M
	0,00
	0,00
	2.353.000,00
	2.353.000,00
	0,17

	

	Projekti
	0701-5011
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOC MAHALA JOSHANSKA DREJTË BANJËS SË BUJANOCIT, L= 180M, GJ= 3,0+2X0,5M




	451
	93/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.075.000,00
	2.075.000,00
	0,15

	Totali për projektin
	0701-5011
	Javni red i bezbednost neklasifikovan na drugom mestu, L= 180M, GJ= 3,0+2X0,5M
	0,00
	0,00
	2.075.000,00
	2.075.000,00
	0,15

	

	Projekti
	0701-5012
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOVAC NGA SHTËPIJA E NENAD MLADENOVIQ DERI TE SHTËPIJA E SLAGJAN TASIQ, L= 350M, GJ= 3,0+2X0,5M




	451
	94/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	3.541.000,00
	3.541.000,00
	0,25

	Totali për projektin
	0701-5012
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOVAC NGA SHTËPIJA E NENAD MLADENOVIQ DERI TE SHTËPIJA E SLAGJAN TASIQ, L= 350M, GJ= 3,0+2X0,5M
	0,00
	0,00
	3.541.000,00
	3.541.000,00
	0,25

	

	Projekti
	0701-5013
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN PRETINE ME KONSTRUKTIM TE TUBAVE KULLUES, L= 220M, GJ= 2,7+2X0,5M




	451
	95/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.201.000,00
	2.201.000,00
	0,16

	Totali për projektin
	0701-5013
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN PRETINE ME KONSTRUKTIM TE TUBAVE KULLUES, L= 220M, GJ= 2,7+2X0,5M
	0,00
	0,00
	2.201.000,00
	2.201.000,00
	0,16

	

	Projekti
	0701-5014
		ASFALTIMIN E RRUGES BEOGRADSKA, L= 450M, GJ= 3,5M




	451
	96/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	5.650.000,00
	5.650.000,00
	0,40

	Totali për projektin
	0701-5014
	ASFALTIMIN E RRUGES BEOGRADSKA, L= 450M, GJ= 3,5M
	0,00
	0,00
	5.650.000,00
	5.650.000,00
	0,40

	

	Projekti
	0701-5015
		ASFALTIMIN E RRUGËS VOJVODA STEPE STEPANOVIQ, , SOKAKU, L= 40M, GJ= 3M




	451
	97/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	532.000,00
	532.000,00
	0,04

	Totali për projektin
	0701-5015
	ASFALTIMIN E RRUGËS VOJVODA STEPE STEPANOVIQ, , SOKAKU, L= 40M, GJ= 3M
	0,00
	0,00
	532.000,00
	532.000,00
	0,04

	

	Projekti
	0701-5016
		ASFALTIMIN E RRUGES 4. KORRIKU L= 200M, GJ= 3,5M




	451
	98/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.157.000,00
	2.157.000,00
	0,15

	Totali për projektin
	0701-5016
	ASFALTIMIN E RRUGES 4. KORRIKU L= 200M, GJ= 3,5M
	0,00
	0,00
	2.157.000,00
	2.157.000,00
	0,15

	

	Projekti
	0701-5017
		ASFALTIMI I RRUGËS ALEKSANDAR STANKOVIQ, L= 390M, GJ= 3M




	451
	99/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	4.051.000,00
	4.051.000,00
	0,29

	Totali për projektin
	0701-5017
	ASFALTIMI I RRUGËS ALEKSANDAR STANKOVIQ, L= 390M, GJ= 3M
	0,00
	0,00
	4.051.000,00
	4.051.000,00
	0,29

	asfaltimi i rrugës aleksandar stankoviq

	Projekti
	0701-5018
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE REFIKU, L= 53M, GJ= 2,5, L= 46M, GJ= 3,7M




	451
	100/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.455.000,00
	1.455.000,00
	0,10

	Totali për projektin
	0701-5018
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE REFIKU, L= 53M, GJ= 2,5, L= 46M, GJ= 3,7M
	0,00
	0,00
	1.455.000,00
	1.455.000,00
	0,10

	

	Projekti
	0701-5019
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS K. PETROVIQ, TE STANE, L= 118M, GJ= 3,2M 




	451
	101/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.575.000,00
	1.575.000,00
	0,11

	Totali për projektin
	0701-5019
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS K. PETROVIQ, TE STANA, L= 118M, GJ= 3,2M
	0,00
	0,00
	1.575.000,00
	1.575.000,00
	0,11

	

	Projekti
	0701-5020
		ASTRIMI I RRUGËS NË LAGJEN E RE, L= 176M, GJ= 3,2M




	451
	102/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.630.000,00
	2.630.000,00
	0,19

	Totali për projektin
	0701-5020
	ASTRIMI I RRUGËS NË LAGJEN E RE, L= 176M, GJ= 3,2M
	0,00
	0,00
	2.630.000,00
	2.630.000,00
	0,19

	

	Projekti
	0701-5021
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE RAIM BEKTASHI L= 120M, GJ= 2,5M




	451
	103/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.498.000,00
	1.498.000,00
	0,11

	Totali për projektin
	0701-5021
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE RAIM BEKTASHI L= 120M, GJ= 2,5M
	0,00
	0,00
	1.498.000,00
	1.498.000,00
	0,11

	

	Projekti
	0701-5022
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË LAGJEN E RE AFËR SHABAN KALLABËS, L= 170M, GJ= 4,0M




	451
	104/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.193.000,00
	2.193.000,00
	0,15

	Totali për projektin
	0701-5022
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË LAGJEN E RE AFËR SHABAN KALLABËS, L= 170M, GJ= 4,0M
	0,00
	0,00
	2.193.000,00
	2.193.000,00
	0,15

	

	Projekti
	0701-5023
		ASFALTIMI I RRUGES M. N. CALE AFËR NASER BAÇKUT, L= 140M, GJ= 3,75M




	451
	105/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.094.000,00
	1.094.000,00
	0,08

	Totali për projektin
	0701-5023
	ASFALTIMI I RRUGES M. N. CALE AFËR NASER BAÇKUT, L= 140M, GJ= 3,75M
	0,00
	0,00
	1.094.000,00
	1.094.000,00
	0,08

	

	Projekti
	0701-5024
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË TE AGIMA META L= 98M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	106/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.061.000,00
	1.061.000,00
	0,07

	Totali për projektin
	0701-5024
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË TE AGIMA META L= 98M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.061.000,00
	1.061.000,00
	0,07

	

	Projekti
	0701-5025
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NESALCË , TE ELMIA, L= 105M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	107/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.059.000,00
	1.059.000,00
	0,07

	Totali për projektin
	0701-5025
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NESALCË , TE ELMIA, L= 105M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.059.000,00
	1.059.000,00
	0,07

	

	Projekti
	0701-5026
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË PRANE MJEKUT BESNIK, L= 165M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	108/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.681.000,00
	1.681.000,00
	0,12

	Totali për projektin
	0701-5026
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË PRANE MJEKUT BESNIK, L= 165M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.681.000,00
	1.681.000,00
	0,12

	

	Projekti
	0701-5027
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER ZIMERIT, L= 87M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	109/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	893.000,00
	893.000,00
	0,06

	Totali për projektin
	0701-5027
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER ZIMERIT, L= 87M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	893.000,00
	893.000,00
	0,06

	

	Projekti
	0701-5028
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER BERATIT, L= 92M, GJ= 4+2X0,5M




	451
	110/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	957.000,00
	957.000,00
	0,07

	Totali për projektin
	0701-5028
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER BERATIT, L= 92M, GJ= 4+2X0,5M
	0,00
	0,00
	957.000,00
	957.000,00
	0,07

	

	Projekti
	0701-5029
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER VISARIT, L= 85M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	111/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	916.000,00
	916.000,00
	0,06

	Totali për projektin
	0701-5029
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER VISARIT, L= 85M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	916.000,00
	916.000,00
	0,06

	

	Projekti
	0701-5030
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR EGZONIT L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M




	451
	112/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.037.000,00
	1.037.000,00
	0,07

	Totali për projektin
	0701-5030
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR EGZONIT L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.037.000,00
	1.037.000,00
	0,07

	

	Projekti
	0701-5031
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR SABIT, L= 92M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	113/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	963.000,00
	963.000,00
	0,07

	Totali për projektin
	0701-5031
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR SABIT, L= 92M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	963.000,00
	963.000,00
	0,07

	

	Projekti
	0701-5032
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BEKIMIT, L= 135M, GJ= 4+2X0,5M




	451
	114/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.635.000,00
	2.635.000,00
	0,19

	Totali për projektin
	0701-5032
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BEKIMIT, L= 135M, GJ= 4+2X0,5M
	0,00
	0,00
	2.635.000,00
	2.635.000,00
	0,19

	

	Projekti
	0701-5033
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR SEDATA, L= 90M, GJ= 4,5+2X0,5M




	451
	115/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.999.000,00
	1.999.000,00
	0,14

	Totali për projektin
	0701-5033
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR SEDATA, L= 90M, GJ= 4,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.999.000,00
	1.999.000,00
	0,14

	

	Projekti
	0701-5034
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BUJARIT, L= 140M, GJ= 5+1X0,5M




	451
	116/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.600.000,00
	2.600.000,00
	0,18

	Totali për projektin
	0701-5034
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BUJARIT, L= 140M, GJ= 5+1X0,5M
	0,00
	0,00
	2.600.000,00
	2.600.000,00
	0,18

	

	Projekti
	0701-5035
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË AFË NDERIMIT, L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M




	451
	117/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.406.000,00
	1.406.000,00
	0,10

	Totali për projektin
	0701-5035
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË AFË NDERIMIT, L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.406.000,00
	1.406.000,00
	0,10

	

	Projekti
	0701-5036
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË PRANË LIRIDONIT, L= 156M, GJ= 3,5+2X0,5M




	451
	118/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.028.000,00
	2.028.000,00
	0,14

	Totali për projektin
	0701-5036
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË PRANË LIRIDONIT, L= 156M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	2.028.000,00
	2.028.000,00
	0,14

	

	Projekti
	0701-5037
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LETOVICE AFËR ASTRITIT, L= 160M, GJ= 3,5M-5,5M




	451
	119/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.371.000,00
	2.371.000,00
	0,17

	Totali për projektin
	0701-5037
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LETOVICE AFËR ASTRITIT, L= 160M, GJ= 3,5M-5,5M
	0,00
	0,00
	2.371.000,00
	2.371.000,00
	0,17

	

	Projekti
	0701-5038
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC AFRE HAXHI RAMIZIT, L= 89M, GJ= 4,5M




	451
	120/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.285.000,00
	1.285.000,00
	0,09

	Totali për projektin
	0701-5038
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC AFRE HAXHI RAMIZIT, L= 89M, GJ= 4,5M
	0,00
	0,00
	1.285.000,00
	1.285.000,00
	0,09

	

	Projekti
	0701-5039
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC, AFËR BADIT L= 289M, GJ= 3,5+2X0,5M




	451
	121/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	3.540.000,00
	3.540.000,00
	0,25

	Totali për projektin
	0701-5039
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC, AFËR BADIT L= 289M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	3.540.000,00
	3.540.000,00
	0,25

	

	Projekti
	0701-5040
		SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN TRNOC, TE ZADI, L= 40M, GJ= 3,5M




	451
	122/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	558.000,00
	558.000,00
	0,04

	Totali për projektin
	0701-5040
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN TRNOC, TE ZADI, L= 40M, GJ= 3,5M
	0,00
	0,00
	558.000,00
	558.000,00
	0,04

	

	Projekti
	0701-5041
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC I AFER DULLËS BERBERIT, L= 40M, GJ= 4M




	451
	123/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	587.000,00
	587.000,00
	0,04

	Totali për projektin
	0701-5041
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC I AFER DULLËS BERBERIT, L= 40M, GJ= 4M
	0,00
	0,00
	587.000,00
	587.000,00
	0,04

	

	Projekti
	0701-5042
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC AFER NEHATIT L= 67M, GJ= 4M




	451
	124/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	834.000,00
	834.000,00
	0,06

	Totali për projektin
	0701-5042
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC AFER NEHATIT L= 67M, GJ= 4M
	0,00
	0,00
	834.000,00
	834.000,00
	0,06

	

	Projekti
	0701-5043
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE NAIPI, L= 20M, GJ= 4,75M




	451
	125/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	331.000,00
	331.000,00
	0,02

	Totali për projektin
	0701-5043
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE NAIPI, L= 20M, GJ= 4,75M
	0,00
	0,00
	331.000,00
	331.000,00
	0,02

	

	Projekti
	0701-5044
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SHUAJBI, L= 69M, L= 3,5+2X0,5M




	451
	126/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	823.000,00
	823.000,00
	0,06

	Totali për projektin
	0701-5044
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SHUAJBI, L= 69M, L= 3,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	823.000,00
	823.000,00
	0,06

	

	Projekti
	0701-5045
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE TE XENI L= 48,6M, GJ= 4M




	451
	127/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	647.000,00
	647.000,00
	0,05

	Totali për projektin
	0701-5045
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE TE XENI L= 48,6M, GJ= 4M
	0,00
	0,00
	647.000,00
	647.000,00
	0,05

	

	Projekti
	0701-5046
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SENADI, L= 48M, GJ= 4,5M




	451
	128/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	770.000,00
	770.000,00
	0,05

	Totali për projektin
	0701-5046
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SENADI, L= 48M, GJ= 4,5M
	0,00
	0,00
	770.000,00
	770.000,00
	0,05

	

	Projekti
	0701-5047
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE IMER RAINCA, L= 36M, GJ= 3,5M




	451
	129/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	475.000,00
	475.000,00
	0,03

	Totali për projektin
	0701-5047
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE IMER RAINCA, L= 36M, GJ= 3,5M
	0,00
	0,00
	475.000,00
	475.000,00
	0,03

	

	Projekti
	0701-5048
		ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LLUÇAN TE MEMETI, L= 45M, GJ= 3,5+2X0,5M




	451
	130/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	494.000,00
	494.000,00
	0,03

	Totali për projektin
	0701-5048
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LLUÇAN TE MEMETI, L= 45M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0,00
	0,00
	494.000,00
	494.000,00
	0,03

	

	Projekti
	0701-5049
		RIPARIMI I RRUGËS ZARBICË - PRIBOC




	451
	131/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	811.000,00
	811.000,00
	0,06

	Totali për projektin
	0701-5049
	RIPARIMI I RRUGËS ZARBICË - PRIBOC
	0,00
	0,00
	811.000,00
	811.000,00
	0,06

	

	Projekti
	0701-5050
		NDËRTIMI I URËS NË FSHATIN SUHARËN




	451
	132/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	3.750.000,00
	3.750.000,00
	0,27

	Totali për projektin
	0701-5050
	NDËRTIMI I URËS NË FSHATIN SUHARËN
	0,00
	0,00
	3.750.000,00
	3.750.000,00
	0,27

	

	Projekti
	0701-5051
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN MUHOC, MAHALLA E QENDRORE DERI TE VARREZAT, L= 100M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	133/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.051.000,00
	1.051.000,00
	0,07

	Totali për projektin
	0701-5051
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN MUHOC, MAHALLA E QENDRORE DERI TE VARREZAT, L= 100M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.051.000,00
	1.051.000,00
	0,07

	

	Projekti
	0701-5052
		ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BREZNICË, TE XADI, L= 129M, GJ= 3+2X0,5M




	451
	134/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.361.000,00
	1.361.000,00
	0,10

	Totali për projektin
	0701-5052
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BREZNICË, TE XADI, L= 129M, GJ= 3+2X0,5M
	0,00
	0,00
	1.361.000,00
	1.361.000,00
	0,10

	

	Projekti
	0701-5053
		ASFALTIMIN E PARKINGUT NE FSHATIN NESALCË, TE SHKOLLA




	451
	135/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	1.861.000,00
	1.861.000,00
	0,13

	Totali për projektin
	0701-5053
	ASFALTIMIN E PARKINGUT NE FSHATIN NESALCË, TE SHKOLLA
	0,00
	0,00
	1.861.000,00
	1.861.000,00
	0,13

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 451:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	25.100.000,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	85.509.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	451
	Trafiku rrugor
	25.100.000,00
	0,00
	85.509.000,00
	110.609.000,00
	7,82

	

	
Klas. funks.
	560
		Mbrojtja e mjedisit i paklasifikuar në vend tjetër




	
Programi
	0401
		MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR




	

	Projekti
	0401-5001
		RREGULLIMI I KANALIT NË TËRNOC, TE PAJTIM KRIVOLLAKU, L= 42,46M, GJ= 3M




	560
	136/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	3.241.000,00
	3.241.000,00
	0,23

	Totali për projektin
	0401-5001
	RREGULLIMI I KANALIT NË TËRNOC, TE PAJTIM KRIVOLLAKU, L= 42,46M, GJ= 3M
	0,00
	0,00
	3.241.000,00
	3.241.000,00
	0,23

	

	Projekti
	0401-5002
		PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT TËRNOC, KRAHAS BIMËSISË, L= 2000M




	560
	137/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.650.000,00
	2.650.000,00
	0,19

	Totali për projektin
	0401-5002
	PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT TËRNOC, KRAHAS BIMËSISË, L= 2000M
	0,00
	0,00
	2.650.000,00
	2.650.000,00
	0,19

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 560:




	
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	5.891.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	560
	Mbrojtja e mjedisit i paklasifikuar në vend tjetër
	0,00
	0,00
	5.891.000,00
	5.891.000,00
	0,42

	

	
Klas. funks.
	630
		Ujësjellësi




	
Programi
	1102
		VEPRIMTARITË KOMUNALE




	

	Aktiviteti
	0008
		Menaxhimi dhe furnizimi me ujë të pijshëm




	630
	138/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	550.000,00
	0,00
	0,00
	550.000,00
	0,04

	630
	139/0
	451000
	SUBVENCIONET PËR KOMPANI DHE ORGANIZATAT PUBLIKE JOFINANCIARE
	40.000.000,00
	0,00
	0,00
	40.000.000,00
	2,83

	Totali për aktivitet
	0008
	Menaxhimi dhe furnizimi me ujë të pijshëm
	40.550.000,00
	0,00
	0,00
	40.550.000,00
	2,87

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 630:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	40.550.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	630
	Ujësjellësi
	40.550.000,00
	0,00
	0,00
	40.550.000,00
	2,87

	

	
Klas. funks.
	640
		Ndriçimi rrugor




	
Programi
	1102
		VEPRIMTARITË KOMUNALE




	

	Aktiviteti
	0001
		Administrimi/mirëmbajtja e ndriçimit rrugor Administrimi/mirëmbajtja e ndriçimit rrugor




	640
	140/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,26

	640
	141/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	640
	142/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	640
	143/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	Totali për aktivitet
	0001
	Administrimi/mirëmbajtja e ndriçimit rrugor
	37.000.000,00
	0,00
	0,00
	37.000.000,00
	2,61

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 640:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	37.000.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	640
	Ndriçimi rrugor
	37.000.000,00
	0,00
	0,00
	37.000.000,00
	2,61

	

	
Klas. funks.
	660
		Strehimi dhe aktivitetet komunitare të pa klasifikuara diku tjetër




	
Programi
	0501
		EFIÇENCA E ENERGJISË DHE BURIME TË RINOVUESHME TË ENERGJISË




	

	Aktiviteti
	0001
		Menaxhmenti energjetik




	660
	144/0
	451000
	SUBVENCIONET PËR KOMPANI DHE ORGANIZATAT PUBLIKE JOFINANCIARE
	1.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	6.105.384,00
	0,43

	Totali për aktivitet
	0001
	Menaxhmenti energjetik
	1.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	6.105.384,00
	0,43

	

	
Programi
	1102
		VEPRIMTARITË KOMUNALE




	

	Aktiviteti
	0002
		Mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbra publike




	660
	145/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	Totali për aktivitet
	0002
	Mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbra publike
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	

	Aktiviteti
	0003
		Mirëmbajtja e pastërtisë në sipërfaqet e dedikuara publike




	660
	146/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	21.000.000,00
	0,00
	0,00
	21.000.000,00
	1,48

	Totali për aktivitet
	0003
	Mirëmbajtja e pastërtisë në sipërfaqet e dedikuara publike
	21.000.000,00
	0,00
	0,00
	21.000.000,00
	1,48

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 660:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	24.000.000,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	4.605.384,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	660
	Strehimi dhe aktivitetet komunitare të pa klasifikuara diku tjetër
	24.000.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	28.605.384,00
	2,02

	

	
Klas. funks.
	721
		Shërbime të përgjithshme mjekësore




	
Programi
	1801
		MBROJTJA SHËNDETËSORE




	

	Aktiviteti
	0002
		Konstatimi i vdekjes




	721
	147/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,04

	Totali për aktivitet
	0002
	Konstatimi i vdekjes
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,04

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 721:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	600.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	721
	Shërbime të përgjithshme mjekësore
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,04

	

	
Klas. funks.
	740
		Shërbimet e shëndetit publik




	
Programi
	1801
		MBROJTJA SHËNDETËSORE




	

	Aktiviteti
	0001
		Funksionimi i institucioneve të kujdesit shëndetësor primar




	740
	148/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	740
	149/0
	464000
	GRANTET PËR ORGANIZATAT E SIGURIMIT TË DETYRUAR SOCIAL
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,26

	Totali për aktivitet
	0001
	Funksionimi i institucioneve të kujdesit shëndetësor primar
	32.100.000,00
	0,00
	0,00
	32.100.000,00
	2,27

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 740:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	32.100.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	740
	Shërbimet e shëndetit publik
	32.100.000,00
	0,00
	0,00
	32.100.000,00
	2,27

	

	
Klas. funks.
	810
		Shërbime për rekreacion dhe sport




	
Programi
	1301
		ZHVILLIMI I SPORTIT DHE TË RINISË




	

	Aktiviteti
	0001
		Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat lokale sportive




	810
	150/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	Totali për aktivitet
	0001
	Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat lokale sportive
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	

	Aktiviteti
	0005
		Zbatimi i politikës rinore




	810
	151/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,14

	810
	152/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,14

	Totali për aktivitet
	0005
	Zbatimi i politikës rinore
	2.000.000,00
	0,00
	2.000.000,00
	4.000.000,00
	0,28

	

	Projekti
	1301-5001
		PËRGAITJA E TERRENIT PËRNDËRTIMIN E PALESTRËS  - BALON NË FSHATIN KLINOC




	810
	153/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	3.100.000,00
	3.100.000,00
	0,22

	Totali për projektin
	1301-5001
	PËRGAITJA E TERRENIT PËRNDËRTIMIN E PALESTRËS  - BALON NË FSHATIN KLINOC
	0,00
	0,00
	3.100.000,00
	3.100.000,00
	0,22

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 810:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	10.000.000,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	3.100.000,00
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	2.000.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	810
	Shërbime për rekreacion dhe sport
	10.000.000,00
	0,00
	5.100.000,00
	15.100.000,00
	1,07

	

	
Klas. funks.
	830
		Shërbimet e emitimit dhe pintimit




	
Programi
	1201
		ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT




	

	Aktiviteti
	0004
		Realizimi dhe promovimi i interesit publik në fushën e informimit publik




	830
	154/0
	451000
	SUBVENCIONET PËR KOMPANI DHE ORGANIZATAT PUBLIKE JOFINANCIARE
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	Totali për aktivitet
	0004
	Realizimi dhe promovimi i interesit publik në fushën e informimit publik
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 830:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	3.000.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	830
	Shërbimet e emitimit dhe pintimit
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	

	
Klas. funks.
	840
		Bashkësitë fetare dhe shërbimet e tjera komunitare




	
Programi
	1201
		ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT




	

	Aktiviteti
	0003
		Përmirësimi i sistemit të ruajtjes dhe prezantimit të trashëgimisë kulturore dhe historike




	840
	155/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,32

	Totali për aktivitet
	0003
	Përmirësimi i sistemit të ruajtjes dhe prezantimit të trashëgimisë kulturore dhe historike
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,32

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 840:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	4.500.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	840
	Bashkësitë fetare dhe shërbimet e tjera komunitare
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,32

	

	
Klas. funks.
	860
		Rekreacion, sport, kulturë dhe fe, të pa klasifikuara diku tjetër




	
Programi
	1201
		ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT




	

	Aktiviteti
	0002
		Forcimi i prodhimit kulturor dhe krijimtarisë artistike




	860
	156/0
	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,18

	Totali për aktivitet
	0002
	Forcimi i prodhimit kulturor dhe krijimtarisë artistike
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,18

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 860:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	2.500.000,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	860
	Rekreacion, sport, kulturë dhe fe, të pa klasifikuara diku tjetër
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,18

	

	
Klas. funks.
	912
		Arsimi fillor




	
Programi
	2003
		ARSIMI FILLOR




	

	Aktiviteti
	0001
		Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor




	912
	157/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	750.000,00
	0,00
	0,00
	750.000,00
	0,05

	912
	158/0
	463000
	TRANSFERET ËR NIVELET E TJERA TË PUSHTETIT
	127.845.251,00
	0,00
	0,00
	127.845.251,00
	9,04

	912
	159/0
	472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,02

	Totali për aktivitet
	0001
	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	128.845.251,00
	0,00
	0,00
	128.845.251,00
	9,11

	

	Projekti
	2003-5001
		RINOVIMI I SHF “SAMI FRASHËRI” NË LLUÇAN




	912
	160/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	93.000.000,00
	93.000.000,00
	6,57

	Totali për projektin
	2003-5001
	RINOVIMI I SHF “SAMI FRASHËRI” NË LLUÇAN
	0,00
	0,00
	93.000.000,00
	93.000.000,00
	6,57

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 912:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	128.845.251,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	93.000.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	912
	Arsimi fillor
	128.845.251,00
	0,00
	93.000.000,00
	221.845.251,00
	15,68

	

	
Klas. funks.
	920
		Arsimi i mesëm




	
Programi
	2004
		ARSIMI I MESËM




	

	Aktiviteti
	0001
		Realizimi i aktiviteteve për shkollimin e mesëm




	920
	161/0
	463000
	TRANSFERET ËR NIVELET E TJERA TË PUSHTETIT
	41.665.779,00
	0,00
	0,00
	41.665.779,00
	2,94

	920
	162/0
	472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	22.088.000,00
	0,00
	0,00
	22.088.000,00
	1,56

	Totali për aktivitet
	0001
	Realizimi i aktiviteteve për shkollimin e mesëm
	63.753.779,00
	0,00
	0,00
	63.753.779,00
	4,51

	

	Projekti
	2004-5001
		RINDËRTIMI I SHKOLLËS PROFESIONALE  SHËN SAVA NË BUJANOVEC (FAZA E PARË)




	920
	163/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	0,00
	0,00
	14.000.000,00
	14.000.000,00
	0,99

	Totali për projektin
	2004-5001
	RINDËRTIMI I SHKOLLËS PROFESIONALE  SHËN SAVA NË BUJANOVEC (FAZA E PARË)
	0,00
	0,00
	14.000.000,00
	14.000.000,00
	0,99

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 920:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	63.753.779,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	14.000.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	920
	Arsimi i mesëm
	63.753.779,00
	0,00
	14.000.000,00
	77.753.779,00
	5,49

	

	
Kreu
	5.01
		TURIZMI




	
Klas. funks.
	473
		TURIZMI




	
Programi
	1502
		ZHVILLIMI I TURIZMIT




	

	Aktiviteti
	0001
		Administrimi me zhvillimin e turizmit




	473
	164/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	8.887.620,00
	0,00
	0,00
	8.887.620,00
	0,63

	473
	165/0
	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	1.346.474,00
	0,00
	0,00
	1.346.474,00
	0,10

	473
	166/0
	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	473
	167/0
	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	210.000,00
	0,00
	0,00
	210.000,00
	0,01

	473
	168/0
	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE
	970.000,00
	0,00
	0,00
	970.000,00
	0,07

	473
	169/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,04

	473
	170/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	473
	171/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	4.800.000,00
	0,00
	0,00
	4.800.000,00
	0,34

	473
	172/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	473
	173/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	473
	174/0
	426000
	MATERIALI
	230.000,00
	0,00
	0,00
	230.000,00
	0,02

	473
	175/0
	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	473
	176/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për aktivitet
	0001
	Administrimi me zhvillimin e turizmit
	18.164.094,00
	0,00
	0,00
	18.164.094,00
	1,28

	

	Projekti
	1502-5001
		PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E  BUJANOCIT




	473
	177/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	0,00
	0,00
	392.500,00
	392.500,00
	0,03

	473
	178/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	0,00
	0,00
	1.247.500,00
	1.247.500,00
	0,09

	473
	179/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	0,00
	0,00
	360.000,00
	360.000,00
	0,03

	Totali për projektin
	1502-5001
	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E  BUJANOCIT
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,14

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 473:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	18.164.094,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	2.000.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	473
	TURIZMI
	18.164.094,00
	0,00
	2.000.000,00
	20.164.094,00
	1,43

	

	
	
	
		Burimet e financimit për glavu 5.01:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	18.164.094,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	2.000.000,00
	
	

	Totali për kreun
	5.01
	TURIZMI
	18.164.094,00
	0,00
	2.000.000,00
	20.164.094,00
	1,43

	

	
Kreu
	5.02
		ARSIMI PARASHKOLLORË




	
Klas. funks.
	911
		Arsimi parashkollorë




	
Programi
	2002
		ARSIMI PARASHKOLLORË




	

	Aktiviteti
	0002
		Funksionimi dhe zbatimi i arsimit parashkollor




	911
	180/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	130.125.000,00
	0,00
	0,00
	130.125.000,00
	9,20

	911
	181/0
	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	19.713.940,00
	0,00
	0,00
	19.713.940,00
	1,39

	911
	182/0
	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	140.000,00
	0,00
	0,00
	140.000,00
	0,01

	911
	183/0
	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	911
	184/0
	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE
	7.000.000,00
	0,00
	0,00
	7.000.000,00
	0,49

	911
	185/0
	416000
	SHPËRBLIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	3.825.000,00
	0,00
	0,00
	3.825.000,00
	0,27

	911
	186/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	0,00
	0,00
	9.000.000,00
	9.000.000,00
	0,64

	911
	187/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,02

	911
	188/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,08

	911
	189/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	620.000,00
	0,00
	0,00
	620.000,00
	0,04

	911
	190/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,05

	911
	191/0
	426000
	MATERIALI
	0,00
	0,00
	12.300.000,00
	12.300.000,00
	0,87

	911
	192/0
	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	911
	193/0
	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	911
	194/0
	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	911
	195/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,11

	Totali për aktivitet
	0002
	Funksionimi dhe zbatimi i arsimit parashkollor
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00
	190.513.940,00
	13,46

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 911:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	167.713.940,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	22.800.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	911
	Arsimi parashkollorë
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00
	190.513.940,00
	13,46

	

	
	
	
		Burimet e financimit për glavu 5.02:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	167.713.940,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	22.800.000,00
	
	

	Totali për kreun
	5.02
	ARSIMI PARASHKOLLORË
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00
	190.513.940,00
	13,46

	

	
Kreu
	5.03
		INSTITUCIONET KULTURORE




	
Klas. funks.
	820
		Shërbimet e kulturës




	
Programi
	1201
		ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT




	

	Aktiviteti
	0001
		Funksionimi i institucioneve kulturore lokale




	820
	196/0
	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	67.635.904,00
	0,00
	0,00
	67.635.904,00
	4,78

	820
	197/0
	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	10.229.354,00
	0,00
	0,00
	10.229.354,00
	0,72

	820
	198/0
	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	820
	199/0
	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	1.070.000,00
	0,00
	0,00
	1.070.000,00
	0,08

	820
	200/0
	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE
	5.502.000,00
	0,00
	0,00
	5.502.000,00
	0,39

	820
	201/0
	416000
	SHPËRBLIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	2.610.000,00
	0,00
	0,00
	2.610.000,00
	0,18

	820
	202/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	12.364.000,00
	0,00
	0,00
	12.364.000,00
	0,87

	820
	203/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,02

	820
	204/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	15.820.000,00
	0,00
	0,00
	15.820.000,00
	1,12

	820
	205/0
	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,02

	820
	206/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	2.794.700,00
	0,00
	0,00
	2.794.700,00
	0,20

	820
	207/0
	426000
	MATERIALI
	1.490.000,00
	0,00
	0,00
	1.490.000,00
	0,11

	820
	208/0
	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	210.000,00
	0,00
	0,00
	210.000,00
	0,01

	820
	209/0
	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	450.000,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,03

	820
	210/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	1.150.000,00
	0,00
	750.000,00
	1.900.000,00
	0,13

	820
	211/0
	515000
	PASURIA JOMATERIALE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	Totali për aktivitet
	0001
	Funksionimi i institucioneve kulturore lokale
	122.675.958,00
	0,00
	750.000,00
	123.425.958,00
	8,72

	

	Projekti
	1201-4001
		MANIFESTIMI DUART E ZELLSHME




	820
	212/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	Totali për projektin
	1201-4001
	MANIFESTIMI DUART E ZELLSHME
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	

	Projekti
	1201-4002
		MANIFESTIMI I VEZES ME TE BUKUR TE PASHKVE




	820
	213/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,01

	820
	214/0
	426000
	MATERIALI
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,00

	Totali për projektin
	1201-4002
	MANIFESTIMI I VEZES ME TE BUKUR TE PASHKVE
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	

	Projekti
	1201-4003
		MANIFESTIMI VERA KULTURORE 




	820
	215/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	Totali për projektin
	1201-4003
	MANIFESTIMI VERA KULTURORE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	

	Projekti
	1201-4004
		MANIFESTIMET E JANARIT




	820
	216/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	560.000,00
	0,00
	0,00
	560.000,00
	0,04

	Totali për projektin
	1201-4004
	MANIFESTIMET E JANARIT
	560.000,00
	0,00
	0,00
	560.000,00
	0,04

	

	Projekti
	1201-4005
		JAVA E NËNTORIT




	820
	217/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	Totali për projektin
	1201-4005
	JAVA E NËNTORIT
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 820:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	124.585.958,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	750.000,00
	
	

	Totali për klas. funks.
	820
	Shërbimet e kulturës
	124.585.958,00
	0,00
	750.000,00
	125.335.958,00
	8,86

	

	
	
	
		Burimet e financimit për glavu 5.03:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	124.585.958,00
	
	
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	750.000,00
	
	

	Totali për kreun
	5.03
	INSTITUCIONET KULTURORE
	124.585.958,00
	0,00
	750.000,00
	125.335.958,00
	8,86

	

	
Kreu
	5.04
		BASHKËSITË LOKALE




	
Klas. funks.
	160
		Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër




	
Programi
	0602
		SHËRBIME TË PËRGJITHSHME TË VETADMINISTRATËS LOKALE




	

	Aktiviteti
	0002
		Funksionimi i bashkësive lokale




	160
	218/0
	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	407.500,00
	0,00
	0,00
	407.500,00
	0,03

	160
	219/0
	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	52.000,00
	0,00
	0,00
	52.000,00
	0,00

	160
	220/0
	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	2.325.000,00
	0,00
	0,00
	2.325.000,00
	0,16

	160
	221/0
	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	330.000,00
	0,00
	0,00
	330.000,00
	0,02

	160
	222/0
	426000
	MATERIALI
	2.830.650,00
	0,00
	0,00
	2.830.650,00
	0,20

	160
	223/0
	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	160
	224/0
	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	25.050,00
	0,00
	0,00
	25.050,00
	0,00

	160
	225/0
	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	175.000,00
	0,00
	0,00
	175.000,00
	0,01

	Totali për aktivitet
	0002
	Funksionimi i bashkësive lokale
	6.160.200,00
	0,00
	0,00
	6.160.200,00
	0,44

	

	
	
	
		Burimet e financimit për funksionin 160:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	6.160.200,00
	
	
	
	

	Totali për klas. funks.
	160
	Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër
	6.160.200,00
	0,00
	0,00
	6.160.200,00
	0,44

	

	
	
	
		Burimet e financimit për glavu 5.04:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	6.160.200,00
	
	
	
	

	Totali për kreun
	5.04
	BASHKËSITË LOKALE
	6.160.200,00
	0,00
	0,00
	6.160.200,00
	0,44

	

	
	
	
		Burimet e financimit për ndarjen 5:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	1.057.227.754,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	224.300.000,00
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	30.515.384,00
	
	

	Totali për ndarjen
	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	1.057.227.754,00
	0,00
	254.815.384,00
	1.312.043.138,00
	92,72

	

	
	
	
		Burimet e financimit për BK 0:




	
	
	
	
	

	
	
	01
	Të hyrat nga buxheti
	1.155.528.578,00
	
	
	
	

	
	
	07
	Transferet nga nivelit e tjera të pushtetit
	
	
	224.300.000,00
	
	

	
	
	13
	Teprica e të ardhurave të pashpërndara nga vitet e mëparshme
	
	
	35.171.422,00
	
	

	Totali për BK
	0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	1.155.528.578,00
	0,00
	259.471.422,00
	1.415.000.000,00
	100,00

		
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	V.V.
	

	__________________________________________
	
	__________________________________________
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	PLANI I SHPENZIMEVE SIPAS KLASIFIKIMEVE FUNKSIONALE
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	Ndarja
	Emërtimi i ndarjes
	Plani
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera

	


	Klas. funks. 070

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	17.160.000,00
	16.000.000,00
	0,00
	1.160.000,00

	Totali për klas. funks. 070 Ndihma sociale për popullatën vulnerabël, e pa klasifikuar diku tjetër
	17.160.000,00
	16.000.000,00
	0,00
	1.160.000,00

	


	Klas. funks. 090

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	22.750.000,00
	22.750.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 090 Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vend tjetër
	22.750.000,00
	22.750.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 111

	1
	KUVENDI KOMUNAL
	46.150.062,00
	41.494.024,00
	0,00
	4.656.038,00

	2
	KRYETARI I KOMUNËS
	13.628.000,00
	13.628.000,00
	0,00
	0,00

	3
	KËSHILLI KOMUNAL
	11.200.000,00
	11.200.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 111 Organet ekzekutive dhe legjislative
	70.978.062,00
	66.322.024,00
	0,00
	4.656.038,00

	


	Klas. funks. 130

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	293.404.532,00
	278.404.532,00
	0,00
	15.000.000,00

	Totali për klas. funks. 130 Shërbime të përgjithshme
	293.404.532,00
	278.404.532,00
	0,00
	15.000.000,00

	


	Klas. funks. 160

	1
	KUVENDI KOMUNAL
	8.000.000,00
	8.000.000,00
	0,00
	0,00

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	24.160.200,00
	24.160.200,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 160 Shërbimet e përgjithshme publike të pa klasifikuara diku tjetër
	32.160.200,00
	32.160.200,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 330

	4
	AVOKATIA PUBLIKE
	23.978.800,00
	23.978.800,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 330 Sudovi
	23.978.800,00
	23.978.800,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 360

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00

	Totali për klas. funks. 360 Rendi dh siguria publike e paklasifikuar në vend tjetër
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00

	


	Klas. funks. 411

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	23.000.000,00
	23.000.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 411 Punët e përgjithshme dhe komerciale
	23.000.000,00
	23.000.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 421

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	10.500.000,00
	10.500.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 421 Bujqësia
	10.500.000,00
	10.500.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 451

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	110.609.000,00
	25.100.000,00
	0,00
	85.509.000,00

	Totali për klas. funks. 451 Trafiku rrugor
	110.609.000,00
	25.100.000,00
	0,00
	85.509.000,00

	


	Klas. funks. 473

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	20.164.094,00
	18.164.094,00
	0,00
	2.000.000,00

	Totali për klas. funks. 473 TURIZMI
	20.164.094,00
	18.164.094,00
	0,00
	2.000.000,00

	


	Klas. funks. 560

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	5.891.000,00
	0,00
	0,00
	5.891.000,00

	Totali për klas. funks. 560 Mbrojtja e mjedisit i paklasifikuar në vend tjetër
	5.891.000,00
	0,00
	0,00
	5.891.000,00

	


	Klas. funks. 630

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	40.550.000,00
	40.550.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 630 Ujësjellësi
	40.550.000,00
	40.550.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 640

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	37.000.000,00
	37.000.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 640 Ndriçimi rrugor
	37.000.000,00
	37.000.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 660

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	28.605.384,00
	24.000.000,00
	0,00
	4.605.384,00

	Totali për klas. funks. 660 Strehimi dhe aktivitetet komunitare të pa klasifikuara diku tjetër
	28.605.384,00
	24.000.000,00
	0,00
	4.605.384,00

	


	Klas. funks. 721

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	600.000,00
	600.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 721 Shërbime të përgjithshme mjekësore
	600.000,00
	600.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 740

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	32.100.000,00
	32.100.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 740 Shërbimet e shëndetit publik
	32.100.000,00
	32.100.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 810

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	15.100.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	5.100.000,00

	Totali për klas. funks. 810 Shërbime për rekreacion dhe sport
	15.100.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	5.100.000,00

	


	Klas. funks. 820

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	125.335.958,00
	124.585.958,00
	0,00
	750.000,00

	Totali për klas. funks. 820 Shërbimet e kulturës
	125.335.958,00
	124.585.958,00
	0,00
	750.000,00

	


	Klas. funks. 830

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	3.000.000,00
	3.000.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 830 Shërbimet e emitimit dhe pintimit
	3.000.000,00
	3.000.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 840

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 840 Bashkësitë fetare dhe shërbimet e tjera komunitare
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 860

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	2.500.000,00
	2.500.000,00
	0,00
	0,00

	Totali për klas. funks. 860 Rekreacion, sport, kulturë dhe fe, të pa klasifikuara diku tjetër
	2.500.000,00
	2.500.000,00
	0,00
	0,00

	


	Klas. funks. 911

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	190.513.940,00
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00

	Totali për klas. funks. 911 Arsimi parashkollorë
	190.513.940,00
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00

	


	Klas. funks. 912

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	221.845.251,00
	128.845.251,00
	0,00
	93.000.000,00

	Totali për klas. funks. 912 Arsimi fillor
	221.845.251,00
	128.845.251,00
	0,00
	93.000.000,00

	


	Klas. funks. 920

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	77.753.779,00
	63.753.779,00
	0,00
	14.000.000,00

	Totali për klas. funks. 920 Arsimi i mesëm
	77.753.779,00
	63.753.779,00
	0,00
	14.000.000,00
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	PLANI I SHPENZIMEVE SIPAS PROJEKTEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
	
	

	Emërtimi i projektit
	Shuman ë dinarë

	
Programi   0401   MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR

	0401-5001
	RREGULLIMI I KANALIT NË TËRNOC, TE PAJTIM KRIVOLLAKU, L= 42,46M, GJ= 3M
	3.241.000,00

	0401-5002
	PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT TËRNOC, KRAHAS BIMËSISË, L= 2000M
	2.650.000,00

	Totali përProgrami:   0401   MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR
	5.891.000,00

	

	
Programi   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA RRUGORE

	0701-5001
	MIRËMBAJTJA DIMËRORE E RRUGËVE
	4.800.000,00

	0701-5002
	MBIKQYRJA PROFESIONALE
	8.000.000,00

	0701-5003
	SINJALIZIMI VERTIKAL DHE HORIZONTAL
	3.500.000,00

	0701-5004
	MIRËMBAJTJA E KALIMEVE HEKURUDHORE NË NIVEL
	2.300.000,00

	0701-5005
	PUNË E MEKANIZMIT PËR RIPARIMIN E RRUGËVE LOKALE
	2.000.000,00

	0701-5006
	RREGULLIM I GROPAVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOVCIT
	2.500.000,00

	0701-5007
	MIRËMBAJTJA VERORE E RRUGËVE (NIVELIZIMI I KAPANXHAVE DHE UJMBLEDHËSVE…)
	2.000.000,00

	0701-5008
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SEBRAT NGA RRUGA E ASFALTIT NE VARREZA E FSHATIT, L= 750M, GJ= 2,5M+2X0,5M
	6.763.000,00

	0701-5009
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BËRNJARE NGA ASFALTI NE MHAHALE SIPER KISHËS, DERI NE SHTEPI E FUNDIT, L= 450M, GJ= 2,7+2X0,5M
	4.957.000,00

	0701-5010
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BOZINJEVC NGA ASFALTI NE PLATO TE KISHES, L= 230M, GJ= 2,7M+2X0,5M
	2.353.000,00

	0701-5011
	ASFALTIMI I RRUGËS NË RAKOC, MAHALLA JOSHANSKA, DREJTË BANJËS SË BUJANOCIT, L= 180M, GJ= 3,0+2X0,5M
	2.075.000,00

	0701-5012
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOVAC NGA SHTËPIJA E NENAD MLADENOVIQ DERI TE SHTËPIJA E SLAGJAN TASIQ, L= 350M, GJ= 3,0+2X0,5M
	3.541.000,00

	0701-5013
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN PRETINE ME KONSTRUKTIM TE TUBAVE KULLUES, L= 220M, GJ= 2,7+2X0,5M
	2.201.000,00

	0701-5014
	ASFALTIMIN E RRUGES BEOGRADSKA, L= 450M, GJ= 3,5M
	5.650.000,00

	0701-5015
	ASFALTIMIN E RRUGËS VOJVODA STEPE STEPANOVIQ, , SOKAKU, L= 40M, GJ= 3M
	532.000,00

	0701-5016
	ASFALTIMIN E RRUGES 4. KORRIKU L= 200M, GJ= 3,5M
	2.157.000,00

	0701-5017
	ASFALTIMI I RRUGËS ALEKSANDAR STANKOVIQ, L= 390M, GJ= 3M
	4.051.000,00

	0701-5018
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE REFIKU, L= 53M, GJ= 2,5, L= 46M, GJ= 3,7M
	1.455.000,00

	0701-5019
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS K. PETROVIQ, TE STANE, L= 118M, GJ= 3,2M
	1.575.000,00

	0701-5020
	ASTRIMI I RRUGËS NË LAGJEN E RE, L= 176M, GJ= 3,2M
	2.630.000,00

	0701-5021
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE RAIM BEKTASHI L= 120M, GJ= 2,5M
	1.498.000,00

	0701-5022
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË LAGJEN E RE AFËR SHABAN KALLABËS, L= 170M, GJ= 4,0M
	2.193.000,00

	0701-5023
	ASFALTIMI I RRUGES M. N. CALE AFËR NASER BAÇKUT, L= 140M, GJ= 3,75M
	1.094.000,00

	0701-5024
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË TE AGIMA META L= 98M, GJ= 3+2X0,5M
	1.061.000,00

	0701-5025
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NESALCË , TE ELMIA, L= 105M, GJ= 3+2X0,5M
	1.059.000,00

	0701-5026
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË PRANE MJEKUT BESNIK, L= 165M, GJ= 3+2X0,5M
	1.681.000,00

	0701-5027
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER ZIMERIT, L= 87M, GJ= 3+2X0,5M
	893.000,00

	0701-5028
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER BERATIT, L= 92M, GJ= 4+2X0,5M
	957.000,00

	0701-5029
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER VISARIT, L= 85M, GJ= 3+2X0,5M
	916.000,00

	0701-5030
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR EGZONIT L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	1.037.000,00

	0701-5031
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR SABIT, L= 92M, GJ= 3+2X0,5M
	963.000,00

	0701-5032
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BEKIMIT, L= 135M, GJ= 4+2X0,5M
	2.635.000,00

	0701-5033
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR SEDATA, L= 90M, GJ= 4,5+2X0,5M
	1.999.000,00

	0701-5034
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BUJARIT, L= 140M, GJ= 5+1X0,5M
	2.600.000,00

	0701-5035
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË AFË NDERIMIT, L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	1.406.000,00

	0701-5036
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË PRANË LIRIDONIT, L= 156M, GJ= 3,5+2X0,5M
	2.028.000,00

	0701-5037
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LETOVICE AFËR ASTRITIT, L= 160M, GJ= 3,5M-5,5M
	2.371.000,00

	0701-5038
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC AFRE HAXHI RAMIZIT, L= 89M, GJ= 4,5M
	1.285.000,00

	0701-5039
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC, AFËR BADIT L= 289M, GJ= 3,5+2X0,5M
	3.540.000,00

	0701-5040
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN TRNOC, TE ZADI, L= 40M, GJ= 3,5M
	558.000,00

	0701-5041
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC I AFER DULLËS BERBERIT, L= 40M, GJ= 4M
	587.000,00

	0701-5042
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC AFER NEHATIT L= 67M, GJ= 4M
	834.000,00

	0701-5043
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE NAIPI, L= 20M, GJ= 4,75M
	331.000,00

	0701-5044
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SHUAJBI, L= 69M, L= 3,5+2X0,5M
	823.000,00

	0701-5045
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE TE XENI L= 48,6M, GJ= 4M
	647.000,00

	0701-5046
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SENADI, L= 48M, GJ= 4,5M
	770.000,00

	0701-5047
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE IMER RAINCA, L= 36M, GJ= 3,5M
	475.000,00

	0701-5048
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LLUÇAN TE MEMETI, L= 45M, GJ= 3,5+2X0,5M
	494.000,00

	0701-5049
	RIPARIMI I RRUGËS ZARBICË - PRIBOC
	811.000,00

	0701-5050
	NDËRTIMI I URËS NË FSHATIN SUHARËN
	3.750.000,00

	0701-5051
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN MUHOC, MAHALLA E QENDRORE DERI TE VARREZAT, L= 100M, GJ= 3+2X0,5M
	1.051.000,00

	0701-5052
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BREZNICË, TE XADI, L= 129M, GJ= 3+2X0,5M
	1.361.000,00

	0701-5053
	ASFALTIMIN E PARKINGUT NE FSHATIN NESALCË, TE SHKOLLA
	1.861.000,00

	0701-5054
	PUNA E TRUPIT PËR BASHKËRENDIMIN E PUNËSVE TË SIGURISË NË TRAFIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT
	5.000.000,00

	Totali për programin:   0701   ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA RRUGORE
	115.609.000,00

	

	
Programi   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT

	1201-4001
	MANIFESTIMI DUART E ZELLSHME
	200.000,00

	1201-4002
	MANIFESTIMI I VEZES ME TE BUKUR TE PASHKËVE
	150.000,00

	1201-4003
	MANIFESTIMI VERA KULTURORE
	500.000,00

	1201-4004
	MANIFESTIMET E JANARIT
	560.000,00

	1201-4005
	JAVA E NËNTORIT
	500.000,00

	Totali për programin:   1201   ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT
	1.910.000,00

	

	
Programi   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE TË RINISË

	1301-5001
	PËRGAITJA E TERRENIT PËRNDËRTIMIN E PALESTRËS  - BALON NË FSHATIN KLINOC
	3.100.000,00

	Totali për programin:   1301   ZHVILLIMI I SPORTIT DHE TË RINISË
	3.100.000,00

	

	
Programi   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT

	1502-5001
	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E  BUJANOCIT
	2.000.000,00

	Totali për programin:   1502   ZHVILLIMI I TURIZMIT
	2.000.000,00

	

	
Programi   2003   ARSIMI FILLOR

	2003-5001
	RINOVIMI I SHF “SAMI FRASHËRI” NË LLUÇAN
	93.000.000,00

	Totali për programin:   2003   ARSIMI FILLOR
	93.000.000,00

	

	
Programi   2004   ARSIMI I MESËM

	2004-5001
	RINDËRTIMI I SHKOLLËS PROFESIONALE  SHËN SAVA NË BUJANOVEC (FAZA E PARË)
	14.000.000,00

	Totali për programin:   2004   ARSIMI I MESËM
	14.000.000,00

	

	
Programi   2101   SISTEMI POLITIKË I VETADMINISTRIMIT LOKALE

	2101-7070
	KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR
	8.000.000,00

	Totali për programin:   2101   SISTEMI POLITIKË I VETADMINISTRIMIT LOKALE
	8.000.000,00

	

	Totali për BK   0   BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	243.510.000,00
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	Mjeteet e buxhetit
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Burimi i verifikimt
	Personi përgjegjës

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
1 – Banimi, urbanizmi dhe planifikimi  hapsinor
	1101
	Ligji mbi planifikimin dhe ndërtimin, Ligji mbi vetadminis. lokal, Ligji për mirëmbajtjen e banesave dhe pallateve
	Sigurimi i fondeve dhe kushteve për përgatitjen e dokumenteve planifikuese me qëllim të zhvillimit hapësinor dhe rritjes së mbulimit të territorit me dokumentacion planifikues dhe urbanistik dhe sigurimi i kushteve për ruajtjen e stokut të banesave përmes mirëmbajtjes së investimeve.
	Zhvillimi hapësinor në përputhje me planet
	Përqindja e mbulimit të territorit nga dokumentacioni urbanistik
	
	0
	0
	0
	0
	9.500.000,00
	0,00
	0,00
	9.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Planifikimi hapësinor dhe urban
	0001
	Ligji për Planifikim Hapësinor dhe Ndërtim
	Hartimi i dokumentacionit projektues
	Rritja e mbulimit të territorit me dokumentacion urbanistik
	Miratohet plani hapësinor i qytetit/komunës
	
	0
	0
	0
	0
	9.500.000,00
	0,00
	0,00
	9.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
2 - KOMUNALNE DELATNOSTI
	1102
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi veprimtaritë komunale
	Zbatimi i aktiviteteve në fushën e veprimtarive komunale me synim përmirësimin e cilësisë së jetës nëpërmjet kryerjes racionale të aktiviteteve komunale dhe rritjes së fushës së shërbimeve komunale. Financimi i aktiviteteve që u shërbejnë nevojave ekzistenciale të qytetarëve
	Rritja e mbulimit të territorit me aktivitete komunale të mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbra publike, ruajtjes së pastërtisë në zonat e përdorimit publik dhe zoohigjienës.
	Sasia totale e energjisë elektrike të konsumuar dhe numri i vendbanimeve të mbuluara nga shërbimi në raport me numrin total të vendbanimeve
	
	0
	0
	0
	0
	104.050.000,00
	0,00
	0,00
	104.050.000,00
	Raporti vjetor i punës
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Administrimi/mirëmbajtja e ndriçimit rrugor
	0001
	Ligji mbi veprimtaritë komunale, Ligji mbi prokurimet publie
	Ndriçimi publik
	Zbatimi efikas dhe racional i ndriçimit publik dhe ndikimi negativ minimal në mjedis

	Numri i përgjithshëm i llambave që janë zëvendësuar me më moderne (kumulative nga viti në vit)
	
	0
	0
	0
	0
	37.000.000,00
	0,00
	0,00
	37.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbra publike
	0002
	Ligji mbi veprimtaritë komunale
	Mirëmbajtja e sipërfaqeve të gjelbra publike
	Mbulimi maksimal i mundshëm i vendbanimit dhe territorit me shërbime të peizazhit dhe mirëmbajtjes
	Numri total i m2 të sipërfaqeve të gjelbra publike ku rregullohet dhe mirëmbahet gjelbërimi (m2)
	
	0
	0
	0
	0
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mirëmbajtja e pastërtisë në sipërfaqet e dedikuara publike
	0003
	Ligji mbi veprimtaritë komunale
	Pastrimi i rrugëve dhe trotoareve
	Mbulimi maksimal i mundshëm i vendbanimit dhe territorit me shërbime për ruajtjen e pastërtisë së hapësirave publike
	Shkalla e ekzekutimit të planeve vjetore për higjienën e janarit dhe shkalla e ekzekutimit të planit vjetor të shërbimit dimëror
	
	0
	0
	0
	0
	21.000.000,00
	0,00
	0,00
	21.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zoohigjiena
	0004
	Ligji mbi veprimtaritë komunale, Ligji mbi prokurimet publie
	Kapja humane e kafshëve, kompensimi i dëmit të qytetarëve
	Përmirësimi i mbrojtjes kundër sëmundjeve infektive dhe të tjera të transmetuara nga kafshët
	Sipërfaqe të trajtuara për të kontrolluar brejtësit dhe insektet
	
	0
	0
	0
	0
	4.000.000,00
	0,00
	0,00
	4.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Menaxhimi dhe furnizimi me ujë të pijshëm
	0008
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi veprimtaritë komunale
	Rritja e mbulueshmërisë së komunës me ujësjellës
	Rritja e mbulueshmërisë së komunës me ujësjellës
	Përqindja e familjeve të mbuluara nga shërbimi në raport me numrin total të familjeve
	
	0
	0
	0
	0
	40.550.000,00
	0,00
	0,00
	40.550.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
3 - ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL
	1501
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Plani akcional i punësimit
	Zbatimi i masave aktive të politikës së punësimit
	Rritja e punësimit në territorin e qytetit/bashkisë
	Numri i personave të papunë të regjistruar në regjistrat e SHKP-së (të klasifikuar sipas fushës dhe moshës)
	
	0
	0
	0
	0
	23.000.000,00
	0,00
	0,00
	23.000.000,00
	RAPORTI MBI REALIZIMIN E PROJEKTIT
	Fazila Azemović, šef KLER-a

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Masat e politikës aktive të punësimit
	0002
	Ligji për Punësimin dhe sigurimin gjatë papunësisë, Ligji mbi vetadministrimin lokal, Plani akcional i punësimit
	Programet dhe masat e punësimit që synojnë përmirësimin e punësimit në komunë
	Punësimi i personave të papunë në kuadër të programit
	Numri i personave të punësuar nga regjistrat e SHKP
	
	0
	0
	0
	0
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mbështetje për zhvillimin ekonomik dhe promovimin e sipërmarrjes
	0003
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Subvencione për shoqëritë publike jofinanciare

	Stimujt e qytetit/bashkisë për zhvillimin e sipërmarrjes

	Numri i organizatave joqeveritare që kanë përdorur stimuj
	
	0
	0
	0
	0
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
4 - ZHVILLIMI I TURIZMIT
	1502
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i ofertës turistike të bashkisë dhe rritja e numrit të vizitorëve

	Rritja e kapacitetit akomodues të ofertës turistike

	Numri i shtretërve të sapo regjistruar
	
	0
	0
	0
	0
	18.164.094,00
	0,00
	2.000.000,00
	20.164.094,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Administrimi me zhvillimin e turizmit
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i ofertës turistike dhe rritja e numrit të vizitorëve
	Rritja e cilësisë së shërbimeve turistike në territorin e komunës

	Numri i shtretërve të regjistruar
	
	0
	0
	0
	0
	18.164.094,00
	0,00
	0,00
	18.164.094,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E  BUJANOCIT
	1502-5001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji për Turizmin
	PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE PËR ZHVILLIM TURISTIK NË KOMUNËN E  BUJANOCIT
	Rritja e cilësisë së ofertës dhe shërbimeve turistike
	Numri i përdoruesve të shërbimit
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Adem Salihi, Drejtori

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
5 - BUJQËSIA DHE ZHVILLIMI RURAL
	0101
	Ligji për Bujqësinë dhe Zhvillimin Rural, Ligji për Tokën Bujqësore, Ligji për Mbrojtjen nga Qyteti, Ligji mbi vetadministrimin lokal

	Hartimi i programit, referimi i tij në ministrinë përkatëse për miratim, zbatimi i programit dhe përgatitja e një raporti për zbatimin e programit.

	Rritja e prodhimit dhe stabiliteti i të ardhurave të prodhuesve

	Numri i përfituesve nga masat e miratuara të politikës bujqësore/ 1000 banorë
	
	0
	0
	0
	0
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	RAPORTI MBI REALIZIMIN E PROJEKTIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Masat mbështetëse për zhvillim rural
	0002
	Ligji për Stimujt në Bujqësi, Ligji për Mbrojtjen nga breshëri
	Shpërndarja e fondeve të parashikuara nga masat sipas programit vjetor nëpërmjet konkurseve dhe thirrjeve publike, Financimi i ekspozitës së gjedheve të racës Simental

	Krijimi i kushteve për zhvillimin dhe përmirësimin e prodhimit bujqësor

	Tokë bujqësore e mbrojtur nga dëmtimi i fushës/ nr. truall
	
	0
	0
	0
	0
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
6 - MBROJTJA E MJEDISIT JETËSOR
	0401
	Ligji për Mbrojtjen e mjedisit, Ligji për menaxhimin e mbetjeve, Ligji mbi prokurimet publie i Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Programi përfshin hartimin e një programi për përdorimin e fondeve nga fondi buxhetor për mbrojtjen e mjedisit dhe referimin për miratim në ministrinë e linjës. Zbatimi i programit të miratuar, ndërtimi i rrjetit të kanalizimit dhe impiantit të trajtimit të ujërave të zeza
	Përmirësimi i menaxhimit të mbeturinave komunale dhe të tjera
	Përqindja e popullsisë që mbulohet nga shërbimi i grumbullimit të mbeturinave komunale
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	5.891.000,00
	5.891.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RREGULLIMI I KANALIT NË TËRNOC, TE PAJTIM KRIVOLLAKU, L= 42,46M, GJ= 3M
	0401-5001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi ujërat
	RREGULLIMI I KANALIT NË TËRNOC, TE PAJTIM KRIVOLLAKU, L= 42,46M, GJ= 3M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Gjatësia në km
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	3.241.000,00
	3.241.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT TËRNOC, KRAHAS BIMËSISË, L= 2000M
	0401-5002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi ujërat
	PASTRIMI I SHTRATIT TË LUMIT TËRNOC, KRAHAS BIMËSISË, L= 2000M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Gjatësia në km
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.650.000,00
	2.650.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
7 - ORGANIZIMI I TRAFIKUT DHE INFRASTRUKTURA RRUGORE
	0701
	Ligji mbi rrugët publike, Ligji mbi planifikimin dhe ndërtimin, Ligji mbi prokurimet publie, Ligji mbi sigurinë në trafik, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Zbatimi i aktiviteteve për përmirësimin e zhvillimit të infrastrukturës rrugore në kuadër të kontributit të zhvillimit socio-ekonomik si dhe rritjes së sigurisë së përdoruesve të rrugës.
	Zhvillimi i infrastrukturës në kuadrin e kontributit në zhvillimin socio-ekonomik
	Numri i kilometrave të rrugëve të riparuara dhe të rikonstruktuara
	
	0
	0
	0
	0
	25.100.000,00
	0,00
	90.509.000,00
	115.609.000,00
	RAPORTI MBI REALIZIMIN E PROJEKTIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MIRËMBAJTJA DIMËRORE E RRUGËVE
	0701-5001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Kalueshmëria e rrugëve në kushte dimërore

	Kalueshmëria e rrugëve në kushte dimërore

	Km e pastruar nga bora
	
	0
	0
	0
	0
	4.800.000,00
	0,00
	0,00
	4.800.000,00
	
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MBIKQYRJA PROFESIONALE
	0701-5002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi planifikimin dhe ndërtimin
	Mbikqyrja profesionale mbi ndërtimin dhe mirëmbajtjen e objekteve që
financuar dhe bashkëfinancuar nga buxheti i Komunës së Bujanocit

	Mbikqyrja profesionale mbi ndërtimin dhe mirëmbajtjen e objekteve që
financuar dhe bashkëfinancuar nga buxheti i Komunës së Bujanocit

	Numri i objekteve mbi të cilat bëhet mbikqyrja profesionale (e shprehur në njësit apsolute për periudhën njëvjeçare)
	
	0
	0
	0
	0
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VERTIKALNA I HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA
	0701-5003
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi sigurinë në trafik na putevima
	
	Përmirësimi i kushteve të trafikut
	Numri i rrugicave të shenjuara
	
	0
	0
	0
	0
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	Raporti mbi realizimin
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	Numri i shenjave të vendosura në trafik 
	
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	IZVESTAJ O REALIZACIJI
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MIRËMBAJTJA E KALIMEVE HEKURUDHORE NË NIVEL
	0701-5004
	Ligji për vetadministrimin lokal, ligji mbi hekurudhat
	Mirëmbajtja e kalimeve hekurudhore
	Rritja e sigurisë së infrast. hekurudh.
	Numri i kalimeve hekurudh.
	
	0
	0
	0
	0
	2.300.000,00
	0,00
	0,00
	2.300.000,00
	FATURA
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PUNË E MEKANIZMIT PËR RIPARIMIN E RRUGËVE LOKALE
	0701-5005
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	PUNË E MEKANIZMIT PËR RIPARIMIN E RRUGËVE LOKALE
	Administrimi i rrugëve
	Gjatësia e rrugëve të rehabilituara
	
	0
	0
	0
	0
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RREGULLIM I GROPAVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOVCIT
	0701-5006
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	RREGULLIM I GROPAVE NË TERRITORIN E KOMUNËS SË BUJANOVCIT
	Administrimi i rrugëve
	Numri i gropave të sanuara
	
	0
	0
	0
	0
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MIRËMBAJTJA VERORE E RRUGËVE (NIVELIZIMI I KAPANXHAVE DHE UJMBLEDHËSVE…)
	0701-5007
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	MIRËMBAJTJA VERORE E RRUGËVE (NIVELIZIMI I KAPANXHAVE DHE UJMBLEDHËSVE…)
	UpravLJanje putevima
	Numri i gardheve mbrojtëse të instaluara - bankina
	
	0
	0
	0
	0
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SEBRAT NGA RRUGA E ASFALTIT NE VARREZA E FSHATIT, L= 750M, GJ= 2,5M+2X0,5M
	0701-5008
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SEBRAT NGA RRUGA E ASFALTIT NE VARREZA E FSHATIT, L= 750M, GJ= 2,5M+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	6.763.000,00
	6.763.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BËRNJARE NGA ASFALTI NE MHAHALE SIPER KISHËS, DERI NE SHTEPI E FUNDIT, L= 450M, GJ= 2,7+2X0,5M
	0701-5009
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BËRNJARE NGA ASFALTI NE MHAHALE SIPER KISHËS, DERI NE SHTEPI E FUNDIT, L= 450M, GJ= 2,7+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	4.957.000,00
	4.957.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BOZINJEVC NGA ASFALTI NE PLATO TE KISHES, L= 230M, GJ= 2,7M+2X0,5M
	0701-5010
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BOZINJEVC NGA ASFALTI NE PLATO TE KISHES, L= 230M, GJ= 2,7M+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.353.000,00
	2.353.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIRANJE ULICE U SELU RAKOVAC, JOŠANSKA MAHALA PREMA BUJANOVAČKOJ BANJI, L= 180M, GJ= 3,0+2X0,5M
	0701-5011
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGES NE FSHATIN RAKOC, MHAHALA JOSHANSKA NË DREJTIM TË BANJËS SË BUJANOCIT, L= 180M, GJ= 3,0+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.075.000,00
	2.075.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOVAC NGA SHTËPIJA E NENAD MLADENOVIQ DERI TE SHTËPIJA E SLAGJAN TASIQ, L= 350M, GJ= 3,0+2X0,5M
	0701-5012
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN RAKOVAC NGA SHTËPIJA E NENAD MLADENOVIQ DERI TE SHTËPIJA E SLAGJAN TASIQ, L= 350M, GJ= 3,0+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	3.541.000,00
	3.541.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN PRETINE ME KONSTRUKTIM TE TUBAVE KULLUES, L= 220M, GJ= 2,7+2X0,5M
	0701-5013
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN PRETINE ME KONSTRUKTIM TE TUBAVE KULLUES, L= 220M, GJ= 2,7+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.201.000,00
	2.201.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGES BEOGRADSKA, L= 450M, GJ= 3,5M
	0701-5014
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGES BEOGRADSKA, L= 450M, GJ= 3,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	5.650.000,00
	5.650.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS VOJVODA STEPE STEPANOVIQ, , SOKAKU, L= 40M, GJ= 3M
	0701-5015
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS VOJVODA STEPE STEPANOVIQ, , SOKAKU, L= 40M, GJ= 3M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	532.000,00
	532.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGES 4. KORRIKU L= 200M, GJ= 3,5M
	0701-5016
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGES 4. KORRIKU L= 200M, GJ= 3,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.157.000,00
	2.157.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMI I RRUGËS ALEKSANDAR STANKOVIQ, L= 390M, GJ= 3M
	0701-5017
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMI I RRUGËS ALEKSANDAR STANKOVIQ, L= 390M, GJ= 3M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	4.051.000,00
	4.051.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE REFIKU, L= 53M, GJ= 2,5, L= 46M, GJ= 3,7M
	0701-5018
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE REFIKU, L= 53M, GJ= 2,5, L= 46M, GJ= 3,7M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.455.000,00
	1.455.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS K. PETROVIQ, TE STANE, L= 118M, GJ= 3,2M
	0701-5019
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS K. PETROVIQ, TE STANE, L= 118M, GJ= 3,2M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.575.000,00
	1.575.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASTRIMI I RRUGËS NË LAGJEN E RE, L= 176M, GJ= 3,2M
	0701-5020
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASTRIMI I RRUGËS NË LAGJEN E RE, L= 176M, GJ= 3,2M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.630.000,00
	2.630.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE RAIM BEKTASHI L= 120M, GJ= 2,5M
	0701-5021
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS TE RAIM BEKTASHI L= 120M, GJ= 2,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.498.000,00
	1.498.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË LAGJEN E RE AFËR SHABAN KALLABËS, L= 170M, GJ= 4,0M
	0701-5022
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË LAGJEN E RE AFËR SHABAN KALLABËS, L= 170M, GJ= 4,0M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.193.000,00
	2.193.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMI I RRUGES M. N. CALE AFËR NASER BAÇKUT, L= 140M, GJ= 3,75M
	0701-5023
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMI I RRUGES M. N. CALE AFËR NASER BAÇKUT, L= 140M, GJ= 3,75M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.094.000,00
	1.094.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË TE AGIMA META L= 98M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5024
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË TE AGIMA META L= 98M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.061.000,00
	1.061.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NESALCË , TE ELMIA, L= 105M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5025
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NESALCË , TE ELMIA, L= 105M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.059.000,00
	1.059.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË PRANE MJEKUT BESNIK, L= 165M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5026
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË PRANE MJEKUT BESNIK, L= 165M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.681.000,00
	1.681.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER ZIMERIT, L= 87M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5027
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER ZIMERIT, L= 87M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	893.000,00
	893.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER BERATIT, L= 92M, GJ= 4+2X0,5M
	0701-5028
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER BERATIT, L= 92M, GJ= 4+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	957.000,00
	957.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER VISARIT, L= 85M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5029
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFER VISARIT, L= 85M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	916.000,00
	916.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR EGZONIT L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0701-5030
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR EGZONIT L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.037.000,00
	1.037.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR SABIT, L= 92M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5031
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN NASALCË AFËR SABIT, L= 92M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	963.000,00
	963.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BEKIMIT, L= 135M, GJ= 4+2X0,5M
	0701-5032
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BEKIMIT, L= 135M, GJ= 4+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.635.000,00
	2.635.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR SEDATA, L= 90M, GJ= 4,5+2X0,5M
	0701-5033
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR SEDATA, L= 90M, GJ= 4,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.999.000,00
	1.999.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BUJARIT, L= 140M, GJ= 5+1X0,5M
	0701-5034
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN BILAÇ AFËR BUJARIT, L= 140M, GJ= 5+1X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.600.000,00
	2.600.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË AFË NDERIMIT, L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0701-5035
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË AFË NDERIMIT, L= 105M, GJ= 3,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.406.000,00
	1.406.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË PRANË LIRIDONIT, L= 156M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0701-5036
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN SAMOLICË PRANË LIRIDONIT, L= 156M, GJ= 3,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.028.000,00
	2.028.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LETOVICE AFËR ASTRITIT, L= 160M, GJ= 3,5M-5,5M
	0701-5037
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LETOVICE AFËR ASTRITIT, L= 160M, GJ= 3,5M-5,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	2.371.000,00
	2.371.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC AFRE HAXHI RAMIZIT, L= 89M, GJ= 4,5M
	0701-5038
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC AFRE HAXHI RAMIZIT, L= 89M, GJ= 4,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.285.000,00
	1.285.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC, AFËR BADIT L= 289M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0701-5039
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC, AFËR BADIT L= 289M, GJ= 3,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	3.540.000,00
	3.540.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN TRNOC, TE ZADI, L= 40M, GJ= 3,5M
	0701-5040
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	SHTRUARJA ME PLLAKA E RRUGËS NË FSHATIN TRNOC, TE ZADI, L= 40M, GJ= 3,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Shtruarja me pllaka në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	558.000,00
	558.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC I AFER DULLËS BERBERIT, L= 40M, GJ= 4M
	0701-5041
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN E TËRNOC I AFER DULLËS BERBERIT, L= 40M, GJ= 4M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	587.000,00
	587.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC AFER NEHATIT L= 67M, GJ= 4M
	0701-5042
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC AFER NEHATIT L= 67M, GJ= 4M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	834.000,00
	834.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE NAIPI, L= 20M, GJ= 4,75M
	0701-5043
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE NAIPI, L= 20M, GJ= 4,75M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	331.000,00
	331.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SHUAJBI, L= 69M, L= 3,5+2X0,5M
	0701-5044
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SHUAJBI, L= 69M, L= 3,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	823.000,00
	823.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE TE XENI L= 48,6M, GJ= 4M
	0701-5045
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE TE XENI L= 48,6M, GJ= 4M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	647.000,00
	647.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SENADI, L= 48M, GJ= 4,5M
	0701-5046
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE SENADI, L= 48M, GJ= 4,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	770.000,00
	770.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE IMER RAINCA, L= 36M, GJ= 3,5M
	0701-5047
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN TËRNOC TE IMER RAINCA, L= 36M, GJ= 3,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	475.000,00
	475.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LLUÇAN TE MEMETI, L= 45M, GJ= 3,5+2X0,5M
	0701-5048
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALITIMIN E RRUGËS NË FSHATIN LLUÇAN TE MEMETI, L= 45M, GJ= 3,5+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	494.000,00
	494.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RIPARIMI I RRUGËS ZARBICË - PRIBOC
	0701-5049
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	RIPARIMI I RRUGËS ZARBICË - PRIBOC
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	PopravLJena površina puta u m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	811.000,00
	811.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NDËRTIMI I URËS NË FSHATIN SUHARËN
	0701-5050
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	NDËRTIMI I URËS NË FSHATIN SUHARËN
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Gjatësia e urës në metra
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	3.750.000,00
	3.750.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN MUHOC, MAHALLA E QENDRORE DERI TE VARREZAT, L= 100M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5051
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN MUHOC, MAHALLA E QENDRORE DERI TE VARREZAT, L= 100M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.051.000,00
	1.051.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BREZNICË, TE XADI, L= 129M, GJ= 3+2X0,5M
	0701-5052
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E RRUGËS NË FSHATIN BREZNICË, TE XADI, L= 129M, GJ= 3+2X0,5M
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.361.000,00
	1.361.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ASFALTIMIN E PARKINGUT NE FSHATIN NESALCË, TE SHKOLLA
	0701-5053
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi rrugët, Ligji mbi sigurinë në trafikun rrugor
	ASFALTIMIN E PARKINGUT NE FSHATIN NESALCË, TE SHKOLLA
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Asfaltuar në sipërfaqe në m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.861.000,00
	1.861.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PUNA E TRUPIT PËR BASHKËRENDIMIN E PUNËSVE TË SIGURISË NË TRAFIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT
	0701-5054
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi sigurinë në trafik na putevima
	PUNA E TRUPIT PËR BASHKËRENDIMIN E PUNËSVE TË SIGURISË NË TRAFIK NË KOMUNËN E BUJANOCIT
	Përmirësimi i sigurisë në trafik
	Numri i vijuesve nëligjërata
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	5.000.000,00
	RAPORTI MBI REALIZIMIN E PROJEKTIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
8 - ARSIMI PARASHKOLLORË
	2002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i funksionimit të arsimit parashkollor

	Rritja e mbulimit të fëmijëve në arsimin parashkollor

	Përqindja e fëmijëve të regjistruar në raport me numrin e përgjithshëm të fëmijëve të regjistruar
	
	0
	0
	0
	0
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00
	190.513.940,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi dhe zbatimi i arsimit parashkollor
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i institucionit parashkollor
	Rritja e mbulimit të fëmijëve në arsimin parashkollor
	Përqindja e fëmijëve të regjistruar në raport me numrin e përgjithshëm të fëmijëve të regjistruar
	
	0
	0
	0
	0
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00
	190.513.940,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
9 - ARSIMI FILLOR
	2003
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Disponueshmëria e arsimit bazë për të gjithë fëmijët në territorin e komunës në përputhje me standardet e përcaktuara

	Mbulim i plotë i arsimit dhe edukimit bazë

	Regjistrimi i fëmijëve në arsimin fillor (të ndara sipas gjinisë)
	
	0
	0
	0
	0
	128.845.251,00
	0,00
	93.000.000,00
	221.845.251,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit bazë

	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative me fëmijët në shkollat ​​fillore

	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë)
	
	0
	0
	0
	0
	4.246.620,00
	0,00
	0,00
	4.246.620,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit bazë
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë)
	
	0
	0
	0
	0
	8.695.000,00
	0,00
	0,00
	8.695.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	10.019.000,00
	0,00
	0,00
	10.019.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	8.943.350,00
	0,00
	0,00
	8.943.350,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor
	Shërbimet ndihmëse në arsim
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	13.278.627,00
	0,00
	0,00
	13.278.627,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	8.189.338,00
	0,00
	0,00
	8.189.338,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	14.268.000,00
	0,00
	0,00
	14.268.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	8.442.316,00
	0,00
	0,00
	8.442.316,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	16.570.000,00
	0,00
	0,00
	16.570.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	7.403.000,00
	0,00
	0,00
	7.403.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteved të shkollimit fillor
	0001
	Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë dhe disponueshmërisë së arsimit fillor
	Sigurohen kushtet e parapara për punë edukative-arsimore me fëmijët në shkollat ​​fillore
	Numri mesatar i nxënësve për klasë (të renditur sipas gjinisë))
	
	0
	0
	0
	0
	27.790.000,00
	0,00
	0,00
	27.790.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RINOVIMI I SHF “SAMI FRASHËRI” NË LLUÇAN
	2003-5001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi arsimin dhe edukimin fillor
	RINOVIMI I SHF “SAMI FRASHËRI” NË LLUÇAN
	Përmirësimi i kushteve të shkollimit
	Përqindja e fondeve të alokuara në raport me buxhetin
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	93.000.000,00
	93.000.000,00
	RAPORTI MBI REALIZIMIN E PROJEKTIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
10 - ARSIMI I MESËM
	2004
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i disponueshmërisë dhe cilësisë së arsimit të mesëm
	Rritja e përfshirjes në arsimin e mesëm
	Numri i fëmijëve të regjistruar në arsimin e mesëm (të ndara sipas gjinisë)
	
	0
	0
	0
	0
	63.753.779,00
	0,00
	14.000.000,00
	77.753.779,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteve për shkollimin e mesëm
	0001
	Ligji mbi shkollimin e mesëm, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Shërbimet ndihmëse në arsim
	Sigurohen kushtet e parapara për punën edukative-arsimore në shkollat ​​e mesme dhe zhvillimin e sigurt të mësimit
	Numri mesatar i nxënësve për klasë
	
	0
	0
	0
	0
	22.088.000,00
	0,00
	0,00
	22.088.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteve për shkollimin e mesëm
	0001
	Ligji mbi shkollimin e mesëm, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Avansimi i kualitetit dhe disponueshmërisë së arsimit
	Sigurohen kushtet e parapara për punën edukative-arsimore në shkollat ​​e mesme dhe zhvillimin e sigurt të mësimit
	Numri mesatar i nxënësve për klasë
	
	0
	0
	0
	0
	21.922.000,00
	0,00
	0,00
	21.922.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi i aktiviteteve për shkollimin e mesëm
	0001
	Ligji mbi shkollimin e mesëm, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Avansimi i kualitetit dhe disponueshmërisë së arsimit
	Sigurohen kushtet e parapara për punën edukative-arsimore në shkollat ​​e mesme dhe zhvillimin e sigurt të mësimit
	Numri mesatar i nxënësve për klasë
	
	0
	0
	0
	0
	19.743.779,00
	0,00
	0,00
	19.743.779,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori i shkollës

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RINDËRTIMI I SHKOLLËS PROFESIONALE  SHËN SAVA NË BUJANOVEC (FAZA E PARË)
	2004-5001
	Ligji mbi shkollimin e mesëm, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Rikonstruimi i shkollës Sveti Sava në Bujanoc
	Përmirësimi i kushteve të shkollimit
	Përqindja e fondeve të alokuara në raport me buxhetin
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	14.000.000,00
	14.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
11 - SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA
	0902
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Disponueshmëria e shërbimeve të mbrojtjes sociale

	Rritja e disponueshmërisë së të drejtave dhe shërbimeve të mbrojtjes sociale

	Përqindja e përfituesve të masave dhe shërbimeve për mbrojtjen sociale dhe të fëmijëve të financuara nga buxheti i bashkisë në raport me numrin e banorëve
	
	0
	0
	0
	0
	35.750.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	36.910.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ndihmat e njëhershme dhe format e tjera të ndihmës
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Dhënia e ndihmës financiare të njëhershme për qytetarët në pajtim me vendimet e miratuara të Qendrës për punë sociale
	Përmirësimi i mbrojtjes së të varfërve

	Numri i përfituesve të ndihmës financiare të njëhershme në raport me numrin e përgjithshëm të qytetarëve
	
	0
	0
	0
	0
	13.500.000,00
	0,00
	0,00
	13.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ndihmat e njëhershme dhe format e tjera të ndihmës
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi mbrojtjen sociale
	Ndihmë financiare një herë

	Përmirësimi i mbrojtjes së të varfërve
	Numri i përfituesve të ndihmës financiare të njëhershme në raport me numrin e përgjithshëm të qytetarëve
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	1.160.000,00
	1.160.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Akomodim familjar dhe shtëpiak, strehimore dhe lloje të tjera akomodimi
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Akomodimi dhe transporti i fëmijëve me aftësi të kufizuara
	Ofrimi i shërbimeve të akomodimit

	Numri mesatar i ditëve për përdorues të shërbimit
	
	0
	0
	0
	0
	4.550.000,00
	0,00
	0,00
	4.550.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ObavLJanje delatnosti ustanova socijalne zaštite
	0005
	Ligji mbi kryqin e kuq të Serbisë, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Aktivitetet e Këshillit lokal të kryqit të kuq në Bujanoc
	Funksionimi efektiv i institucioneve të mbrojtjes sociale

	Numri i përdoruesve të shërbimeve sociale
	
	0
	0
	0
	0
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Podrška deci i porodici sa decom
	0019
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Mbështetje financiare për familjet me fëmijë
	Shoqërimi personal dhe shërbimet e shoqërimit personal

	Numri i shoqëruesve personalë të fëmijëve në institucionet fillore, të mesme dhe parashkollore
	
	0
	0
	0
	0
	15.200.000,00
	0,00
	0,00
	15.200.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mbështetje personave me invaliditet
	0021
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Transporti i personave me aftësi të kufizuara në zhvillim

	Ofrimi i shërbimeve të mbrojtjes sociale për të moshuarit dhe të rriturit me aftësi të kufizuara
	numri i përdoruesve të shërbimit
	
	0
	0
	0
	0
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
12 – MBROJTJA SHËNDETËSORE
	1801
	Ligji mbi mbrojtjen shëndetsore
	Përmirësimi i cilësisë së kujdesit shëndetësor
	Përmirësimi i shëndetit të popullatës

	Mbulimi i popullatës me kujdes shëndetësor primar
	
	0
	0
	0
	0
	32.700.000,00
	0,00
	0,00
	32.700.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i institucioneve të kujdesit shëndetësor primar
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi mbrojtjen shëndetsore
	Avansimi i punčs sč entit
	Përmirësimi i aksesit dhe barazisë së kujdesit parësor shëndetësor
	Përqindja e buxhetit të ndarë për mirëmbajtjen e vazhdueshme të hapësirave në raport me buxhetin total
	
	0
	0
	0
	0
	12.000.000,00
	0,00
	0,00
	12.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i institucioneve të kujdesit shëndetësor primar
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Komisionet për punë në shëndetësi

	Përmirësimi i aksesit dhe barazisë së kujdesit parësor shëndetësor
	Përqindja e buxhetit të ndarë për mirëmbajtjen e vazhdueshme të hapësirave në raport me buxhetin total
	
	0
	0
	0
	0
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i institucioneve të kujdesit shëndetësor primar
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i punës së institucionit
	Përmirësimi i aksesit dhe barazisë së kujdesit parësor shëndetësor
	Përqindja e buxhetit të ndarë për mirëmbajtjen e vazhdueshme të hapësirave në raport me buxhetin total
	
	0
	0
	0
	0
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Konstatimi i vdekjes
	0002
	Ligji mbi mbrojtjen shëndetsore, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Kompensimi për mjekët në konstatimin e vdekjeve
	-
	-
	
	0
	0
	0
	0
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
13 - ZHVILLIMI I KULTURËS DHE INFORMIMIT
	1201
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë së ngjarjeve kulturore në territorin e komunës

	Nxitja e zhvillimit të kulturës

	Numri i përgjithshëm i anëtarëve të shoqatave të qytetarëve në fushën e kulturës
	
	0
	0
	0
	0
	134.585.958,00
	0,00
	750.000,00
	135.335.958,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i institucioneve kulturore lokale
	0001
	Ligji mbi kulturën, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Realizimi i aktiviteteve që synojnë rritjen e kapaciteteve të institucionit, të cilat do të siguronin një numër më të madh të manifestimeve kulturore
	Sigurimi i funksionimit të rregullt të institucioneve kulturore
	Numri i punonjësve në institucionet kulturore në raport me numrin total të punonjësve në NJVL
	
	0
	0
	0
	0
	46.903.500,00
	0,00
	0,00
	46.903.500,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i institucioneve kulturore lokale
	0001
	Ligji mbi kulturën, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Realizimi i aktiviteteve që synojnë rritjen e kapaciteteve të institucionit, të cilat do të siguronin një numër më të madh të manifestimeve kulturore
	Sigurimi i funksionimit të rregullt të institucioneve kulturore
	Numri i punonjësve në institucionet kulturore në raport me numrin total të punonjësve në NJVL
	
	0
	0
	0
	0
	37.242.458,00
	0,00
	0,00
	37.242.458,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i institucioneve kulturore lokale
	0001
	Ligji mbi turizmin, Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Realizimi i aktiviteteve që synojnë rritjen e kapaciteteve të institucionit, të cilat do të siguronin një numër më të madh të manifestimeve kulturore
	Sigurimi i funksionimit të rregullt të institucioneve kulturore
	Numri i punonjësve në institucionet kulturore në raport me numrin total të punonjësve në NJVL
	
	0
	0
	0
	0
	38.530.000,00
	0,00
	750.000,00
	39.280.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Forcimi i prodhimit kulturor dhe krijimtarisë artistike
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Përmirësimi i cilësisë së ngjarjeve kulturore
	Rritja e pjesëmarrjes së qytetarëve në prodhimin kulturor dhe krijimtarinë artistike

	Numri i shoqatave që kanë marrë fonde
	
	0
	0
	0
	0
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Unapređenje sistema očuvanja i predstavLJanja kulturno-istorijskog nasleđa
	0003
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Grante për bashkësitë fetare
	Përmirësimi i prezantimit të trashëgimisë kulturore
	Përqindja e fondeve të alokuara në raport me të gjithë buxhetin
	
	0
	0
	0
	0
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Realizimi dhe promovimi i interesit publik në fushën e informimit publik
	0004
	Zakon o informisanju i medijima
	Bashkëfinancimi i projekteve të prodhimit të përmbajtjeve mediatike në fushën e informimit publik
	Oferta e shtuar e përmbajtjes cilësore mediatike nga jeta sociale e komunitetit lokal
	Numri i përmbajtjeve programore të mbështetura në konkurset e informimit publik
	
	0
	0
	0
	0
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MANIFESTIMI DUART E ZELLSHME
	1201-4001
	Ligji mbi kulturën
	MANIFESTIMI DUART E ZELLSHME
	Ruajtja e traditës

	Numri i vizitorëve
	
	0
	0
	0
	0
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MANIFESTIMI I VEZES ME TE BUKUR TE PASHKVE
	1201-4002
	Ligji mbi kulturën
	MANIFESTIMI I VEZES ME TE BUKUR TE PASHKVE
	Ruajtja e traditës

	Numri i vizitorëve
	
	0
	0
	0
	0
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MANIFESTIMI VERA KULTURORE
	1201-4003
	Ligji mbi kulturën
	MANIFESTIMI VERA KULTURORE
	Ruajtja e traditës
	Numri i vizitorëve
	
	0
	0
	0
	0
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MANIFESTIMET E JANARIT
	1201-4004
	Ligji mbi kulturën
	MANIFESTIMET E JANARIT
	Shënimi i manifestimeve të janarit
	Numri i vizitorëve
	
	0
	0
	0
	0
	560.000,00
	0,00
	0,00
	560.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	JAVA E NËNTORIT
	1201-4005
	Ligji mbi kulturën
	JAVA E NËNTORIT
	Shënimi i javës së nëntorit
	Numri i vizitorëve
	
	0
	0
	0
	0
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Drejtori

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
14 - ZHVILLIMI I SPORTIT DHE TË RINISË
	1301
	Ligji mbi sportin, Rregullore për miratimin dhe financimin e programeve në fushën e sportit, të cilat realizojnë interesin e përgjithshëm në fushën e sportit në territorin e komunës.
	Financimi i programeve vjetore dhe të veçanta të organizatave sportive në territorin e komunës, nxitja e zhvillimit të sporteve rekreative, rritja e lëvizshmërisë së të rinjve përmes përmirësimit të përmbajtjeve sportive dhe të tjera për të rinjtë.
	Sigurimi i kushteve për ushtrimin e sportit për të gjithë qytetarët e komunës

	Numri i organizatave sportive përmes të cilave arrihet interesi publik në fushën e sportit
	
	0
	0
	0
	0
	10.000.000,00
	0,00
	5.100.000,00
	15.100.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mbështetje për organizatat, shoqatat dhe federatat lokale sportive
	0001
	Ligji mbi sportin
	Financimi i programeve vjetore dhe të veçanta të organizatave sportive
	Sigurimi i kushteve për punë dhe përmirësimi i kapaciteteve të organizatave sportive përmes të cilave arrihet interesi publik në fushën e sportit në komunë.
	Numri i programeve vjetore të organizatave sportive të financuara nga qyteti/bashkia
	
	0
	0
	0
	0
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zbatimi i politikës rinore
	0005
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funkcionisanje Kancelarije za mlade
	Mbështetja e përfshirjes aktive të të rinjve
	Zbatimi i aktiviteteve sociale
	
	0
	0
	0
	0
	2.000.000,00
	0,00
	2.000.000,00
	4.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PËRGAITJA E TERRENIT PËRNDËRTIMIN E PALESTRËS  - BALON NË FSHATIN KLINOC
	1301-5001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal, Ligji mbi sportin
	PËRGAITJA E TERRENIT PËRNDËRTIMIN E PALESTRËS  - BALON NË FSHATIN KLINOC
	Përmirësimi i kushteve të jetesës
	Siperfaqja e pergatitur ne m2
	
	0
	0
	0
	0
	0,00
	0,00
	3.100.000,00
	3.100.000,00
	SITUATA E PUNËKRYESIT
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
15 - SHËRBIME TË PËRGJITHSHME LOKALNE SAMOUPRAVE
	0602
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i BL
	Funksionimi i administratës
	Përqindja e vendeve të lira të punës që përfshijnë procedura administrative
	
	0
	0
	0
	0
	316.043.532,00
	0,00
	15.000.000,00
	331.043.532,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i vetëqeverisjes lokale dhe komunave të qytetit
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i vetadministratës lokale
	Funksionimi i administratës
	Numri i lëndëve të zgjidhura për punonjës
	
	0
	0
	0
	0
	268.904.532,00
	0,00
	15.000.000,00
	283.904.532,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	114.150,00
	0,00
	0,00
	114.150,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	161.100,00
	0,00
	0,00
	161.100,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	82.050,00
	0,00
	0,00
	82.050,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	62.100,00
	0,00
	0,00
	62.100,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	118.200,00
	0,00
	0,00
	118.200,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale o
	
	0
	0
	0
	0
	202.650,00
	0,00
	0,00
	202.650,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale sipas qytetit/komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	61.350,00
	0,00
	0,00
	61.350,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	184.050,00
	0,00
	0,00
	184.050,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	171.450,00
	0,00
	0,00
	171.450,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	57.750,00
	0,00
	0,00
	57.750,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	67.200,00
	0,00
	0,00
	67.200,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	103.650,00
	0,00
	0,00
	103.650,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	114.300,00
	0,00
	0,00
	114.300,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	159.900,00
	0,00
	0,00
	159.900,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	159.450,00
	0,00
	0,00
	159.450,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numri i nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	306.150,00
	0,00
	0,00
	306.150,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	154.050,00
	0,00
	0,00
	154.050,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	160.650,00
	0,00
	0,00
	160.650,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	56.250,00
	0,00
	0,00
	56.250,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	218.700,00
	0,00
	0,00
	218.700,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	54.900,00
	0,00
	0,00
	54.900,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	85.500,00
	0,00
	0,00
	85.500,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	58.800,00
	0,00
	0,00
	58.800,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	1.183.000,00
	0,00
	0,00
	1.183.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	1.642.050,00
	0,00
	0,00
	1.642.050,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i bashkësive lokale
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i bashkësive lokale
	Sigurimi i përmbushjes së nevojave dhe interesave të popullatës lokale përmes aktiviteteve të bashkësive lokale
	Numrii nismave/propozimeve të komuniteteve lokale drejtuar komunës në lidhje me çështjet me interes për popullatën lokale
	
	0
	0
	0
	0
	220.800,00
	0,00
	0,00
	220.800,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Opštinsko/gradsko pravobranilaštvo
	0004
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funkcionisanje javnog pravobranilaštva
	Mbrojtja e komunës para organeve kompetente

	Numri i rasteve
	
	0
	0
	0
	0
	23.978.800,00
	0,00
	0,00
	23.978.800,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Faruš IsLJami, javni pravobranilac

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funkcionisanje nacionalnih saveta nacionalnih manjina
	0007
	Ligji mbi këshillat kombëtare të pakicave kombëtare
	Funkcionisanje saveta nacionalnih manjina
	Realizimi i të drejtave të pakicave kombëtare në bashkësinë lokale
	Përqindja e zbatimit të programit të pakicave kombëtare financohet nga buxheti i qytetit/bashkisë
	
	0
	0
	0
	0
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Tekuća budžetska rezerva
	0009
	Ligji mbi sistemin buxhetor
	Rezerva buxhetore vijuese
	-
	-
	
	0
	0
	0
	0
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Stalna budžetska rezerva
	0010
	Ligji mbi sistemin buxhetor
	Rezerva buxhetore e përhershme
	-
	-
	
	0
	0
	0
	0
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	UpravLJanje u vanrednim situacijama
	0014
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Situatat emergjente
	Izgradnja efikasnog preventivnog sistema zaštite i spasavanja na izbegavanju posledica elementarnih i drugih posledica
	Kolčina ulice i puteva koji treba da se očisti od snežnih padavina
	
	0
	0
	0
	0
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
16 - SISTEMI POLITIKË I VETADMINISTRIMIT LOKALE
	2101
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Sigurohet funksionimi normal i autoritetit legjislativ dhe vendimmarrjes për mbarëvajtjen e njësisë së vetadministriit lokal.
	Funksionimi i Kuvendit
	Broj sednica skupštine
	
	0
	0
	0
	0
	74.322.024,00
	0,00
	4.656.038,00
	78.978.062,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Driton Redžepi, predsednik SO

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i Kuvendit
	0001
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Sigurohet puna normale e KK
	Funksionimi i Kuvendit lokal
	Broj sednica skupštine
	
	0
	0
	0
	0
	31.684.024,00
	0,00
	4.656.038,00
	36.340.062,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Driton Redžepi, predsednik SO

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i organeve ekzekutive
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i kabineit të kryetarit të komunës
	Funksionimi i organeve ekzekutive
	Numri i seancave të organeve ekekutive
	
	0
	0
	0
	0
	13.628.000,00
	0,00
	0,00
	13.628.000,00
	Raporti vjetor i punës
	Arber Pajaziti, KRYETARI I KOMUNËS

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Funksionimi i organeve ekzekutive
	0002
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i organeve ekzekutive
	Funksionimi i organeve ekzekutive
	Numri i seancave të organeve ekekutive
	
	0
	0
	0
	0
	6.200.000,00
	0,00
	0,00
	6.200.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Arber Pajaziti, KRYETARI I KOMUNËS

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mbështetje për punën e organeve ekzekutive të pushtetit dhe kuvnedit
	0003
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Funksionimi i këshillave të Kuvendit
	Funksionimi i këshillave të Kuvendit
	Numri i seancave të KK
	
	0
	0
	0
	0
	9.810.000,00
	0,00
	0,00
	9.810.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Driton Redžepi, predsednik SO

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mbështetje për punën e organeve ekzekutive të pushtetit dhe kuvnedit
	0003
	Ligji mbi vetadministrimin lokal
	Puna e komisioneve të Këshillit komunal
	Puna e komisioneve të themeliuara nga  Këshilli komunal
	Numri i seancave të komisioneve
	
	0
	0
	0
	0
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Arber Pajaziti, KRYETARI I KOMUNËS

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KOMISIONI KOMUNAL ZGJEDHOR
	2101-7070
	Ligji mbi zgjedhjet lokale
	Zbatimi i zgjedhjeve
	Zbatimi i zgjedhjeve
	Përqindja e daljes
	
	0
	0
	0
	0
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	predsednik komisije

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
17 - EFIÇENCA E ENERGJISË DHE BURIME TË RINOVUESHME TË ENERGJISË
	0501
	Ligji mbi planifikimin dhe ndërtimin, Ligji mbi prokurimet publie
	Rritja e numrit të ndërtesave që rindërtohen përmes përmirësimit të efiçencës së energjisë
	Reduktimi i shpenzimeve të energjisë
	Pjesëmarrja në përqindje e shpenzimeve për prokurimin e energjisë në totalin e shpenzimeve
	
	0
	0
	0
	0
	1.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	6.105.384,00
	Raporti mbi realizimin e projektit
	Selami Mustafa, kryeshef i AK

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Menaxhmenti energjetik
	0001
	Ligji mbi planifikimin dhe ndërtimin, Ligji mbi prokurimet publie
	Rritja e numrit të ndërtesave që rindërtohen përmes përmirësimit të efiçencës së energjisë
	Vendosja e sistemit të menaxhmentit energjetikë
	Numri i përfituesve të subvencionimit
	
	0
	0
	0
	0
	1.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	6.105.384,00
	RAPORTI VJETOR I PUNËS
	Selami Mustafa, kryeshef i AK
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	PLANI I TË HYRAVE
	

	0     BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2025
	




	

	Kalsifikimi ekonomik.
	Përshkrimi
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burime të tjera
	Totali
	Struktura në
( % )

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	

321311
	Teprica nga ardhurat e pashpërndara dhe të ardhura nga vitet e mëparshme
	0,00
	0,00
	35.171.422,00
	35.171.422,00
	2,49

	321000
	PËRCAKTIMI I REZULTATIT TË AFARIZMIT
	0,00
	0,00
	35.171.422,00
	35.171.422,00
	2,49

	
711111
	Tatimi në të ardhura
	400.680.000,00
	0,00
	0,00
	400.680.000,00
	28,32

	711121
	Porez na prihode od samostalnih delatnosti koji se plaća prema stvarno ostvarenom prihodu, po rešenju Poreske uprave
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	711122
	Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura që paguhet sipas realizimit real të të hyrave, sipas aktvendimit të Administratës tatimore
	16.000.000,00
	0,00
	0,00
	16.000.000,00
	1,13

	711123
	Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura i cili paguhet sipas realizimit real të të hyrave tatimore - vetëtatimim
	22.500.000,00
	0,00
	0,00
	22.500.000,00
	1,59

	711143
	Tatimi në të hyra nga patundshmëritë
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	711145
	Tatimi në të hyrat nga dhënia me qira e mjeteve të luajtshme - në bazë të vetëtatimimit dhe aktvendimit të Administratës tatimore
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,02

	711146
	Tatimi në të hyra nga pylltaria dhe bujqësia, në bazë të aktvendimit të Administratës  tatimore
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	711147
	Tatmi në tokë
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	711148
	Tatimi në të hyra nga paluajtshmëritë, sipas aktvendimit të Administratës tatimore
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	711191
	Tatimi në të hyrat tjera
	43.000.000,00
	0,00
	0,00
	43.000.000,00
	3,04

	711192
	Tatimi në të hyrat e palajmëruara i caktuar në bazë të ndërvlerësimit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	711193
	Tatimi në të hyra nga sportistët dhe ekspertët sportiv
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,02

	711000
	TATIMI NË TË ARDHURA, FITIME DHE FITIME KAPITALE
	483.080.000,00
	0,00
	0,00
	483.080.000,00
	34,14

	
713121
	Tatimi në pronë i tatimpaguesve që nuk mbajnë libra biznesi
	35.000.000,00
	0,00
	0,00
	35.000.000,00
	2,47

	713122
	Tatimi në pronë i tatimpaguesve që mbajnë libra biznesi
	23.000.000,00
	0,00
	0,00
	23.000.000,00
	1,63

	713311
	Tatimi mbi trashëgiminë dhe dhuratën, me aktvendim nga Administrata Tatimore
	16.000.000,00
	0,00
	0,00
	16.000.000,00
	1,13

	713421
	Tatimi në bartje të të drejtave apsolute në patundshmëri, me aktvendimit të Administratës  tatimore
	19.000.000,00
	0,00
	0,00
	19.000.000,00
	1,34

	713422
	Tatimi në bartjen e të drejtës absolute në aksione dhe letra tjera me vlerë, me aktvendimit të Administratës tatimore
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	713423
	Tatimi në bartjen e të drejtës absolute në mjetet motorike, lundruese dhe fluturuese, me aktvendimit të Administratës tatimore
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	713427
	Tatimi në bartjen e të drejtës apsolute në mjete motorike të përdorura
	16.000.000,00
	0,00
	0,00
	16.000.000,00
	1,13

	713000
	TATIMI NË PRONË
	109.200.000,00
	0,00
	0,00
	109.200.000,00
	7,72

	
714431
	Taksa komunale për shfrytëzimin e paneleve reklamuese, përfshirë këtu ekspozimin dhe shkrimin e firmës jashtë hapësirës afariste në objektet dhe hapësirat të cilat i takojnë njësisë së vetadministrimit lokal (rrugët, trotoaret, sipërfaqet e gjelbëruara, shtyllat etj.) 
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	714513
	Taksa komunale për mbajtjen e automjeteve motorike rrugore dhe automjeteve lidhëse, përveç automjeteve bujqësore dhe makinave
	39.000.000,00
	0,00
	0,00
	39.000.000,00
	2,76

	714543
	Kompensimi për ndryshimin e destinimit të tokës bujqësore
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,06

	714552
	Taksa e qëndrimit
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	714562
	Kompensimi për mbrojtjen dhe avansimin e mjedisit jetësor
	6.500.000,00
	0,00
	0,00
	6.500.000,00
	0,46

	714565
	Tarifa për përdorimin e hapësirës në sipërfaqe publike për qëllime biznesi dhe të tjera, me përjashtim të shitjes së shtypit, librave dhe botimeve të tjera, prodhimeve të zejeve të vjetra dhe artistike dhe punimeve shtëpiake.
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	0,25

	714566
	Kompensimi për shfrytëzimin e sipërfaqeve publike për shpallje të nevojave vetanake dhe për nevoja të personave të tjerë
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	714567
	Tarifa për shfrytëzimin e hapësirës publike bazuar në zënien ME MATERIALE të ndërtimit dhe për kryerjen e punimeve ndërtimore dhe ndërtimit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	714572
	Taksat komunale për mbajtjen e mjeteve për lojra (“lojrat argëtuese”)
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	714000
	TATIMI NË TË MIRA DHE SHËRBIME
	50.600.000,00
	0,00
	0,00
	50.600.000,00
	3,58

	
716111
	Taksa komunale për vendosjen e firmës në hapësirën afariste
	40.000.000,00
	0,00
	0,00
	40.000.000,00
	2,83

	716000
	TATIME TË TJERA
	40.000.000,00
	0,00
	0,00
	40.000.000,00
	2,83

	
733151
	Transferet e padestinuara nga Republika në dobi të Komunës
	391.927.692,00
	0,00
	0,00
	391.927.692,00
	27,70

	733152
	Transferet tjera vijuese nga Republika në dobi të Komunës
	7.038.000,00
	0,00
	0,00
	7.038.000,00
	0,50

	733154
	Transferet e destinuara vijuese, në kuptim të ngushtë, nga Republika në dobi të Komunës 
	0,00
	0,00
	22.800.000,00
	22.800.000,00
	1,61

	733251
	Transferta kapitale të dedikuara, në kuptimin më të ngushtë, nga Republika në dobi të komunave
	0,00
	0,00
	201.500.000,00
	201.500.000,00
	14,24

	733000
	TRANSFERET NGA NIVELIT E TJERA TË PUSHTETIT
	398.965.692,00
	0,00
	224.300.000,00
	623.265.692,00
	44,05

	
741522
	Mjetet e realizuara nga dhënia me qira e tokës bujqësore, gjegjësisht objekteve bujqësore në pronësi të shtetit
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	741526
	Fondet nga taksat për përdorimin e tokës bujqësore në pronësi shtetërore për qëllime jobujqësore
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	741531
	Taksa komunale për shfrytëzimin e hapësirës në hapësira publike ose përballë objekteve afariste për qëllime biznesi, me përjashtim të shitjes së shtypit, librave dhe botimeve të tjera, prodhimeve të zejeve të vjetra dhe artistike dhe punimeve shtëpiake.
	15.500.000,00
	0,00
	0,00
	15.500.000,00
	1,10

	741596
	Kompensimi për shfrytëzimin e trungjeve
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,01

	741000
	TATIMI NGA PASURIA
	15.850.000,00
	0,00
	0,00
	15.850.000,00
	1,12

	
742126
	Kompensimi në bazë të shndërrimit të së drejtës së përdorimit në të drejtën e pronësisë në favor të Republikës
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	742152
	Të ardhurat nga dhënia me qira, përkatësisht nga përdorimi i pasurive të paluajtshme shtetërore të përdorura nga komunat dhe përdoruesit indirekt të buxheteve të tyre
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	742153
	Të ardhura nga qiraja për tokë ndërtimore në favor të nivelit komunal
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,18

	742154
	Kompensimi në bazë të shndërrimit të së drejtës së përdorimit në të drejtë të pronësisë në favor të nivelit komunal
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	742155
	Të hyrat nga qiradhënia, gjegjësisht nga shfrytëzimi i pronës së paluajtshme në pronën komunale të shfrytëzuar nga komunat dhe shfrytëzuesit indirekt të buxhetit të tyre
	9.500.000,00
	0,00
	0,00
	9.500.000,00
	0,67

	742156
	Të ardhurat e realizuara nga ofrimi i shërbimeve për qëndrimin e fëmijëve në institucionet parashkollore në dobi të komunave
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,57

	742251
	Taksa administrative komunale
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	0,92

	742253
	Taksa për rregullimin e tokës ndërtimore
	15.000.000,00
	0,00
	0,00
	15.000.000,00
	1,06

	742255
	Tarifa për legalizimin e objekteve në favor të komunave
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,21

	742000
	TË HYRAT NGA SHITJA E TË MIRAVE DHE SHËRBIMEVE
	51.200.000,00
	0,00
	0,00
	51.200.000,00
	3,62

	
743351
	Të hyrat nga gjobat e shqiptuara në procedurë për kundërvajtje për kundërvajtje të parapara me akt të kuvendit komunal, si dhe përfitimet pasurore të konfiskuara në atë procedurë.
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,06

	743924
	Rritja e borxhit tatimor në procedurën e inkasimit të detyruar, që është pasojë juridike e inkasimit të detyruar të të ardhurave burimore të njësive të vetadministrimit lokal.
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,05

	743000
	GJOBAT NË TË HOLLA DHE KONFISKIMI I PASURISË
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,11

	
745151
	Të hyrat e tjera në favor të nivelit komunal
	4.732.886,00
	0,00
	0,00
	4.732.886,00
	0,33

	745000
	TË HYRAT E PËRZIERA DHE TË PAPËRCAKTUARA
	4.732.886,00
	0,00
	0,00
	4.732.886,00
	0,33

	
811153
	Të ardhurat nga shpagimi I banesave në favor të nivelit komunal
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,03

	811000
	TË ARDHURAT NGA SHITJA E PATUNDSHMËRIVE
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,03

	Totali
	1.155.528.578,00
	0,00
	259.471.422,00
	1.415.000.000,00
	100,00



	[bookmark: __bookmark_59]



	
	Buxheti 2025
	
		Printuar më: 22.12.2024 16:33:38










	
	[image: image1]
		2024




	
	Faqe
	90
	nga
	151









	[bookmark: __bookmark_62] 
 
 
 
 
 
 
 
 
NDARJET E BUXHETIT SIPAS DEDIKIMEVE



	
	Buxheti 2025
	
	






	
	[image: image1]
		2024




	
	Faqe
	91
	nga
	93








[bookmark: __bookmark_63]
		
	NDARJET E BUXHETIT SIPAD DEDIKIMEVE
	

	0     BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2025
	




	

	Klasifikimi ekonomik.
	Përshkrimi
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	

411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	379.530.424,00
	0,00
	15.000.000,00
	394.530.424,00
	27,88

	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	59.870.268,00
	0,00
	0,00
	59.870.268,00
	4,23

	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	1.145.000,00
	0,00
	0,00
	1.145.000,00
	0,08

	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	5.930.000,00
	0,00
	0,00
	5.930.000,00
	0,42

	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE
	25.225.000,00
	0,00
	0,00
	25.225.000,00
	1,78

	416000
	SHPËRBLIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	8.450.000,00
	0,00
	0,00
	8.450.000,00
	0,60

	410000
	SHPENZIMET PËR PUNONJËSIT
	480.150.692,00
	0,00
	15.000.000,00
	495.150.692,00
	34,99

	
421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	67.476.500,00
	0,00
	9.392.500,00
	76.869.000,00
	5,43

	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	3.351.000,00
	0,00
	0,00
	3.351.000,00
	0,24

	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	117.813.932,00
	0,00
	6.247.500,00
	124.061.432,00
	8,77

	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	35.270.000,00
	0,00
	360.000,00
	35.630.000,00
	2,52

	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	18.274.700,00
	0,00
	0,00
	18.274.700,00
	1,29

	426000
	MATERIALI
	18.380.650,00
	0,00
	12.300.000,00
	30.680.650,00
	2,17

	420000
	SHFRYTËZIMI I SHËRBIMEVE DHE MALLËRAVE 
	260.566.782,00
	0,00
	28.300.000,00
	288.866.782,00
	20,41

	
451000
	SUBVENCIONET PËR KOMPANI DHE ORGANIZATAT PUBLIKE JOFINANCIARE
	54.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	59.105.384,00
	4,18

	454000
	SUBVENCIONE PËR NDËRMARRJET PRIVATE
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,71

	450000
	SUBVENCIONE
	64.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	69.105.384,00
	4,88

	
463000
	TRANSFERET ËR NIVELET E TJERA TË PUSHTETIT
	191.511.030,00
	0,00
	0,00
	191.511.030,00
	13,53

	464000
	GRANTET PËR ORGANIZATAT E SIGURIMIT TË DETYRUAR SOCIAL
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,26

	460000
	DONACIONET, GRANTET DHE TRANSFERTAT
	223.511.030,00
	0,00
	0,00
	223.511.030,00
	15,80

	
472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	32.888.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	34.048.000,00
	2,41

	470000
	SIGURIMET SOCIALE DHE MBROJTJA SOCIALE
	32.888.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	34.048.000,00
	2,41

	
481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	26.627.024,00
	0,00
	0,00
	26.627.024,00
	1,88

	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	485.000,00
	0,00
	0,00
	485.000,00
	0,03

	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	21.725.050,00
	0,00
	0,00
	21.725.050,00
	1,54

	484000
	KOMPENSIMI I DËMIT NGA LËNDIMET OSE I DËMIT TË SHKAKTUAR NGA FATËKEQËSITË ELEMENTARE OSE SHKAQEVE TË TJERSA NATYRORE
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,04

	485000
	KOMPENSIMI PËR LËNDIMET APO DËMET E SHKAKTUARA NGA AUTORITETET SHTETËROREË
	1.550.000,00
	0,00
	0,00
	1.550.000,00
	0,11

	480000
	SHPENZIMET E TJERA
	50.887.074,00
	0,00
	0,00
	50.887.074,00
	3,60

	
499000
	MJETET REZERVË
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,74

	490000
	TRANSFERTAT ADMINISTRATIVE NGA BUXHETI, NGA PËRDORUESIT DIREKT TË BUXHETIT TE PERDORUESIT INDIREKT TË BUXHETIT OSE MIDIS PËRDORUESVE TË BUXHETIT NË TË NJËJTËN NIVEL DHE MJETET REZERVË
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,74

	
511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	20.600.000,00
	0,00
	203.500.000,00
	224.100.000,00
	15,84

	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	10.225.000,00
	0,00
	6.906.038,00
	17.131.038,00
	1,21

	515000
	PASURIA JOMATERIALE
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,05

	510000
	MJETET THEMELORE
	31.525.000,00
	0,00
	210.406.038,00
	241.931.038,00
	17,10

	
541000
	TOKAT
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	540000
	PASURIA NATYRORE
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,07

	Totali
	1.155.528.578,00
	0,00
	259.471.422,00
	1.415.000.000,00
	100,00
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		PLANET KRAHASUESE – SHPENZIMET DHE NDARJET

	0     BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2025
	Valuta: DIN




	
	Plani
	Struktura në %
	Rishikimi
	Struktura në %
	Indeksi 
(2:4)
	Plani për vitin e radhës 
	Indeksi
(7:2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	411000
	PAGAT, SHTESAT DHE PËRFITIMET E PUNONJËSVE (FITIMET)
	394.530.424,00
	27,88
	394.530.424,00
	27,88
	100,00
	0,00
	0,00

	412000
	KONTRIBUTET SOCIALE NË BARËN E PUNËDHËNËSIT
	59.870.268,00
	4,23
	59.870.268,00
	4,23
	100,00
	0,00
	0,00

	413000
	KOMPENSIMI NË NATURË
	1.145.000,00
	0,08
	1.145.000,00
	0,08
	100,00
	0,00
	0,00

	414000
	NDARJET SOCIALE PËR PUNONJËS
	5.930.000,00
	0,42
	5.930.000,00
	0,42
	100,00
	0,00
	0,00

	415000
	KOMPENSIMI I SHPENZIMIT TË PUNONJËSVE 
	25.225.000,00
	1,78
	25.225.000,00
	1,78
	100,00
	0,00
	0,00

	416000
	SHPËRBLIMET E PUNONJËSVE DHE SHPENZIME TË TJERA TË VEÇANTA
	8.450.000,00
	0,60
	8.450.000,00
	0,60
	100,00
	0,00
	0,00

	421000
	SHPENZIMET OPERATIVE
	76.869.000,00
	5,43
	76.869.000,00
	5,43
	100,00
	0,00
	0,00

	422000
	SHPENZIMET E UDHËTIMIT
	3.351.000,00
	0,24
	3.351.000,00
	0,24
	100,00
	0,00
	0,00

	423000
	SHËRBIME SIPAS KONTRATËS
	124.061.432,00
	8,77
	124.061.432,00
	8,77
	100,00
	0,00
	0,00

	424000
	SHËRBIMET E SPECIALIZUARA
	35.630.000,00
	2,52
	35.630.000,00
	2,52
	100,00
	0,00
	0,00

	425000
	RIPARIMET DHE MIRËMBAJTJA VIJUESE
	18.274.700,00
	1,29
	18.274.700,00
	1,29
	100,00
	0,00
	0,00

	426000
	MATERIALI
	30.680.650,00
	2,17
	30.680.650,00
	2,17
	100,00
	0,00
	0,00

	451000
	SUBVENCIONET PËR KOMPANI DHE ORGANIZATAT PUBLIKE JOFINANCIARE
	59.105.384,00
	4,18
	59.105.384,00
	4,18
	100,00
	0,00
	0,00

	454000
	SUBVENCIONE PËR NDËRMARRJET PRIVATE
	10.000.000,00
	0,71
	10.000.000,00
	0,71
	100,00
	0,00
	0,00

	463000
	TRANSFERET ËR NIVELET E TJERA TË PUSHTETIT
	191.511.030,00
	13,53
	191.511.030,00
	13,53
	100,00
	0,00
	0,00

	464000
	GRANTET PËR ORGANIZATAT E SIGURIMIT TË DETYRUAR SOCIAL
	32.000.000,00
	2,26
	32.000.000,00
	2,26
	100,00
	0,00
	0,00

	472000
	KOMPENSIMI PËR MBROJTJE SOCIALE NGA BUXHETI
	34.048.000,00
	2,41
	34.048.000,00
	2,41
	100,00
	0,00
	0,00

	481000
	GRANTE PËR ORGANIZATAT JOQEVERITARE
	26.627.024,00
	1,88
	26.627.024,00
	1,88
	100,00
	0,00
	0,00

	482000
	TATIMET, TAKSAT OBLIGATIVE, DËNIMET, PENALITETET DHE KAMATA
	485.000,00
	0,03
	485.000,00
	0,03
	100,00
	0,00
	0,00

	483000
	GJOBAT NË PARA DHE PENALITETET ME VENDIM GJYKATE
	21.725.050,00
	1,54
	21.725.050,00
	1,54
	100,00
	0,00
	0,00

	484000
	KOMPENSIMI I DËMIT NGA LËNDIMET OSE I DËMIT TË SHKAKTUAR NGA FATËKEQËSITË ELEMENTARE OSE SHKAQEVE TË TJERSA NATYRORE
	500.000,00
	0,04
	500.000,00
	0,04
	100,00
	0,00
	0,00

	485000
	KOMPENSIMI PËR LËNDIMET APO DËMET E SHKAKTUARA NGA AUTORITETET SHTETËROREË
	1.550.000,00
	0,11
	1.550.000,00
	0,11
	100,00
	0,00
	0,00

	499000
	MJETET REZERVË
	10.500.000,00
	0,74
	10.500.000,00
	0,74
	100,00
	0,00
	0,00

	511000
	PALLATET DHE OBJEKTET NDËRTIMORE
	224.100.000,00
	15,84
	224.100.000,00
	15,84
	100,00
	0,00
	0,00

	512000
	MAKINA DHE PAISJE
	17.131.038,00
	1,21
	17.131.038,00
	1,21
	100,00
	0,00
	0,00

	515000
	PASURIA JOMATERIALE
	700.000,00
	0,05
	700.000,00
	0,05
	100,00
	0,00
	0,00

	541000
	TOKAT
	1.000.000,00
	0,07
	1.000.000,00
	0,07
	100,00
	0,00
	0,00

	Totali
	Totali
	1.415.000.000,00
	100,00
	1.415.000.000,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
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		PLANI ANALITIK I SHPENZIMEVE I SHFRYTËZUESVE TË DREJTËPËRDREJTË BUXHETOR

	0     BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2025
	




	

	Numri i pozicionit
	Klasif. ekonomik.
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	

Ndarja
	
	1
	KUVENDI KOMUNAL

	
1/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	4.209.000,00
	0,00
	0,00
	4.209.000,00
	0,39

	2/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	420.900,00
	0,00
	0,00
	420.900,00
	0,04

	2/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	217.100,00
	0,00
	0,00
	217.100,00
	0,02

	3/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	4/0
	414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	5/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	6/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	7/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	55.000,00
	0,00
	0,00
	55.000,00
	0,01

	8/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	8/0
	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	9/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	19.000.000,00
	0,00
	0,00
	19.000.000,00
	1,77

	9/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	9/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	10/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	11/0
	481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	717.024,00
	0,00
	0,00
	717.024,00
	0,07

	12/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	4.700.000,00
	0,00
	4.656.038,00
	9.356.038,00
	0,87

	13/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	6.400.000,00
	0,00
	0,00
	6.400.000,00
	0,60

	14/0
	481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	3.410.000,00
	0,00
	0,00
	3.410.000,00
	0,32

	15/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,75

	Totali për ndarjen
	1
	KUVENDI KOMUNAL
	49.494.024,00
	0,00
	4.656.038,00
	54.150.062,00
	5,05

	

	
Ndarja
	
	2
	KRYETARI I KOMUNËS

	
16/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	7.955.000,00
	0,00
	0,00
	7.955.000,00
	0,74

	17/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	795.500,00
	0,00
	0,00
	795.500,00
	0,07

	17/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	410.500,00
	0,00
	0,00
	410.500,00
	0,04

	18/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	19/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	20/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	523.000,00
	0,00
	0,00
	523.000,00
	0,05

	21/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	22/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	23/0
	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	89.000,00
	0,00
	0,00
	89.000,00
	0,01

	23/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	24/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	24/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	900.000,00
	0,00
	0,00
	900.000,00
	0,08

	24/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	850.000,00
	0,00
	0,00
	850.000,00
	0,08

	25/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	26/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	Totali për ndarjen
	2
	KRYETARI I KOMUNËS
	13.628.000,00
	0,00
	0,00
	13.628.000,00
	1,27

	

	
Ndarja
	
	3
	KËSHILLI KOMUNAL

	
27/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	27/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	0,47

	28/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	29/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	5.000.000,00
	0,00
	0,00
	5.000.000,00
	0,47

	Totali për ndarjen
	3
	KËSHILLI KOMUNAL
	11.200.000,00
	0,00
	0,00
	11.200.000,00
	1,04

	

	
Ndarja
	
	4
	AVOKATIA KOMUNALE

	
30/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	2.812.600,00
	0,00
	0,00
	2.812.600,00
	0,26

	31/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	144.940,00
	0,00
	0,00
	144.940,00
	0,01

	31/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	281.260,00
	0,00
	0,00
	281.260,00
	0,03

	32/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	33/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	34/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	35/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	36/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	37/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	37/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	38/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	39/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	40/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për ndarjen
	4
	AVOKATIA KOMUNALE
	23.978.800,00
	0,00
	0,00
	23.978.800,00
	2,24

	

	
Ndarja
	
	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE

	
41/0
	463000
	463100
	Transfertat aktuale në nivele të tjera të qeverisjes
	9.000.000,00
	0,00
	0,00
	9.000.000,00
	0,84

	42/0
	472000
	472900
	Kompensimet e tjera nga buxheti
	4.500.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	5.660.000,00
	0,53

	43/0
	481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	44/0
	472000
	472900
	Kompensimet e tjera nga buxheti
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	45/0
	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,28

	46/0
	472000
	472900
	Kompensimet e tjera nga buxheti
	4.550.000,00
	0,00
	0,00
	4.550.000,00
	0,42

	47/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	15.200.000,00
	0,00
	0,00
	15.200.000,00
	1,42

	48/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	157.905.300,00
	0,00
	15.000.000,00
	172.905.300,00
	16,12

	49/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	17.290.530,00
	0,00
	0,00
	17.290.530,00
	1,61

	49/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	9.019.770,00
	0,00
	0,00
	9.019.770,00
	0,84

	50/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	51/0
	414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	900.000,00
	0,00
	0,00
	900.000,00
	0,08

	51/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,06

	52/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	11.000.000,00
	0,00
	0,00
	11.000.000,00
	1,03

	53/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	54/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	13.650.000,00
	0,00
	0,00
	13.650.000,00
	1,27

	54/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	54/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	54/0
	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	54/0
	421000
	421900
	Shërbimet e tjera
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	54/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	3.300.000,00
	0,00
	0,00
	3.300.000,00
	0,31

	55/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	1.400.000,00
	0,00
	0,00
	1.400.000,00
	0,13

	55/0
	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,06

	56/0
	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	1.700.000,00
	0,00
	0,00
	1.700.000,00
	0,16

	56/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,10

	56/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	13.538.932,00
	0,00
	0,00
	13.538.932,00
	1,26

	56/0
	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	56/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	56/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	56/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,28

	57/0
	424000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	57/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	58/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	0,33

	58/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	59/0
	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	59/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	59/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	1.800.000,00
	0,00
	0,00
	1.800.000,00
	0,17

	59/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	3.400.000,00
	0,00
	0,00
	3.400.000,00
	0,32

	59/0
	426000
	426400
	Materiali për trafik
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,42

	60/0
	482000
	482100
	Tatimet e tjera
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	60/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	61/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	62/0
	485000
	485100
	Kompensimi për lëndimet apo dëmet e shkaktuara nga autoritetet shtetërore
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	63/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	64/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	3.200.000,00
	0,00
	0,00
	3.200.000,00
	0,30

	65/0
	515000
	515100
	Pasuria jomateriale
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	66/0
	541000
	541100
	Tokat
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	67/0
	499000
	499100
	Mjete rezervë
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	68/0
	499000
	499100
	Mjete rezervë
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	69/0
	481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	70/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	70/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	71/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	72/0
	484000
	484100
	Kompensimi për lëndimet ose dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	73/0
	512000
	512800
	Paisjet për siguri publike
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	74/0
	511000
	511400
	Planifikimi i projektuar
	9.500.000,00
	0,00
	0,00
	9.500.000,00
	0,89

	75/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	76/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	77/0
	485000
	485100
	Kompensimi për lëndimet apo dëmet e shkaktuara nga autoritetet shtetërore
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	78/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	3.000.000,00
	0,28

	78/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,19

	79/0
	463000
	463100
	Transfertat aktuale në nivele të tjera të qeverisjes
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	1,21

	80/0
	454000
	454100
	Subvencione për ndërmarrjet private
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	81/0
	451000
	451100
	Subvencione rrjedhëse për shoqëritë dhe organizatat publike jofinanciare
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	82/0
	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	83/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	4.800.000,00
	0,00
	0,00
	4.800.000,00
	0,45

	84/0
	511000
	511400
	Planifikimi i projektuar
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,75

	85/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	3.500.000,00
	0,00
	0,00
	3.500.000,00
	0,33

	86/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	2.300.000,00
	0,00
	0,00
	2.300.000,00
	0,21

	87/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	88/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,23

	89/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	90/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	6.763.000,00
	6.763.000,00
	0,63

	91/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	4.957.000,00
	4.957.000,00
	0,46

	92/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.353.000,00
	2.353.000,00
	0,22

	93/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.075.000,00
	2.075.000,00
	0,19

	94/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	3.541.000,00
	3.541.000,00
	0,33

	95/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.201.000,00
	2.201.000,00
	0,21

	96/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	5.650.000,00
	5.650.000,00
	0,53

	97/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	532.000,00
	532.000,00
	0,05

	98/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.157.000,00
	2.157.000,00
	0,20

	99/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	4.051.000,00
	4.051.000,00
	0,38

	100/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.455.000,00
	1.455.000,00
	0,14

	101/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.575.000,00
	1.575.000,00
	0,15

	102/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.630.000,00
	2.630.000,00
	0,25

	103/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.498.000,00
	1.498.000,00
	0,14

	104/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.193.000,00
	2.193.000,00
	0,20

	105/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.094.000,00
	1.094.000,00
	0,10

	106/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.061.000,00
	1.061.000,00
	0,10

	107/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.059.000,00
	1.059.000,00
	0,10

	108/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.681.000,00
	1.681.000,00
	0,16

	109/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	893.000,00
	893.000,00
	0,08

	110/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	957.000,00
	957.000,00
	0,09

	111/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	916.000,00
	916.000,00
	0,09

	112/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.037.000,00
	1.037.000,00
	0,10

	113/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	963.000,00
	963.000,00
	0,09

	114/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.635.000,00
	2.635.000,00
	0,25

	115/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.999.000,00
	1.999.000,00
	0,19

	116/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.600.000,00
	2.600.000,00
	0,24

	117/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.406.000,00
	1.406.000,00
	0,13

	118/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.028.000,00
	2.028.000,00
	0,19

	119/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.371.000,00
	2.371.000,00
	0,22

	120/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.285.000,00
	1.285.000,00
	0,12

	121/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	3.540.000,00
	3.540.000,00
	0,33

	122/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	558.000,00
	558.000,00
	0,05

	123/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	587.000,00
	587.000,00
	0,05

	124/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	834.000,00
	834.000,00
	0,08

	125/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	331.000,00
	331.000,00
	0,03

	126/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	823.000,00
	823.000,00
	0,08

	127/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	647.000,00
	647.000,00
	0,06

	128/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	770.000,00
	770.000,00
	0,07

	129/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	475.000,00
	475.000,00
	0,04

	130/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	494.000,00
	494.000,00
	0,05

	131/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	811.000,00
	811.000,00
	0,08

	132/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	3.750.000,00
	3.750.000,00
	0,35

	133/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.051.000,00
	1.051.000,00
	0,10

	134/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.361.000,00
	1.361.000,00
	0,13

	135/0
	511000
	511200
	Ndërrtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	1.861.000,00
	1.861.000,00
	0,17

	136/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	3.241.000,00
	3.241.000,00
	0,30

	137/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.650.000,00
	2.650.000,00
	0,25

	138/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	550.000,00
	0,00
	0,00
	550.000,00
	0,05

	139/0
	451000
	451200
	Subvencionet kapitale ndërmarrjeve dhe organizatave publike jofinanciare
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	139/0
	451000
	451100
	Subvencionet kapitale ndërmarrjeve dhe organizatave publike jofinanciare
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	140/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,98

	141/0
	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	142/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	143/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,28

	144/0
	451000
	451200
	Subvencionet kapitale ndërmarrjeve dhe organizatave publike jofinanciare
	1.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	6.105.384,00
	0,57

	145/0
	424000
	424500
	Shërbimet e mirëmbajtjes së parqeve nacionale dhe i sipërfaqeve publike
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	146/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	21.000.000,00
	0,00
	0,00
	21.000.000,00
	1,96

	147/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,06

	148/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	149/0
	464000
	464100
	Grantet aktuale për organizatat për sigurimet shoqërore të detyrueshme
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,98

	150/0
	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	8.000.000,00
	0,00
	0,00
	8.000.000,00
	0,75

	151/0
	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	152/0
	511000
	511200
	Ndërtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,19

	153/0
	511000
	511200
	Ndërtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	3.100.000,00
	3.100.000,00
	0,29

	154/0
	451000
	451100
	Subvencione rrjedhëse për shoqëritë dhe organizatat publike jofinanciare
	3.000.000,00
	0,00
	0,00
	3.000.000,00
	0,28

	155/0
	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,42

	156/0
	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,23

	157/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	750.000,00
	0,00
	0,00
	750.000,00
	0,07

	158/0
	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	4.133.800,00
	0,00
	0,00
	4.133.800,00
	0,39

	158/0
	463000
	515100
	Pasuria jomateriale
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	158/0
	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	221.900,00
	0,00
	0,00
	221.900,00
	0,02

	158/0
	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	813.680,00
	0,00
	0,00
	813.680,00
	0,08

	158/0
	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	427.920,00
	0,00
	0,00
	427.920,00
	0,04

	158/0
	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	120.760,00
	0,00
	0,00
	120.760,00
	0,01

	158/0
	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	12.244.391,00
	0,00
	0,00
	12.244.391,00
	1,14

	158/0
	463000
	426400
	Materiali për trafik
	44.000,00
	0,00
	0,00
	44.000,00
	0,00

	158/0
	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	146.140,00
	0,00
	0,00
	146.140,00
	0,01

	158/0
	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	445.520,00
	0,00
	0,00
	445.520,00
	0,04

	158/0
	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	669.400,00
	0,00
	0,00
	669.400,00
	0,06

	158/0
	463000
	422900
	Shërbimet e tjera transporta
	430.400,00
	0,00
	0,00
	430.400,00
	0,04

	158/0
	463000
	423700
	Reprezentimi
	868.320,00
	0,00
	0,00
	868.320,00
	0,08

	158/0
	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	379.900,00
	0,00
	0,00
	379.900,00
	0,04

	158/0
	463000
	512200
	Paisjet administrative
	970.000,00
	0,00
	0,00
	970.000,00
	0,09

	158/0
	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	1.650.000,00
	0,00
	0,00
	1.650.000,00
	0,15

	158/0
	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	8.775.634,00
	0,00
	0,00
	8.775.634,00
	0,82

	158/0
	463000
	426500
	Materialepër ruajtjen e mjedisit dhe për shkencë
	61.520,00
	0,00
	0,00
	61.520,00
	0,01

	158/0
	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	220.000,00
	0,00
	0,00
	220.000,00
	0,02

	158/0
	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	5.978.280,00
	0,00
	0,00
	5.978.280,00
	0,56

	158/0
	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	470.000,00
	0,00
	0,00
	470.000,00
	0,04

	158/0
	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	110.780,00
	0,00
	0,00
	110.780,00
	0,01

	158/0
	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	337.100,00
	0,00
	0,00
	337.100,00
	0,03

	158/0
	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	1.705.200,00
	0,00
	0,00
	1.705.200,00
	0,16

	158/0
	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	1.422.300,00
	0,00
	0,00
	1.422.300,00
	0,13

	158/0
	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	1.372.060,00
	0,00
	0,00
	1.372.060,00
	0,13

	158/0
	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	1.032.080,00
	0,00
	0,00
	1.032.080,00
	0,10

	158/0
	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	680.000,00
	0,00
	0,00
	680.000,00
	0,06

	158/0
	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	778.620,00
	0,00
	0,00
	778.620,00
	0,07

	158/0
	463000
	426200
	Materiali për bujqësi
	106.520,00
	0,00
	0,00
	106.520,00
	0,01

	158/0
	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	189.260,00
	0,00
	0,00
	189.260,00
	0,02

	158/0
	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	672.280,00
	0,00
	0,00
	672.280,00
	0,06

	158/0
	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	114.520,00
	0,00
	0,00
	114.520,00
	0,01

	158/0
	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	683.020,00
	0,00
	0,00
	683.020,00
	0,06

	158/0
	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	3.110.500,00
	0,00
	0,00
	3.110.500,00
	0,29

	158/0
	463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	1.650.000,00
	0,00
	0,00
	1.650.000,00
	0,15

	158/0
	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	38.539.876,00
	0,00
	0,00
	38.539.876,00
	3,59

	158/0
	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	347.950,00
	0,00
	0,00
	347.950,00
	0,03

	158/0
	463000
	424100
	Shërbimet bujqësore
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	158/0
	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	1.672.580,00
	0,00
	0,00
	1.672.580,00
	0,16

	158/0
	463000
	426100
	Materiali administrativ
	2.237.000,00
	0,00
	0,00
	2.237.000,00
	0,21

	158/0
	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	31.892.040,00
	0,00
	0,00
	31.892.040,00
	2,97

	159/0
	472000
	472700
	Tarifa nga buxheti për arsim, kulturë, shkencë dhe sport
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,02

	160/0
	511000
	511200
	Ndërtimi i pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	93.000.000,00
	93.000.000,00
	8,67

	161/0
	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,07

	161/0
	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	18.000,00
	0,00
	0,00
	18.000,00
	0,00

	161/0
	463000
	426400
	Materiali për trafik
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	161/0
	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	161/0
	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	240.000,00
	0,00
	0,00
	240.000,00
	0,02

	161/0
	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	161/0
	463000
	515100
	Pasuria jomateriale
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,02

	161/0
	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,01

	161/0
	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	15.200,00
	0,00
	0,00
	15.200,00
	0,00

	161/0
	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	161/0
	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	161/0
	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	4.504.000,00
	0,00
	0,00
	4.504.000,00
	0,42

	161/0
	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	161/0
	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	161/0
	463000
	512200
	Paisjet administrative
	450.000,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,04

	161/0
	463000
	423700
	Reprezentimi
	316.000,00
	0,00
	0,00
	316.000,00
	0,03

	161/0
	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	370.000,00
	0,00
	0,00
	370.000,00
	0,03

	161/0
	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	379.000,00
	0,00
	0,00
	379.000,00
	0,04

	161/0
	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	161/0
	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	213.000,00
	0,00
	0,00
	213.000,00
	0,02

	161/0
	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	673.542,00
	0,00
	0,00
	673.542,00
	0,06

	161/0
	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	16.149.545,00
	0,00
	0,00
	16.149.545,00
	1,51

	161/0
	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	968.000,00
	0,00
	0,00
	968.000,00
	0,09

	161/0
	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,07

	161/0
	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	10.954.000,00
	0,00
	0,00
	10.954.000,00
	1,02

	161/0
	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	185.741,00
	0,00
	0,00
	185.741,00
	0,02

	161/0
	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	161/0
	463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	161/0
	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	595.000,00
	0,00
	0,00
	595.000,00
	0,06

	161/0
	463000
	426100
	Materiali administrativ
	475.210,00
	0,00
	0,00
	475.210,00
	0,04

	161/0
	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	140.000,00
	0,00
	0,00
	140.000,00
	0,01

	161/0
	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	161/0
	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	257.541,00
	0,00
	0,00
	257.541,00
	0,02

	161/0
	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	32.000,00
	0,00
	0,00
	32.000,00
	0,00

	161/0
	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	161/0
	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	140.000,00
	0,00
	0,00
	140.000,00
	0,01

	162/0
	472000
	472700
	Tarifa nga buxheti për arsim, kulturë, shkencë dhe sport
	22.088.000,00
	0,00
	0,00
	22.088.000,00
	2,06

	163/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	0,00
	0,00
	14.000.000,00
	14.000.000,00
	1,30

	Totali për ndarjen
	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	740.603.562,00
	0,00
	229.265.384,00
	969.868.946,00
	90,40

	

	Totali për BK
	0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	838.904.386,00
	0,00
	233.921.422,00
	1.072.825.808,00
	100,00
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	PLANI I SHPENZIMEVE PËR SHFRYTËZUESIT E BUXHETIT TË KOMUNËS BUJANOC

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	

	Kontoja
	Shpenzimet sipas dedikimit

	Përshkrimi
	Planifikimi
	Mjeteet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura 
( % )

	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	
411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	187.881.900,00
	172.881.900,00
	0,00
	15.000.000,00
	187.881.900,00
	17,51

	Totali për konton
	411000
	187.881.900,00
	172.881.900,00
	0,00
	15.000.000,00
	187.881.900,00
	17,51

	
412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	18.788.190,00
	18.788.190,00
	0,00
	0,00
	18.788.190,00
	1,75

	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	9.792.310,00
	9.792.310,00
	0,00
	0,00
	9.792.310,00
	0,91

	Totali për konton
	412000
	28.580.500,00
	28.580.500,00
	0,00
	0,00
	28.580.500,00
	2,66

	
413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	755.000,00
	755.000,00
	0,00
	0,00
	755.000,00
	0,07

	Totali për konton
	413000
	755.000,00
	755.000,00
	0,00
	0,00
	755.000,00
	0,07

	
414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	950.000,00
	950.000,00
	0,00
	0,00
	950.000,00
	0,09

	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	700.000,00
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	Totali për konton
	414000
	1.650.000,00
	1.650.000,00
	0,00
	0,00
	1.650.000,00
	0,15

	
415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	11.753.000,00
	11.753.000,00
	0,00
	0,00
	11.753.000,00
	1,10

	Totali për konton
	415000
	11.753.000,00
	11.753.000,00
	0,00
	0,00
	11.753.000,00
	1,10

	
416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	2.015.000,00
	2.015.000,00
	0,00
	0,00
	2.015.000,00
	0,19

	Totali për konton
	416000
	2.015.000,00
	2.015.000,00
	0,00
	0,00
	2.015.000,00
	0,19

	
421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	45.650.000,00
	45.650.000,00
	0,00
	0,00
	45.650.000,00
	4,26

	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	3.405.000,00
	3.405.000,00
	0,00
	0,00
	3.405.000,00
	0,32

	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	421000
	421900
	Shërbimet e tjera
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	421000
	54.105.000,00
	54.105.000,00
	0,00
	0,00
	54.105.000,00
	5,04

	
422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	1.680.000,00
	1.680.000,00
	0,00
	0,00
	1.680.000,00
	0,16

	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	769.000,00
	769.000,00
	0,00
	0,00
	769.000,00
	0,07

	Totali për konton
	422000
	2.449.000,00
	2.449.000,00
	0,00
	0,00
	2.449.000,00
	0,23

	
423000
	423100
	Shërbimet administrative
	13.538.932,00
	13.538.932,00
	0,00
	0,00
	13.538.932,00
	1,26

	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	2.700.000,00
	2.700.000,00
	0,00
	0,00
	2.700.000,00
	0,25

	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	3.650.000,00
	3.650.000,00
	0,00
	0,00
	3.650.000,00
	0,34

	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	66.800.000,00
	63.800.000,00
	0,00
	3.000.000,00
	66.800.000,00
	6,23

	423000
	423700
	Reprezentimi
	2.350.000,00
	2.350.000,00
	0,00
	0,00
	2.350.000,00
	0,22

	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	7.550.000,00
	5.550.000,00
	0,00
	2.000.000,00
	7.550.000,00
	0,70

	Totali për konton
	423000
	96.888.932,00
	91.888.932,00
	0,00
	5.000.000,00
	96.888.932,00
	9,03

	
424000
	424500
	Shërbimet e mirëmbajtjes së parqeve nacionale dhe i sipërfaqeve publike
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	424000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	30.800.000,00
	30.800.000,00
	0,00
	0,00
	30.800.000,00
	2,87

	Totali për konton
	424000
	33.800.000,00
	33.800.000,00
	0,00
	0,00
	33.800.000,00
	3,15

	
425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	7.800.000,00
	7.800.000,00
	0,00
	0,00
	7.800.000,00
	0,73

	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	6.500.000,00
	6.500.000,00
	0,00
	0,00
	6.500.000,00
	0,61

	Totali për konton
	425000
	14.300.000,00
	14.300.000,00
	0,00
	0,00
	14.300.000,00
	1,33

	
426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.200.000,00
	5.200.000,00
	0,00
	0,00
	5.200.000,00
	0,48

	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	426000
	426400
	Materiali për trafik
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,42

	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	1.800.000,00
	1.800.000,00
	0,00
	0,00
	1.800.000,00
	0,17

	Totali për konton
	426000
	13.800.000,00
	13.800.000,00
	0,00
	0,00
	13.800.000,00
	1,29

	
451000
	451100
	Subvencione rrjedhëse për shoqëritë dhe organizatat publike jofinanciare
	33.000.000,00
	33.000.000,00
	0,00
	0,00
	33.000.000,00
	3,08

	451000
	451200
	Subvencionet kapitale ndërmarrjeve dhe organizatave publike jofinanciare
	26.105.384,00
	21.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	26.105.384,00
	2,43

	Totali për konton
	451000
	59.105.384,00
	54.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	59.105.384,00
	5,51

	
454000
	454100
	Tekuće SUBVENCIONE PËR NDËRMARRJET PRIVATE
	10.000.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	Totali për konton
	454000
	10.000.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	1.950.000,00
	1.950.000,00
	0,00
	0,00
	1.950.000,00
	0,18

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	1.950.000,00
	1.950.000,00
	0,00
	0,00
	1.950.000,00
	0,18

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	49.493.876,00
	49.493.876,00
	0,00
	0,00
	49.493.876,00
	4,61

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	16.748.391,00
	16.748.391,00
	0,00
	0,00
	16.748.391,00
	1,56

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	828.880,00
	828.880,00
	0,00
	0,00
	828.880,00
	0,08

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	48.041.585,00
	48.041.585,00
	0,00
	0,00
	48.041.585,00
	4,48

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	6.978.280,00
	6.978.280,00
	0,00
	0,00
	6.978.280,00
	0,65

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	1.858.321,00
	1.858.321,00
	0,00
	0,00
	1.858.321,00
	0,17

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	3.910.500,00
	3.910.500,00
	0,00
	0,00
	3.910.500,00
	0,36

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	778.620,00
	778.620,00
	0,00
	0,00
	778.620,00
	0,07

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	1.411.080,00
	1.411.080,00
	0,00
	0,00
	1.411.080,00
	0,13

	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	670.000,00
	670.000,00
	0,00
	0,00
	670.000,00
	0,06

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	8.988.634,00
	8.988.634,00
	0,00
	0,00
	8.988.634,00
	0,84

	463000
	422900
	Shërbimet e tjera transporta
	430.400,00
	430.400,00
	0,00
	0,00
	430.400,00
	0,04

	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	221.900,00
	221.900,00
	0,00
	0,00
	221.900,00
	0,02

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	1.010.642,00
	1.010.642,00
	0,00
	0,00
	1.010.642,00
	0,09

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	1.742.060,00
	1.742.060,00
	0,00
	0,00
	1.742.060,00
	0,16

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	266.140,00
	266.140,00
	0,00
	0,00
	266.140,00
	0,02

	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	1.179.900,00
	1.179.900,00
	0,00
	0,00
	1.179.900,00
	0,11

	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	260.780,00
	260.780,00
	0,00
	0,00
	260.780,00
	0,02

	463000
	423700
	Reprezentimi
	1.184.320,00
	1.184.320,00
	0,00
	0,00
	1.184.320,00
	0,11

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	527.950,00
	527.950,00
	0,00
	0,00
	527.950,00
	0,05

	463000
	424100
	Shërbimet bujqësore
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	763.020,00
	763.020,00
	0,00
	0,00
	763.020,00
	0,07

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	209.260,00
	209.260,00
	0,00
	0,00
	209.260,00
	0,02

	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	138.760,00
	138.760,00
	0,00
	0,00
	138.760,00
	0,01

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	585.520,00
	585.520,00
	0,00
	0,00
	585.520,00
	0,05

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	5.101.800,00
	5.101.800,00
	0,00
	0,00
	5.101.800,00
	0,48

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	1.679.841,00
	1.679.841,00
	0,00
	0,00
	1.679.841,00
	0,16

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	2.712.210,00
	2.712.210,00
	0,00
	0,00
	2.712.210,00
	0,25

	463000
	426200
	Materiali për bujqësi
	106.520,00
	106.520,00
	0,00
	0,00
	106.520,00
	0,01

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	912.280,00
	912.280,00
	0,00
	0,00
	912.280,00
	0,09

	463000
	426400
	Materiali për trafik
	94.000,00
	94.000,00
	0,00
	0,00
	94.000,00
	0,01

	463000
	426500
	Materialepër ruajtjen e mjedisit dhe për shkencë
	61.520,00
	61.520,00
	0,00
	0,00
	61.520,00
	0,01

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	809.400,00
	809.400,00
	0,00
	0,00
	809.400,00
	0,08

	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	146.520,00
	146.520,00
	0,00
	0,00
	146.520,00
	0,01

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	2.300.200,00
	2.300.200,00
	0,00
	0,00
	2.300.200,00
	0,21

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	577.920,00
	577.920,00
	0,00
	0,00
	577.920,00
	0,05

	463000
	463100
	Transfertat aktuale në nivele të tjera të qeverisjes
	22.000.000,00
	22.000.000,00
	0,00
	0,00
	22.000.000,00
	2,05

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	260.000,00
	260.000,00
	0,00
	0,00
	260.000,00
	0,02

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	1.420.000,00
	1.420.000,00
	0,00
	0,00
	1.420.000,00
	0,13

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	830.000,00
	830.000,00
	0,00
	0,00
	830.000,00
	0,08

	463000
	515100
	Pasuria jomateriale
	350.000,00
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	Totali për konton
	463000
	191.511.030,00
	191.511.030,00
	0,00
	0,00
	191.511.030,00
	17,85

	
464000
	464100
	Grantet aktuale për organizatat për sigurimet shoqërore të detyrueshme
	32.000.000,00
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,98

	Totali për konton
	464000
	32.000.000,00
	32.000.000,00
	0,00
	0,00
	32.000.000,00
	2,98

	
472000
	472700
	Tarifa nga buxheti për arsim, kulturë, shkencë dhe sport
	22.338.000,00
	22.338.000,00
	0,00
	0,00
	22.338.000,00
	2,08

	472000
	472900
	Kompensimet e tjera nga buxheti
	11.710.000,00
	10.550.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	11.710.000,00
	1,09

	Totali për konton
	472000
	34.048.000,00
	32.888.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	34.048.000,00
	3,17

	
481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	6.127.024,00
	6.127.024,00
	0,00
	0,00
	6.127.024,00
	0,57

	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	20.500.000,00
	20.500.000,00
	0,00
	0,00
	20.500.000,00
	1,91

	Totali për konton
	481000
	26.627.024,00
	26.627.024,00
	0,00
	0,00
	26.627.024,00
	2,48

	
482000
	482100
	Tatimet e tjera
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	482000
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	
483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	21.100.000,00
	21.100.000,00
	0,00
	0,00
	21.100.000,00
	1,97

	Totali për konton
	483000
	21.100.000,00
	21.100.000,00
	0,00
	0,00
	21.100.000,00
	1,97

	
484000
	484100
	Kompensimi për lëndimet ose dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	Totali për konton
	484000
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	
485000
	485100
	Kompensimi për lëndimet apo dëmet e shkaktuara nga autoritetet shtetëroreë
	1.550.000,00
	1.550.000,00
	0,00
	0,00
	1.550.000,00
	0,14

	Totali për konton
	485000
	1.550.000,00
	1.550.000,00
	0,00
	0,00
	1.550.000,00
	0,14

	
499000
	499100
	Mjete rezervë
	10.500.000,00
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,98

	Totali për konton
	499000
	10.500.000,00
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,98

	
511000
	511200
	Ndërtimi i pallateve dhe objekteve
	182.798.000,00
	0,00
	0,00
	182.798.000,00
	182.798.000,00
	17,04

	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	22.802.000,00
	2.100.000,00
	0,00
	20.702.000,00
	22.802.000,00
	2,13

	511000
	511400
	Planifikimi i projektuar
	17.500.000,00
	17.500.000,00
	0,00
	0,00
	17.500.000,00
	1,63

	Totali për konton
	511000
	223.100.000,00
	19.600.000,00
	0,00
	203.500.000,00
	223.100.000,00
	20,80

	
512000
	512200
	Paisjet administrative
	12.906.038,00
	8.250.000,00
	0,00
	4.656.038,00
	12.906.038,00
	1,20

	512000
	512800
	Paisjet për siguri publike
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	Totali për konton
	512000
	13.406.038,00
	8.750.000,00
	0,00
	4.656.038,00
	13.406.038,00
	1,25

	
515000
	515100
	Pasuria jomateriale
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	Totali për konton
	515000
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	
541000
	541100
	TOKAT
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për konton
	541000
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për BK
	1.072.825.808,00
	838.904.386,00
	0,00
	233.921.422,00
	1.072.825.808,00
	100,00
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	1
	KUVENDI KOMUNAL

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Të planifikuara
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	4.209.000,00
	4.209.000,00
	0,00
	0,00
	4.209.000,00
	0,39

	Totali për konton
	411000
	4.209.000,00
	4.209.000,00
	0,00
	0,00
	4.209.000,00
	0,39

	
412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	420.900,00
	420.900,00
	0,00
	0,00
	420.900,00
	0,04

	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	217.100,00
	217.100,00
	0,00
	0,00
	217.100,00
	0,02

	Totali për konton
	412000
	638.000,00
	638.000,00
	0,00
	0,00
	638.000,00
	0,06

	
413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	Totali për konton
	413000
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	
414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	414000
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	
415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	130.000,00
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	Totali për konton
	415000
	130.000,00
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	
416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	Totali për konton
	416000
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	
421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	55.000,00
	55.000,00
	0,00
	0,00
	55.000,00
	0,01

	Totali për konton
	421000
	55.000,00
	55.000,00
	0,00
	0,00
	55.000,00
	0,01

	
422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	Totali për konton
	422000
	160.000,00
	160.000,00
	0,00
	0,00
	160.000,00
	0,01

	
423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	700.000,00
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	33.400.000,00
	33.400.000,00
	0,00
	0,00
	33.400.000,00
	3,11

	423000
	423700
	Reprezentimi
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	Totali për konton
	423000
	34.400.000,00
	34.400.000,00
	0,00
	0,00
	34.400.000,00
	3,21

	
426000
	426100
	Materiali administrativ
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për konton
	426000
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	
481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	4.127.024,00
	4.127.024,00
	0,00
	0,00
	4.127.024,00
	0,38

	Totali për konton
	481000
	4.127.024,00
	4.127.024,00
	0,00
	0,00
	4.127.024,00
	0,38

	
512000
	512200
	Paisjet administrative
	9.356.038,00
	4.700.000,00
	0,00
	4.656.038,00
	9.356.038,00
	0,87

	Totali për konton
	512000
	9.356.038,00
	4.700.000,00
	0,00
	4.656.038,00
	9.356.038,00
	0,87

	Totali za    1    KUVENDI KOMUNAL
	54.150.062,00
	49.494.024,00
	0,00
	4.656.038,00
	54.150.062,00
	5,05
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	2
	KRYETARI I KOMUNËS

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	7.955.000,00
	7.955.000,00
	0,00
	0,00
	7.955.000,00
	0,74

	Totali për konton
	411000
	7.955.000,00
	7.955.000,00
	0,00
	0,00
	7.955.000,00
	0,74

	
412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	795.500,00
	795.500,00
	0,00
	0,00
	795.500,00
	0,07

	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	410.500,00
	410.500,00
	0,00
	0,00
	410.500,00
	0,04

	Totali për konton
	412000
	1.206.000,00
	1.206.000,00
	0,00
	0,00
	1.206.000,00
	0,11

	
413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	Totali për konton
	413000
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	
414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	414000
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	
415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	523.000,00
	523.000,00
	0,00
	0,00
	523.000,00
	0,05

	Totali për konton
	415000
	523.000,00
	523.000,00
	0,00
	0,00
	523.000,00
	0,05

	
416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	Totali për konton
	416000
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	
421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	421000
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	
422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	180.000,00
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	89.000,00
	89.000,00
	0,00
	0,00
	89.000,00
	0,01

	Totali për konton
	422000
	269.000,00
	269.000,00
	0,00
	0,00
	269.000,00
	0,03

	
423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	850.000,00
	850.000,00
	0,00
	0,00
	850.000,00
	0,08

	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	900.000,00
	900.000,00
	0,00
	0,00
	900.000,00
	0,08

	423000
	423700
	Reprezentimi
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për konton
	423000
	2.750.000,00
	2.750.000,00
	0,00
	0,00
	2.750.000,00
	0,26

	
426000
	426100
	Materiali administrativ
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	Totali për konton
	426000
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	
512000
	512200
	Paisjet administrative
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	Totali për konton
	512000
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	Totali për   2    KRYETARI I KOMUNËS
	13.628.000,00
	13.628.000,00
	0,00
	0,00
	13.628.000,00
	1,27
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	3
	KËSHILLI KOMUNAL

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	10.000.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	Totali për konton
	423000
	11.000.000,00
	11.000.000,00
	0,00
	0,00
	11.000.000,00
	1,03

	
426000
	426100
	Materiali administrativ
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	Totali për konton
	426000
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	Totali për   3    KËSHILLI KOMUNAL
	11.200.000,00
	11.200.000,00
	0,00
	0,00
	11.200.000,00
	1,04
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	4
	AVOKATIA KOMUNALE

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	2.812.600,00
	2.812.600,00
	0,00
	0,00
	2.812.600,00
	0,26

	Totali për konton
	411000
	2.812.600,00
	2.812.600,00
	0,00
	0,00
	2.812.600,00
	0,26

	
412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	281.260,00
	281.260,00
	0,00
	0,00
	281.260,00
	0,03

	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	144.940,00
	144.940,00
	0,00
	0,00
	144.940,00
	0,01

	Totali për konton
	412000
	426.200,00
	426.200,00
	0,00
	0,00
	426.200,00
	0,04

	
413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	15.000,00
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	Totali për konton
	413000
	15.000,00
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	
414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	414000
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	
415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	Totali për konton
	415000
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	
416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	Totali për konton
	416000
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	
422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	Totali për konton
	422000
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	
423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	350.000,00
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	423000
	423700
	Reprezentimi
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	423000
	400.000,00
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,04

	
426000
	426100
	Materiali administrativ
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	Totali për konton
	426000
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	
483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000.000,00
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	Totali për konton
	483000
	20.000.000,00
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	
512000
	512200
	Paisjet administrative
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	512000
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për    4    AVOKATIA KOMUNALE
	23.978.800,00
	23.978.800,00
	0,00
	0,00
	23.978.800,00
	2,24
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	172.905.300,00
	157.905.300,00
	0,00
	15.000.000,00
	172.905.300,00
	16,12

	Totali për konton
	411000
	172.905.300,00
	157.905.300,00
	0,00
	15.000.000,00
	172.905.300,00
	16,12

	
412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	17.290.530,00
	17.290.530,00
	0,00
	0,00
	17.290.530,00
	1,61

	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	9.019.770,00
	9.019.770,00
	0,00
	0,00
	9.019.770,00
	0,84

	Totali për konton
	412000
	26.310.300,00
	26.310.300,00
	0,00
	0,00
	26.310.300,00
	2,45

	
413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	700.000,00
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	Totali për konton
	413000
	700.000,00
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	
414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	900.000,00
	900.000,00
	0,00
	0,00
	900.000,00
	0,08

	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	600.000,00
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,06

	Totali për konton
	414000
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	
415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	11.000.000,00
	11.000.000,00
	0,00
	0,00
	11.000.000,00
	1,03

	Totali për konton
	415000
	11.000.000,00
	11.000.000,00
	0,00
	0,00
	11.000.000,00
	1,03

	
416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	Totali për konton
	416000
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	
421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	45.650.000,00
	45.650.000,00
	0,00
	0,00
	45.650.000,00
	4,26

	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	3.300.000,00
	3.300.000,00
	0,00
	0,00
	3.300.000,00
	0,31

	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	421000
	421900
	Shërbimet e tjera
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	421000
	54.000.000,00
	54.000.000,00
	0,00
	0,00
	54.000.000,00
	5,03

	
422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	1.400.000,00
	1.400.000,00
	0,00
	0,00
	1.400.000,00
	0,13

	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	600.000,00
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,06

	Totali për konton
	422000
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	
423000
	423100
	Shërbimet administrative
	13.538.932,00
	13.538.932,00
	0,00
	0,00
	13.538.932,00
	1,26

	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	2.700.000,00
	2.700.000,00
	0,00
	0,00
	2.700.000,00
	0,25

	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	1.100.000,00
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,10

	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	22.150.000,00
	19.150.000,00
	0,00
	3.000.000,00
	22.150.000,00
	2,06

	423000
	423700
	Reprezentimi
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	7.550.000,00
	5.550.000,00
	0,00
	2.000.000,00
	7.550.000,00
	0,70

	Totali për konton
	423000
	48.338.932,00
	43.338.932,00
	0,00
	5.000.000,00
	48.338.932,00
	4,51

	
424000
	424500
	Shërbimet e mirëmbajtjes së parqeve nacionale dhe i sipërfaqeve publike
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	424000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	0,14

	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	30.800.000,00
	30.800.000,00
	0,00
	0,00
	30.800.000,00
	2,87

	Totali për konton
	424000
	33.800.000,00
	33.800.000,00
	0,00
	0,00
	33.800.000,00
	3,15

	
425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	7.800.000,00
	7.800.000,00
	0,00
	0,00
	7.800.000,00
	0,73

	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	6.500.000,00
	6.500.000,00
	0,00
	0,00
	6.500.000,00
	0,61

	Totali për konton
	425000
	14.300.000,00
	14.300.000,00
	0,00
	0,00
	14.300.000,00
	1,33

	
426000
	426100
	Materiali administrativ
	3.400.000,00
	3.400.000,00
	0,00
	0,00
	3.400.000,00
	0,32

	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	426000
	426400
	Materiali për trafik
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,42

	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	1.800.000,00
	1.800.000,00
	0,00
	0,00
	1.800.000,00
	0,17

	Totali për konton
	426000
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	0,00
	0,00
	12.000.000,00
	1,12

	
451000
	451100
	Subvencione rrjedhëse për shoqëritë dhe organizatat publike jofinanciare
	33.000.000,00
	33.000.000,00
	0,00
	0,00
	33.000.000,00
	3,08

	451000
	451200
	Subvencionet kapitale ndërmarrjeve dhe organizatave publike jofinanciare
	26.105.384,00
	21.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	26.105.384,00
	2,43

	Totali për konton
	451000
	59.105.384,00
	54.500.000,00
	0,00
	4.605.384,00
	59.105.384,00
	5,51

	
454000
	454100
	Tekuće SUBVENCIONE PËR NDËRMARRJET PRIVATE
	10.000.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	Totali për konton
	454000
	10.000.000,00
	10.000.000,00
	0,00
	0,00
	10.000.000,00
	0,93

	
463000
	463100
	Transfertat aktuale në nivele të tjera të qeverisjes
	13.000.000,00
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	1,21

	Totali për konton
	463000
	13.000.000,00
	13.000.000,00
	0,00
	0,00
	13.000.000,00
	1,21

	
472000
	472700
	Tarifa nga buxheti për arsim, kulturë, shkencë dhe sport
	22.338.000,00
	22.338.000,00
	0,00
	0,00
	22.338.000,00
	2,08

	472000
	472900
	Kompensimet e tjera nga buxheti
	7.210.000,00
	6.050.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	7.210.000,00
	0,67

	Totali për konton
	472000
	29.548.000,00
	28.388.000,00
	0,00
	1.160.000,00
	29.548.000,00
	2,75

	
481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	481000
	481900
	Grantet për institucionet e tjera jofitimprurëse
	20.500.000,00
	20.500.000,00
	0,00
	0,00
	20.500.000,00
	1,91

	Totali për konton
	481000
	21.500.000,00
	21.500.000,00
	0,00
	0,00
	21.500.000,00
	2,00

	
482000
	482100
	Tatimet e tjera
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	Totali për konton
	482000
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	
483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	1.100.000,00
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,10

	Totali për konton
	483000
	1.100.000,00
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,10

	
484000
	484100
	Kompensimi për lëndimet ose dëmet e shkaktuara nga fatkeqësitë natyrore
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	Totali për konton
	484000
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	
485000
	485100
	KOMPENSIMI PËR LËNDIMET APO DËMET E SHKAKTUARA NGA AUTORITETET SHTETËROREË
	1.550.000,00
	1.550.000,00
	0,00
	0,00
	1.550.000,00
	0,14

	Totali për konton
	485000
	1.550.000,00
	1.550.000,00
	0,00
	0,00
	1.550.000,00
	0,14

	
499000
	499100
	Mjete rezervë
	10.500.000,00
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,98

	Totali për konton
	499000
	10.500.000,00
	10.500.000,00
	0,00
	0,00
	10.500.000,00
	0,98

	
511000
	511200
	Ndërtimi i pallateve dhe objekteve
	182.798.000,00
	0,00
	0,00
	182.798.000,00
	182.798.000,00
	17,04

	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	22.802.000,00
	2.100.000,00
	0,00
	20.702.000,00
	22.802.000,00
	2,13

	511000
	511400
	Planifikimi i projektuar
	17.500.000,00
	17.500.000,00
	0,00
	0,00
	17.500.000,00
	1,63

	Totali për konton
	511000
	223.100.000,00
	19.600.000,00
	0,00
	203.500.000,00
	223.100.000,00
	20,80

	
512000
	512200
	Paisjet administrative
	3.200.000,00
	3.200.000,00
	0,00
	0,00
	3.200.000,00
	0,30

	512000
	512800
	Paisjet për siguri publike
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	Totali për konton
	512000
	3.700.000,00
	3.700.000,00
	0,00
	0,00
	3.700.000,00
	0,34

	
515000
	515100
	Pasuria jomateriale
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	Totali për konton
	515000
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	
541000
	541100
	Tokat
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për konton
	541000
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për    5    ADMINISTRATA KOMUNALE
	753.857.916,00
	524.592.532,00
	0,00
	229.265.384,00
	753.857.916,00
	70,27
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.01
	SHF BRANKO RADIÇEVIQ BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	8.500.000,00
	8.500.000,00
	0,00
	0,00
	8.500.000,00
	0,79

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	2.750.000,00
	2.750.000,00
	0,00
	0,00
	2.750.000,00
	0,26

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	250.000,00
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,02

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	6.773.000,00
	6.773.000,00
	0,00
	0,00
	6.773.000,00
	0,63

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.850.000,00
	1.850.000,00
	0,00
	0,00
	1.850.000,00
	0,17

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	177.000,00
	177.000,00
	0,00
	0,00
	177.000,00
	0,02

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	400.000,00
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,04

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	160.000,00
	160.000,00
	0,00
	0,00
	160.000,00
	0,01

	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	70.000,00
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,01

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	2.450.000,00
	2.450.000,00
	0,00
	0,00
	2.450.000,00
	0,23

	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	75.000,00
	75.000,00
	0,00
	0,00
	75.000,00
	0,01

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	617.000,00
	617.000,00
	0,00
	0,00
	617.000,00
	0,06

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	308.000,00
	308.000,00
	0,00
	0,00
	308.000,00
	0,03

	463000
	423700
	Reprezentimi
	90.000,00
	90.000,00
	0,00
	0,00
	90.000,00
	0,01

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	530.000,00
	530.000,00
	0,00
	0,00
	530.000,00
	0,05

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	180.000,00
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	180.000,00
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	400.000,00
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,04

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	515100
	Pasuria jomateriale
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	27.790.000,00
	27.790.000,00
	0,00
	0,00
	27.790.000,00
	2,59

	Totali për    5.00.01    SHF BRANKO RADIÇEVIQ BUJANOC
	27.790.000,00
	27.790.000,00
	0,00
	0,00
	27.790.000,00
	2,59
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.02
	SHF MIGJENI MUHOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	2.500.000,00
	2.500.000,00
	0,00
	0,00
	2.500.000,00
	0,23

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	650.000,00
	650.000,00
	0,00
	0,00
	650.000,00
	0,06

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	1.250.000,00
	1.250.000,00
	0,00
	0,00
	1.250.000,00
	0,12

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	700.000,00
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,07

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	350.000,00
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	900.000,00
	900.000,00
	0,00
	0,00
	900.000,00
	0,08

	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	30.000,00
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	5.000,00
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	220.000,00
	220.000,00
	0,00
	0,00
	220.000,00
	0,02

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	8.695.000,00
	8.695.000,00
	0,00
	0,00
	8.695.000,00
	0,81

	Totali për    5.00.02    SHF MIGJENI MUHOC
	8.695.000,00
	8.695.000,00
	0,00
	0,00
	8.695.000,00
	0,81
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.03
	SHF SAMI FRASHËRI LLUÇAN

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	4.417.000,00
	4.417.000,00
	0,00
	0,00
	4.417.000,00
	0,41

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	900.000,00
	900.000,00
	0,00
	0,00
	900.000,00
	0,08

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	112.000,00
	112.000,00
	0,00
	0,00
	112.000,00
	0,01

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	1.859.000,00
	1.859.000,00
	0,00
	0,00
	1.859.000,00
	0,17

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	241.000,00
	241.000,00
	0,00
	0,00
	241.000,00
	0,02

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	176.000,00
	176.000,00
	0,00
	0,00
	176.000,00
	0,02

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	401.000,00
	401.000,00
	0,00
	0,00
	401.000,00
	0,04

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	81.000,00
	81.000,00
	0,00
	0,00
	81.000,00
	0,01

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	160.000,00
	160.000,00
	0,00
	0,00
	160.000,00
	0,01

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	64.000,00
	64.000,00
	0,00
	0,00
	64.000,00
	0,01

	463000
	423700
	Reprezentimi
	55.000,00
	55.000,00
	0,00
	0,00
	55.000,00
	0,01

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	16.000,00
	16.000,00
	0,00
	0,00
	16.000,00
	0,00

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	32.000,00
	32.000,00
	0,00
	0,00
	32.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	16.000,00
	16.000,00
	0,00
	0,00
	16.000,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	437.000,00
	437.000,00
	0,00
	0,00
	437.000,00
	0,04

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	32.000,00
	32.000,00
	0,00
	0,00
	32.000,00
	0,00

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	360.000,00
	360.000,00
	0,00
	0,00
	360.000,00
	0,03

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	112.000,00
	112.000,00
	0,00
	0,00
	112.000,00
	0,01

	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	78.000,00
	78.000,00
	0,00
	0,00
	78.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	10.019.000,00
	10.019.000,00
	0,00
	0,00
	10.019.000,00
	0,93

	Totali për    5.00.03    SHF SAMI FRASHËRI LLUÇAN
	10.019.000,00
	10.019.000,00
	0,00
	0,00
	10.019.000,00
	0,93
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.04
	SHF BORA STANKOVIQ KLENIK

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	3.600.000,00
	3.600.000,00
	0,00
	0,00
	3.600.000,00
	0,34

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	3.056.627,00
	3.056.627,00
	0,00
	0,00
	3.056.627,00
	0,28

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	2.350.000,00
	2.350.000,00
	0,00
	0,00
	2.350.000,00
	0,22

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	250.000,00
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,02

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	2.580.000,00
	2.580.000,00
	0,00
	0,00
	2.580.000,00
	0,24

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	30.000,00
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	15.000,00
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	37.000,00
	37.000,00
	0,00
	0,00
	37.000,00
	0,00

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	426400
	Materiali për trafik
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	30.000,00
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	13.278.627,00
	13.278.627,00
	0,00
	0,00
	13.278.627,00
	1,24

	Totali për    5.00.04    SHF BORA STANKOVIQ KLENIK
	13.278.627,00
	13.278.627,00
	0,00
	0,00
	13.278.627,00
	1,24
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.05
	SHF VUK STEFANOVIQ KARAXHIQ LEVOSOJË

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	2.100.000,00
	2.100.000,00
	0,00
	0,00
	2.100.000,00
	0,20

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	1.017.764,00
	1.017.764,00
	0,00
	0,00
	1.017.764,00
	0,09

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	53.000,00
	53.000,00
	0,00
	0,00
	53.000,00
	0,00

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	1.700.000,00
	1.700.000,00
	0,00
	0,00
	1.700.000,00
	0,16

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	83.000,00
	83.000,00
	0,00
	0,00
	83.000,00
	0,01

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	66.000,00
	66.000,00
	0,00
	0,00
	66.000,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	240.000,00
	240.000,00
	0,00
	0,00
	240.000,00
	0,02

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	58.000,00
	58.000,00
	0,00
	0,00
	58.000,00
	0,01

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	206.000,00
	206.000,00
	0,00
	0,00
	206.000,00
	0,02

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	881.074,00
	881.074,00
	0,00
	0,00
	881.074,00
	0,08

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	44.000,00
	44.000,00
	0,00
	0,00
	44.000,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	198.000,00
	198.000,00
	0,00
	0,00
	198.000,00
	0,02

	463000
	423700
	Reprezentimi
	208.000,00
	208.000,00
	0,00
	0,00
	208.000,00
	0,02

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	54.500,00
	54.500,00
	0,00
	0,00
	54.500,00
	0,01

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	170.000,00
	170.000,00
	0,00
	0,00
	170.000,00
	0,02

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	180.000,00
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	54.500,00
	54.500,00
	0,00
	0,00
	54.500,00
	0,01

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	64.600,00
	64.600,00
	0,00
	0,00
	64.600,00
	0,01

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	180.000,00
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,02

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	10.900,00
	10.900,00
	0,00
	0,00
	10.900,00
	0,00

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	8.189.338,00
	8.189.338,00
	0,00
	0,00
	8.189.338,00
	0,76

	Totali për    5.00.05    SHF VUK STEFANOVIQ KARAXHIQ LEVOSOJË
	8.189.338,00
	8.189.338,00
	0,00
	0,00
	8.189.338,00
	0,76
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.06
	SHF DESANKA MAKSIMOVIQ BILAÇ

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	2.206.876,00
	2.206.876,00
	0,00
	0,00
	2.206.876,00
	0,21

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	450.000,00
	450.000,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,04

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	64.560,00
	64.560,00
	0,00
	0,00
	64.560,00
	0,01

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	2.195.040,00
	2.195.040,00
	0,00
	0,00
	2.195.040,00
	0,20

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	301.280,00
	301.280,00
	0,00
	0,00
	301.280,00
	0,03

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	86.080,00
	86.080,00
	0,00
	0,00
	86.080,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	269.000,00
	269.000,00
	0,00
	0,00
	269.000,00
	0,03

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	129.120,00
	129.120,00
	0,00
	0,00
	129.120,00
	0,01

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	86.080,00
	86.080,00
	0,00
	0,00
	86.080,00
	0,01

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	64.560,00
	64.560,00
	0,00
	0,00
	64.560,00
	0,01

	463000
	422900
	Shërbimet e tjera transporta
	430.400,00
	430.400,00
	0,00
	0,00
	430.400,00
	0,04

	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	26.900,00
	26.900,00
	0,00
	0,00
	26.900,00
	0,00

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	26.900,00
	26.900,00
	0,00
	0,00
	26.900,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	64.560,00
	64.560,00
	0,00
	0,00
	64.560,00
	0,01

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	16.140,00
	16.140,00
	0,00
	0,00
	16.140,00
	0,00

	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	26.900,00
	26.900,00
	0,00
	0,00
	26.900,00
	0,00

	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	32.280,00
	32.280,00
	0,00
	0,00
	32.280,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	75.320,00
	75.320,00
	0,00
	0,00
	75.320,00
	0,01

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	53.800,00
	53.800,00
	0,00
	0,00
	53.800,00
	0,01

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	21.520,00
	21.520,00
	0,00
	0,00
	21.520,00
	0,00

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	10.760,00
	10.760,00
	0,00
	0,00
	10.760,00
	0,00

	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	10.760,00
	10.760,00
	0,00
	0,00
	10.760,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	21.520,00
	21.520,00
	0,00
	0,00
	21.520,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	591.800,00
	591.800,00
	0,00
	0,00
	591.800,00
	0,06

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	53.800,00
	53.800,00
	0,00
	0,00
	53.800,00
	0,01

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	269.000,00
	269.000,00
	0,00
	0,00
	269.000,00
	0,03

	463000
	426200
	Materiali për bujqësi
	21.520,00
	21.520,00
	0,00
	0,00
	21.520,00
	0,00

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	32.280,00
	32.280,00
	0,00
	0,00
	32.280,00
	0,00

	463000
	426500
	Materialepër ruajtjen e mjedisit dhe për shkencë
	21.520,00
	21.520,00
	0,00
	0,00
	21.520,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	53.800,00
	53.800,00
	0,00
	0,00
	53.800,00
	0,01

	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	21.520,00
	21.520,00
	0,00
	0,00
	21.520,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	215.200,00
	215.200,00
	0,00
	0,00
	215.200,00
	0,02

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	21.520,00
	21.520,00
	0,00
	0,00
	21.520,00
	0,00

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	8.442.316,00
	8.442.316,00
	0,00
	0,00
	8.442.316,00
	0,79

	Totali për    5.00.06    SHF DESANKA MAKSIMOVIQ BILAÇ
	8.442.316,00
	8.442.316,00
	0,00
	0,00
	8.442.316,00
	0,79
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.07
	SHF DRAGOMIR TRAJKOVIQ ZHBEVCË

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	2.800.000,00
	2.800.000,00
	0,00
	0,00
	2.800.000,00
	0,26

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	600.000,00
	600.000,00
	0,00
	0,00
	600.000,00
	0,06

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	1.400.000,00
	1.400.000,00
	0,00
	0,00
	1.400.000,00
	0,13

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	70.000,00
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	160.000,00
	160.000,00
	0,00
	0,00
	160.000,00
	0,01

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	1.100.000,00
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,10

	463000
	423700
	Reprezentimi
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	63.000,00
	63.000,00
	0,00
	0,00
	63.000,00
	0,01

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	7.403.000,00
	7.403.000,00
	0,00
	0,00
	7.403.000,00
	0,69

	Totali për    5.00.07    SHF DRAGOMIR TRAJKOVIQ ZHBEVCË
	7.403.000,00
	7.403.000,00
	0,00
	0,00
	7.403.000,00
	0,69
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.08
	SHF MUHARREM KADRIU TËRNOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	3.600.000,00
	3.600.000,00
	0,00
	0,00
	3.600.000,00
	0,34

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	1.360.000,00
	1.360.000,00
	0,00
	0,00
	1.360.000,00
	0,13

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	4.800.000,00
	4.800.000,00
	0,00
	0,00
	4.800.000,00
	0,45

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	0,00
	0,00
	2.000.000,00
	0,19

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	350.000,00
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	800.000,00
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,07

	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	25.000,00
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,00

	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	25.000,00
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,00

	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	25.000,00
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,00

	463000
	424100
	Shërbimet bujqësore
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	1.100.000,00
	1.100.000,00
	0,00
	0,00
	1.100.000,00
	0,10

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	220.000,00
	220.000,00
	0,00
	0,00
	220.000,00
	0,02

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	400.000,00
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,04

	463000
	426200
	Materiali për bujqësi
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	70.000,00
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,01

	463000
	426400
	Materiali për trafik
	15.000,00
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	463000
	426500
	Materialepër ruajtjen e mjedisit dhe për shkencë
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	135.000,00
	135.000,00
	0,00
	0,00
	135.000,00
	0,01

	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	15.000,00
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	350.000,00
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	16.570.000,00
	16.570.000,00
	0,00
	0,00
	16.570.000,00
	1,54

	Totali për    5.00.08    SHF MUHARREM KADRIU TËRNOC
	16.570.000,00
	16.570.000,00
	0,00
	0,00
	16.570.000,00
	1,54
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.09
	SHF NAIM FRASHËRI BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	3.200.000,00
	3.200.000,00
	0,00
	0,00
	3.200.000,00
	0,30

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	800.000,00
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,07

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	6.850.000,00
	6.850.000,00
	0,00
	0,00
	6.850.000,00
	0,64

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	423100
	Shërbimet administrative
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	90.000,00
	90.000,00
	0,00
	0,00
	90.000,00
	0,01

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	48.000,00
	48.000,00
	0,00
	0,00
	48.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	225.000,00
	225.000,00
	0,00
	0,00
	225.000,00
	0,02

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	225.000,00
	225.000,00
	0,00
	0,00
	225.000,00
	0,02

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	181.000,00
	181.000,00
	0,00
	0,00
	181.000,00
	0,02

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	426400
	Materiali për trafik
	19.000,00
	19.000,00
	0,00
	0,00
	19.000,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	14.268.000,00
	14.268.000,00
	0,00
	0,00
	14.268.000,00
	1,33

	Totali për    5.00.09    SHF NAIM FRASHËRI BUJANOC
	14.268.000,00
	14.268.000,00
	0,00
	0,00
	14.268.000,00
	1,33


	
	Buxheti 2025
	
		Printuar më: 22.12.2024 16:33:38










	
	[image: image1]
		2024




	
	Страна
	121
	од
	123









	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.10
	SHF ALI BEKTASHI

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	3.210.000,00
	3.210.000,00
	0,00
	0,00
	3.210.000,00
	0,30

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	450.000,00
	450.000,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,04

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	66.000,00
	66.000,00
	0,00
	0,00
	66.000,00
	0,01

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	2.329.000,00
	2.329.000,00
	0,00
	0,00
	2.329.000,00
	0,22

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	77.000,00
	77.000,00
	0,00
	0,00
	77.000,00
	0,01

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	137.500,00
	137.500,00
	0,00
	0,00
	137.500,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	330.000,00
	330.000,00
	0,00
	0,00
	330.000,00
	0,03

	463000
	421900
	Shërbimet e tjera
	60.500,00
	60.500,00
	0,00
	0,00
	60.500,00
	0,01

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	90.000,00
	90.000,00
	0,00
	0,00
	90.000,00
	0,01

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	46.200,00
	46.200,00
	0,00
	0,00
	46.200,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	38.500,00
	38.500,00
	0,00
	0,00
	38.500,00
	0,00

	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	38.500,00
	38.500,00
	0,00
	0,00
	38.500,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	35.000,00
	35.000,00
	0,00
	0,00
	35.000,00
	0,00

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	84.150,00
	84.150,00
	0,00
	0,00
	84.150,00
	0,01

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	27.500,00
	27.500,00
	0,00
	0,00
	27.500,00
	0,00

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	22.000,00
	22.000,00
	0,00
	0,00
	22.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	33.000,00
	33.000,00
	0,00
	0,00
	33.000,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	750.000,00
	750.000,00
	0,00
	0,00
	750.000,00
	0,07

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	148.500,00
	148.500,00
	0,00
	0,00
	148.500,00
	0,01

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	190.000,00
	190.000,00
	0,00
	0,00
	190.000,00
	0,02

	463000
	426200
	Materiali për bujqësi
	45.000,00
	45.000,00
	0,00
	0,00
	45.000,00
	0,00

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	75.000,00
	75.000,00
	0,00
	0,00
	75.000,00
	0,01

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	8.943.350,00
	8.943.350,00
	0,00
	0,00
	8.943.350,00
	0,83

	Totali për    5.00.10    SHF ALI BEKTASHI
	8.943.350,00
	8.943.350,00
	0,00
	0,00
	8.943.350,00
	0,83
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.11
	SHKOLLA FILLORE E MUZIKËS BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	2.406.000,00
	2.406.000,00
	0,00
	0,00
	2.406.000,00
	0,22

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	210.000,00
	210.000,00
	0,00
	0,00
	210.000,00
	0,02

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	18.120,00
	18.120,00
	0,00
	0,00
	18.120,00
	0,00

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	386.000,00
	386.000,00
	0,00
	0,00
	386.000,00
	0,04

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	66.000,00
	66.000,00
	0,00
	0,00
	66.000,00
	0,01

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	60.500,00
	60.500,00
	0,00
	0,00
	60.500,00
	0,01

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	110.000,00
	110.000,00
	0,00
	0,00
	110.000,00
	0,01

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	40.000,00
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,00

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	70.000,00
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,01

	463000
	426200
	Materiali për bujqësi
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	13.500,00
	13.500,00
	0,00
	0,00
	13.500,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	11.000,00
	11.000,00
	0,00
	0,00
	11.000,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	5.500,00
	5.500,00
	0,00
	0,00
	5.500,00
	0,00

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	130.000,00
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	4.246.620,00
	4.246.620,00
	0,00
	0,00
	4.246.620,00
	0,40

	Totali për    5.00.11    SHKOLLA FILLORE E MUZIKËS BUJANOC
	4.246.620,00
	4.246.620,00
	0,00
	0,00
	4.246.620,00
	0,40
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.12
	SHMP SVETI SAVA BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	6.542.000,00
	6.542.000,00
	0,00
	0,00
	6.542.000,00
	0,61

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	2.150.000,00
	2.150.000,00
	0,00
	0,00
	2.150.000,00
	0,20

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	5.200,00
	5.200,00
	0,00
	0,00
	5.200,00
	0,00

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	6.264.545,00
	6.264.545,00
	0,00
	0,00
	6.264.545,00
	0,58

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	65.741,00
	65.741,00
	0,00
	0,00
	65.741,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	79.000,00
	79.000,00
	0,00
	0,00
	79.000,00
	0,01

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	83.000,00
	83.000,00
	0,00
	0,00
	83.000,00
	0,01

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	523.542,00
	523.542,00
	0,00
	0,00
	523.542,00
	0,05

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	423700
	Reprezentimi
	210.000,00
	210.000,00
	0,00
	0,00
	210.000,00
	0,02

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	923.000,00
	923.000,00
	0,00
	0,00
	923.000,00
	0,09

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	157.541,00
	157.541,00
	0,00
	0,00
	157.541,00
	0,01

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	325.210,00
	325.210,00
	0,00
	0,00
	325.210,00
	0,03

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	120.000,00
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,01

	463000
	426400
	Materiali për trafik
	50.000,00
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,00

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	465.000,00
	465.000,00
	0,00
	0,00
	465.000,00
	0,04

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	Totali për konton
	463000
	19.743.779,00
	19.743.779,00
	0,00
	0,00
	19.743.779,00
	1,84

	Totali për    5.00.12    SHMP SVETI SAVA BUJANOC
	19.743.779,00
	19.743.779,00
	0,00
	0,00
	19.743.779,00
	1,84


	
	Buxheti 2025
	
		Printuar më: 22.12.2024 16:33:38










	
	[image: image1]
		2024




	
	Faqe 
	124
	nga
	126









	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.13
	SHMP SVETI SAVA BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	4.412.000,00
	4.412.000,00
	0,00
	0,00
	4.412.000,00
	0,41

	463000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	2.354.000,00
	2.354.000,00
	0,00
	0,00
	2.354.000,00
	0,22

	463000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	10.000,00
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	463000
	421200
	Shërbimet energjetike
	9.885.000,00
	9.885.000,00
	0,00
	0,00
	9.885.000,00
	0,92

	463000
	421300
	Shërbimet komunale
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	463000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	120.000,00
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,01

	463000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	500.000,00
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,05

	463000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	463000
	422300
	Shpenzimet e udhëtimit në kuadër të punës së rregullt
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,02

	463000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	130.000,00
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	463000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	350.000,00
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,03

	463000
	423400
	Shërbimet e informimit
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	423500
	Shërbimet profesionale
	800.000,00
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,07

	463000
	423600
	Shërbimet për amëvisëri dhe hotelieri
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	423700
	Reprezentimi
	106.000,00
	106.000,00
	0,00
	0,00
	106.000,00
	0,01

	463000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	424200
	Shërbimet e arsimit, kulturës dhe sportit
	30.000,00
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,00

	463000
	424600
	Shërbimet e ruajtjes së mjedisit, shkencës dhe shërbimet gjeodezike
	18.000,00
	18.000,00
	0,00
	0,00
	18.000,00
	0,00

	463000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	80.000,00
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,01

	463000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	45.000,00
	45.000,00
	0,00
	0,00
	45.000,00
	0,00

	463000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	100.000,00
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,01

	463000
	426100
	Materiali administrativ
	150.000,00
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,01

	463000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	120.000,00
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,01

	463000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	60.000,00
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,01

	463000
	426700
	Material mjeksor dhe për laborator
	32.000,00
	32.000,00
	0,00
	0,00
	32.000,00
	0,00

	463000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	130.000,00
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,01

	463000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	140.000,00
	140.000,00
	0,00
	0,00
	140.000,00
	0,01

	463000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	20.000,00
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,00

	463000
	512200
	Paisjet administrative
	300.000,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,03

	463000
	515100
	Pasuria jomateriale
	250.000,00
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,02

	Totali për konton
	463000
	21.922.000,00
	21.922.000,00
	0,00
	0,00
	21.922.000,00
	2,04

	Totali për    5.00.13    SHMP SVETI SAVA BUJANOC
	21.922.000,00
	21.922.000,00
	0,00
	0,00
	21.922.000,00
	2,04
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.14
	SHTËPIA E SHËNDETIT BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
464000
	464100
	Grantet aktuale për organizatat për sigurimet shoqërore të detyrueshme
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	0,00
	0,00
	12.000.000,00
	1,12

	Totali për konton
	464000
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	0,00
	0,00
	12.000.000,00
	1,12

	Totali për    5.00.14    SHTËPIA E SHËNDETIT BUJANOC
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	0,00
	0,00
	12.000.000,00
	1,12
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.15
	ENTI I FARMACISË BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
464000
	464100
	Grantet aktuale për organizatat për sigurimet shoqërore të detyrueshme
	20.000.000,00
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	Totali për konton
	464000
	20.000.000,00
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86

	Totali për    5.00.15    ENTI I FARMACISË BUJANOC
	20.000.000,00
	20.000.000,00
	0,00
	0,00
	20.000.000,00
	1,86


	
	Buxheti 2025
	
		Printuar më: 22.12.2024 16:33:38










	
	[image: image1]
		2024




	
	Faqe 
	127
	nga
	151









	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.16
	KRYQI I KUQ BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
481000
	481100
	Grante për organizatat jofitimprurëse që ofrojnë ndihmë për familjet
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për konton
	481000
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09

	Totali për    5.00.16    KRYQI I KUQ BUJANOC
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,09
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	PLANI I SHPENZIMEVE

		Për periudhën: 01.01.2025-31.12.2025





	
0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT

	5.00.17
	QENDRA PËR PUNË SOCIALE BUJANOC

	Konto
	Shpenzimet sipas dedikimit
	Përshkrimi
	Planirano
	Mjetet nga buxheti
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	
463000
	463100
	Transfertat aktuale në nivele të tjera të qeverisjes
	9.000.000,00
	9.000.000,00
	0,00
	0,00
	9.000.000,00
	0,84

	Totali për konton
	463000
	9.000.000,00
	9.000.000,00
	0,00
	0,00
	9.000.000,00
	0,84

	
472000
	472900
	Kompensimet e tjera nga buxheti
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,42

	Totali për konton
	472000
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	0,00
	0,00
	4.500.000,00
	0,42

	Totali për    5.00.17    QENDRA PËR PUNË SOCIALE BUJANOC
	13.500.000,00
	13.500.000,00
	0,00
	0,00
	13.500.000,00
	1,26
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		PLANI ANALITIK I SHPENZIMEVE TË SHFRYTËZUESVE INDIREKT TË BUXHETIT

	0     BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	2025
	




	

	Numri i pozicionit
	Klasif ekonomik.
	Shpensuimet sipas dedikimit
	Përshkrimi 
	Mjetet nga buxheti 
01
	Mjetet nga burimet vetanake 04
	Mjetet nga burimet e tjera
	Totali
	Struktura
( % )

	

Ndarja
	
	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE

	
Kreu
	
	5.01
	TURIZMI

	
5.01.01
	ORRGANIZATA TURISTIKE BUJANOC

	164/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	8.887.620,00
	0,00
	0,00
	8.887.620,00
	2,60

	165/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	888.762,00
	0,00
	0,00
	888.762,00
	0,26

	165/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	457.712,00
	0,00
	0,00
	457.712,00
	0,13

	166/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	167/0
	414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	167/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	110.000,00
	0,00
	0,00
	110.000,00
	0,03

	168/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	970.000,00
	0,00
	0,00
	970.000,00
	0,28

	169/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,01

	169/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	320.000,00
	0,00
	0,00
	320.000,00
	0,09

	169/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	169/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	220.000,00
	0,00
	0,00
	220.000,00
	0,06

	169/0
	421000
	421900
	Shërbimet e tjera
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	170/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	170/0
	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	171/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	3.570.000,00
	0,00
	0,00
	3.570.000,00
	1,04

	171/0
	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	171/0
	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	171/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,10

	171/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,10

	171/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,10

	172/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,15

	173/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	110.000,00
	0,00
	0,00
	110.000,00
	0,03

	173/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	174/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	174/0
	426000
	426200
	Materiali për bujqësi
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	174/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,02

	174/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	175/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	176/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	177/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	0,00
	0,00
	392.500,00
	392.500,00
	0,11

	178/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	0,00
	0,00
	1.020.500,00
	1.020.500,00
	0,30

	178/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	0,00
	0,00
	227.000,00
	227.000,00
	0,07

	179/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	0,00
	0,00
	360.000,00
	360.000,00
	0,11

	Totali për analitikën
	5.01.01
	
	
	18.164.094,00
	
	
	
	

	Totali për kreun
	5.01
	TURIZMI
	18.164.094,00
	0,00
	2.000.000,00
	20.164.094,00
	5,89

	

	
Kreu
	
	5.02
	ARSIMI PARASHKOLLORË

	
5.02.01
	EP GËZIMI YNË BUJANOC

	180/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	130.125.000,00
	0,00
	0,00
	130.125.000,00
	38,03

	181/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	13.012.500,00
	0,00
	0,00
	13.012.500,00
	3,80

	181/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	6.701.440,00
	0,00
	0,00
	6.701.440,00
	1,96

	182/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	140.000,00
	0,00
	0,00
	140.000,00
	0,04

	183/0
	414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	2.550.000,00
	0,00
	0,00
	2.550.000,00
	0,75

	183/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	450.000,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,13

	184/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	7.000.000,00
	0,00
	0,00
	7.000.000,00
	2,05

	185/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	3.825.000,00
	0,00
	0,00
	3.825.000,00
	1,12

	186/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	0,00
	0,00
	220.000,00
	220.000,00
	0,06

	186/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	0,00
	0,00
	7.150.000,00
	7.150.000,00
	2,09

	186/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	0,00
	0,00
	650.000,00
	650.000,00
	0,19

	186/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	0,00
	0,00
	375.000,00
	375.000,00
	0,11

	186/0
	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	0,00
	0,00
	205.000,00
	205.000,00
	0,06

	186/0
	421000
	421600
	Zakup imovine i opreme
	0,00
	0,00
	400.000,00
	400.000,00
	0,12

	187/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	240.000,00
	0,00
	0,00
	240.000,00
	0,07

	187/0
	422000
	422400
	Shpenzimet e nxënësve për udhëtim
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,02

	188/0
	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	188/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	188/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	450.000,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,13

	188/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	188/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	380.000,00
	0,00
	0,00
	380.000,00
	0,11

	189/0
	424000
	424300
	Shërbimet mjeksore
	550.000,00
	0,00
	0,00
	550.000,00
	0,16

	189/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,02

	190/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	530.000,00
	0,00
	0,00
	530.000,00
	0,15

	190/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	170.000,00
	0,00
	0,00
	170.000,00
	0,05

	191/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	0,00
	0,00
	450.000,00
	450.000,00
	0,13

	191/0
	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	0,00
	0,00
	210.000,00
	210.000,00
	0,06

	191/0
	426000
	426400
	Materiali për trafik
	0,00
	0,00
	200.000,00
	200.000,00
	0,06

	191/0
	426000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	0,00
	0,00
	650.000,00
	650.000,00
	0,19

	191/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	0,00
	0,00
	9.520.000,00
	9.520.000,00
	2,78

	191/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	0,00
	0,00
	1.270.000,00
	1.270.000,00
	0,37

	192/0
	482000
	482100
	Tatimet e tjera
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	192/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	193/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	194/0
	511000
	511300
	Mirëmbajtja kapitale e pallateve dhe objekteve
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,29

	195/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	0,00
	0,00
	1.500.000,00
	1.500.000,00
	0,44

	Totali për analitikën
	5.02.01
	
	
	167.713.940,00
	
	
	
	

	Totali për kreun
	5.02
	ARSIMI PARASHKOLLORË
	167.713.940,00
	0,00
	22.800.000,00
	190.513.940,00
	55,68

	

	
Kreu
	
	5.03
	INSTITUCIONET KULTURORE

	
5.03.01
	EP VUKA KARAXHIQ BUJANOC

	196/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	22.016.000,00
	0,00
	0,00
	22.016.000,00
	6,43

	197/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	2.201.600,00
	0,00
	0,00
	2.201.600,00
	0,64

	197/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	1.133.900,00
	0,00
	0,00
	1.133.900,00
	0,33

	198/0
	413000
	413100
	Kompensimi në naturë
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	199/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,05

	200/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	2.152.000,00
	0,00
	0,00
	2.152.000,00
	0,63

	201/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	1.180.000,00
	0,00
	0,00
	1.180.000,00
	0,34

	202/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	90.000,00
	0,00
	0,00
	90.000,00
	0,03

	202/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	8.040.000,00
	0,00
	0,00
	8.040.000,00
	2,35

	202/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	1.150.000,00
	0,00
	0,00
	1.150.000,00
	0,34

	202/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,04

	202/0
	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,15

	202/0
	421000
	421900
	Shërbimet e tjera
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	203/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	203/0
	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	204/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	4.680.000,00
	0,00
	0,00
	4.680.000,00
	1,37

	204/0
	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	170.000,00
	0,00
	0,00
	170.000,00
	0,05

	204/0
	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	204/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,02

	204/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,23

	204/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	204/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	205/0
	424000
	424900
	Shërbimet e tjera të specializuara
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,10

	206/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,02

	206/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	207/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	207/0
	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	207/0
	426000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	207/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	207/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,02

	208/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	70.000,00
	0,00
	0,00
	70.000,00
	0,02

	209/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,12

	210/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,06

	210/0
	512000
	512600
	Paisje për arsim, shkencë, kulturë dhe sport
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,06

	212/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	200.000,00
	0,00
	0,00
	200.000,00
	0,06

	213/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,04

	214/0
	426000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,01

	215/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,15

	216/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	310.000,00
	0,00
	0,00
	310.000,00
	0,09

	216/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,07

	217/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,15

	Totali për analitikën
	5.03.01
	
	
	48.813.500,00
	
	
	
	

	
5.03.02
	BIBLIOTEKA 14 NËNTORI BUJANOC

	196/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	24.173.704,00
	0,00
	0,00
	24.173.704,00
	7,06

	197/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	2.417.371,00
	0,00
	0,00
	2.417.371,00
	0,71

	197/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	1.227.383,00
	0,00
	0,00
	1.227.383,00
	0,36

	199/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	90.000,00
	0,00
	0,00
	90.000,00
	0,03

	200/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	1.650.000,00
	0,00
	0,00
	1.650.000,00
	0,48

	201/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	780.000,00
	0,00
	0,00
	780.000,00
	0,23

	202/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	54.000,00
	0,00
	0,00
	54.000,00
	0,02

	202/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,02

	202/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	202/0
	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	203/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	203/0
	422000
	422200
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare jashtë vendit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	204/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	4.061.000,00
	0,00
	0,00
	4.061.000,00
	1,19

	204/0
	423000
	423200
	Shërbimet kompjuterike
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,04

	204/0
	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	204/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	204/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	654.000,00
	0,00
	0,00
	654.000,00
	0,19

	204/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	110.000,00
	0,00
	0,00
	110.000,00
	0,03

	204/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	206/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	206/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	120.000,00
	0,00
	0,00
	120.000,00
	0,04

	207/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	207/0
	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	207/0
	426000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	207/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	207/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	208/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	210/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,12

	211/0
	515000
	515100
	Pasuria jomateriale
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,15

	Totali për analitikën
	5.03.02
	
	
	37.242.458,00
	
	
	
	

	
5.03.03
	QKS RINIA BUJANOC

	196/0
	411000
	411100
	Pagat, shtesat dhe kompensimi i punonjësve
	21.446.200,00
	0,00
	0,00
	21.446.200,00
	6,27

	197/0
	412000
	412100
	Kontributi për sigurim pensional-invalidor
	2.145.000,00
	0,00
	0,00
	2.145.000,00
	0,63

	197/0
	412000
	412200
	Kontributi për sigurim shëndetsor
	1.104.100,00
	0,00
	0,00
	1.104.100,00
	0,32

	199/0
	414000
	414300
	Harxhi i njëhershëm dhe ndihma
	650.000,00
	0,00
	0,00
	650.000,00
	0,19

	199/0
	414000
	414400
	Asistencë në trajtimin mjekësor të punonjësit ose anëtarëve të familjes së ngushtë dhe ndihmë të tjera për punonjësit
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	200/0
	415000
	415100
	Kompensimi i shpenzimit të punonjësve
	1.700.000,00
	0,00
	0,00
	1.700.000,00
	0,50

	201/0
	416000
	416100
	Shpërblimet e punonjësve dhe shpenzime të tjera të veçanta
	650.000,00
	0,00
	0,00
	650.000,00
	0,19

	202/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	202/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	1.000.000,00
	0,00
	0,00
	1.000.000,00
	0,29

	202/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	700.000,00
	0,00
	0,00
	700.000,00
	0,20

	202/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	160.000,00
	0,00
	0,00
	160.000,00
	0,05

	202/0
	421000
	421500
	Shërbimet e siguracionit
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	202/0
	421000
	421900
	Shërbimet e tjera
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,01

	203/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	204/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	3.700.000,00
	0,00
	0,00
	3.700.000,00
	1,08

	204/0
	423000
	423300
	Shërbimet ae edukimit dhe i avansimit të punonjësve
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	204/0
	423000
	423400
	Shërbimet e informimit
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	204/0
	423000
	423500
	Shërbimet profesionale
	800.000,00
	0,00
	0,00
	800.000,00
	0,23

	204/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	220.000,00
	0,00
	0,00
	220.000,00
	0,06

	204/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,01

	206/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	1.924.700,00
	0,00
	0,00
	1.924.700,00
	0,56

	206/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	500.000,00
	0,00
	0,00
	500.000,00
	0,15

	207/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	130.000,00
	0,00
	0,00
	130.000,00
	0,04

	207/0
	426000
	426300
	Materiali për edukim dhe avansim të punonjësve
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	207/0
	426000
	426400
	Materiali për trafik
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	207/0
	426000
	426600
	Materiali për arsim, kulturë dhe sport
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	207/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	207/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	400.000,00
	0,00
	0,00
	400.000,00
	0,12

	208/0
	482000
	482100
	Tatimet e tjera
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	208/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	209/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	210/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	350.000,00
	0,00
	0,00
	350.000,00
	0,10

	210/0
	512000
	512800
	Paisjet për siguri publike
	0,00
	0,00
	750.000,00
	750.000,00
	0,22

	Totali për analitikën
	5.03.03
	
	
	38.530.000,00
	
	
	
	

	Totali për kreun
	5.03
	INSTITUCIONET KULTURORE
	124.585.958,00
	0,00
	750.000,00
	125.335.958,00
	36,63

	

	
Kreu
	
	5.04
	BASHKËSITË LOKALE

	
5.04.01
	BASHKËSIA LOKALE BARALJEVACBARALEVC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	8.900,00
	0,00
	0,00
	8.900,00
	0,00

	Totali për analitikën
	5.04.01
	
	
	54.900,00
	
	
	
	

	
5.04.02
	BASHKËSIA LOKALE BILAÇ

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	3.000,00
	0,00
	0,00
	3.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	218/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	138.150,00
	0,00
	0,00
	138.150,00
	0,04

	Totali për analitikën
	5.04.02
	
	
	306.150,00
	
	
	
	

	
5.04.03
	BASHKËSIA LOKALE BREZNICË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	121.700,00
	0,00
	0,00
	121.700,00
	0,04

	Totali për analitikën
	5.04.03
	
	
	218.700,00
	
	
	
	

	
5.04.04
	BASHKËSIA LOKALE BËRNJARE

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.04
	
	
	50.000,00
	
	
	
	

	
5.04.05
	BASHKËSIA LOKALE BUJANOC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	218/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	218/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	218/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	219/0
	422000
	422100
	Shpenzimet e udhëtimeve zyrtare brenda vendit
	52.000,00
	0,00
	0,00
	52.000,00
	0,02

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	80.000,00
	0,00
	0,00
	80.000,00
	0,02

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	250.000,00
	0,00
	0,00
	250.000,00
	0,07

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,09

	221/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	221/0
	425000
	425200
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të paisjeve
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426400
	Materiali për trafik
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	300.000,00
	0,00
	0,00
	300.000,00
	0,09

	223/0
	482000
	482200
	Taksat e obligueshme
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	224/0
	483000
	483100
	Gjobat në para dhe penalitetet me vendim gjykate
	25.050,00
	0,00
	0,00
	25.050,00
	0,01

	225/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.05
	
	
	1.642.050,00
	
	
	
	

	
5.04.06
	BASHKËSIA LOKALE TËRNOC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421400
	Shërbimet e komunikimit
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	85.000,00
	0,00
	0,00
	85.000,00
	0,02

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	232.000,00
	0,00
	0,00
	232.000,00
	0,07

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	150.000,00
	0,00
	0,00
	150.000,00
	0,04

	221/0
	425000
	425100
	Riparimet dhe mirëmbajtjet vijuese të pallateve dhe objekteve
	180.000,00
	0,00
	0,00
	180.000,00
	0,05

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	50.000,00
	0,00
	0,00
	50.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426400
	Materiali për trafik
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	222/0
	426000
	426800
	Materiali për mirëmbajtjen e higjienës dhe hotelierisë
	176.000,00
	0,00
	0,00
	176.000,00
	0,05

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	100.000,00
	0,00
	0,00
	100.000,00
	0,03

	225/0
	512000
	512200
	Paisjet administrative
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	225/0
	512000
	512400
	Paisje për mbrojjtjen e mjedisit jetësor
	60.000,00
	0,00
	0,00
	60.000,00
	0,02

	Totali për analitikën
	5.04.06
	
	
	1.183.000,00
	
	
	
	

	
5.04.07
	BASHKËSIA LOKALE DOBROSIN

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	8.000,00
	0,00
	0,00
	8.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	84.900,00
	0,00
	0,00
	84.900,00
	0,02

	Totali për analitikën
	5.04.07
	
	
	159.900,00
	
	
	
	

	
5.04.08
	BASHKËSIA LOKALE ZHBEVCË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	39.500,00
	0,00
	0,00
	39.500,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.08
	
	
	85.500,00
	
	
	
	

	
5.04.09
	BASHKËSIA LOKALE ZHUZHELICË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	4.000,00
	0,00
	0,00
	4.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	Totali për analitikën
	5.04.09
	
	
	50.000,00
	
	
	
	

	
5.04.10
	BASHKËSIA LOKALE ZZARBICË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	3.000,00
	0,00
	0,00
	3.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	40.000,00
	0,00
	0,00
	40.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	127.800,00
	0,00
	0,00
	127.800,00
	0,04

	Totali për analitikën
	5.04.10
	
	
	220.800,00
	
	
	
	

	
5.04.11
	BASHKËSIA LOKALE JABLLANICË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	3.000,00
	0,00
	0,00
	3.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	16.000,00
	0,00
	0,00
	16.000,00
	0,00

	Totali për analitikën
	5.04.11
	
	
	50.000,00
	
	
	
	

	
5.04.12
	BASHKËSIA LOKALE KARADNIK

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	8.000,00
	0,00
	0,00
	8.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	17.250,00
	0,00
	0,00
	17.250,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.12
	
	
	56.250,00
	
	
	
	

	
5.04.13
	BASHKËSIA LOKALE KLENIK

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	42.150,00
	0,00
	0,00
	42.150,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.13
	
	
	114.150,00
	
	
	
	

	
5.04.14
	BASHKËSIA LOKALE KLINOVAC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	8.000,00
	0,00
	0,00
	8.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	23.100,00
	0,00
	0,00
	23.100,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.14
	
	
	62.100,00
	
	
	
	

	
5.04.15
	BASHKËSIA LOKALE KONÇUL

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	117.050,00
	0,00
	0,00
	117.050,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.15
	
	
	184.050,00
	
	
	
	

	
5.04.16
	BASHKËSIA LOKALE KRŠEVICA

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	10.350,00
	0,00
	0,00
	10.350,00
	0,00

	Totali për analitikën
	5.04.16
	
	
	61.350,00
	
	
	
	

	
5.04.17
	BASHKËSIA LOKALE LEVOSOJË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.500,00
	0,00
	0,00
	1.500,00
	0,00

	218/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	46.700,00
	0,00
	0,00
	46.700,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.17
	
	
	118.200,00
	
	
	
	

	
5.04.18
	BASHKËSIA LOKALE LETOVICË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421300
	Shërbimet komunale
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	30.000,00
	0,00
	0,00
	30.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	110.650,00
	0,00
	0,00
	110.650,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.18
	
	
	202.650,00
	
	
	
	

	
5.04.19
	BASHKËSIA LOKALE LILANCË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	36.050,00
	0,00
	0,00
	36.050,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.19
	
	
	82.050,00
	
	
	
	

	
5.04.20
	BASHKËSIA LOKALE MUHOC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	20.000,00
	0,00
	0,00
	20.000,00
	0,01

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	99.450,00
	0,00
	0,00
	99.450,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.20
	
	
	171.450,00
	
	
	
	

	
5.04.21
	BASHKËSIA LOKALE NASALCË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	113.650,00
	0,00
	0,00
	113.650,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.21
	
	
	160.650,00
	
	
	
	

	
5.04.22
	BASHKËSIA LOKALE SAMOLICË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	8.000,00
	0,00
	0,00
	8.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	94.050,00
	0,00
	0,00
	94.050,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.22
	
	
	154.050,00
	
	
	
	

	
5.04.23
	BASHKËSIA LOKALE LLOPARDINCË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	51.650,00
	0,00
	0,00
	51.650,00
	0,02

	Totali për analitikën
	5.04.23
	
	
	103.650,00
	
	
	
	

	
5.04.24
	BASHKËSIA LOKALE LLUÇAN

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	218/0
	421000
	421200
	Shërbimet energjetike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	6.000,00
	0,00
	0,00
	6.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	93.100,00
	0,00
	0,00
	93.100,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.24
	
	
	161.100,00
	
	
	
	

	
5.04.25
	BASHKËSIA LOKALE RAKOC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	8.000,00
	0,00
	0,00
	8.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	104.450,00
	0,00
	0,00
	104.450,00
	0,03

	Totali për analitikën
	5.04.25
	
	
	159.450,00
	
	
	
	

	
5.04.26
	BASHKËSIA LOKALE SPANÇEVC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	4.000,00
	0,00
	0,00
	4.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	32.200,00
	0,00
	0,00
	32.200,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.26
	
	
	67.200,00
	
	
	
	

	
5.04.27
	BASHKËSIA LOKALE SËRPSKA KUQË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	4.000,00
	0,00
	0,00
	4.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	15.000,00
	0,00
	0,00
	15.000,00
	0,00

	Totali për analitikën
	5.04.27
	
	
	50.000,00
	
	
	
	

	
5.04.28
	BASHKËSIA LOKALE OSLLARË

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	2.000,00
	0,00
	0,00
	2.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423900
	Shërbimet e përgjithshme publike
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	10.000,00
	0,00
	0,00
	10.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	62.300,00
	0,00
	0,00
	62.300,00
	0,02

	Totali për analitikën
	5.04.28
	
	
	114.300,00
	
	
	
	

	
5.04.29
	BASHKËSIA LOKALE TURI

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	4.000,00
	0,00
	0,00
	4.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	23.800,00
	0,00
	0,00
	23.800,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.29
	
	
	58.800,00
	
	
	
	

	
5.04.30
	BASHKËSIA LOKALE BOZHINJEVC

	218/0
	421000
	421100
	Kostot e transaksioneve të pagesave dhe shërbimeve bankare
	1.000,00
	0,00
	0,00
	1.000,00
	0,00

	220/0
	423000
	423100
	Shërbimet administrative
	25.000,00
	0,00
	0,00
	25.000,00
	0,01

	220/0
	423000
	423700
	Reprezentimi
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426100
	Materiali administrativ
	5.000,00
	0,00
	0,00
	5.000,00
	0,00

	222/0
	426000
	426900
	Materialet për destinime të veçanta
	21.750,00
	0,00
	0,00
	21.750,00
	0,01

	Totali për analitikën
	5.04.30
	
	
	57.750,00
	
	
	
	

	Totali për kreun
	5.04
	BASHKËSITË LOKALE
	6.160.200,00
	0,00
	0,00
	6.160.200,00
	1,80

	

	Totali për ndarjen
	5
	ADMINISTRATA KOMUNALE
	316.624.192,00
	0,00
	25.550.000,00
	342.174.192,00
	100,00

	

	Totali për BK
	
	0
	BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT
	316.624.192,00
	0,00
	25.550.000,00
	342.174.192,00
	100,00
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	III EKZEKUTIMI I BUXHETIT
Neni 9.
Në vitin 2025. Punësimet e reja do të bëhen në pajtim me nenin 27k të Ligjit mbi sistemin buxhetor dhe me Planin kadrovik të Komunës së Bujanocit për vitin 2025, me atë realizimi i punësimi është I kushtëzuar edhe me masën e disponueshme të mjeteve për pgat të siguruara me këtë vendim.
. 

Neni 10.
Për ekzekutimin e këtij vendimi përgjegjës është kryetari i Komunës.
Urdhërdhënës për ekzekutimin e buxhetit është kryetari i Komunës
Neni 11.

Urdhërdhënës i shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore është funksionari (drejtuesi), gjegjësishtë personi I cili është përgjegjës për menaxhimin e mjeteve, marrjen e obligimeve, dhënien e urdhërpagesave të cilat ekzekutohen nga mjetet e organit si dhe për dhënien e urdhërpagesave të mjeteve të cilat i takojnë buxhetit.

Neni 12.

Për shpenzim të ligjshëm dhe destinues të mjeteve të shpërndara me këtë Vendim, krahas funksionarëve, gjegjësisht drejtuesve të shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe të tërthortë të mjeteve buxhetore, përgjegjës është kryeshefi i administratës komunale (drejtuesi I drejtoratit ose I shërbimit në varësi nga mënyra e organizimit të pushtetit local).

Neni 13.
Organi drejtues kompetent për financa është i obliguar që rregullisht ta përcjellë ekzekutimin e buxhetit dhe së paku dy herë në vit ta informoje kryetarin e komunës (Këshillin komunal) ndërsa raporti i obliguar bëhet brenda pesëmbëdhjetë ditë nga kalimi i periudhës gjashtëmujore, gjegjësishtë nëntëmujore.
]
Në afat prej pesëmbëdhjetë ditësh pas paraqitjes së raportit nga alinea 1 e këtij neni Këshilli komunal e aprovon raportin dhe ia përcjell Kuvendit komunal.

Raporti përmban edhe shmangiet në mes të buxhetit të aprovuar dhe ekzekutimit të tij dhe arsyetimin e shmangieve të mëdha.

Neni 14.
Ridrejtimi i aproprijimeve të miratuar në emër të një shpenzimi dhe shpenzimi specifik, i cili financohet nga të ardhurat e përgjithshme të buxhetit, mund të bëhet me miratimin e organit të administratës përgjegjëse për financat, ndërsa vendimi për transferimin në vitin tjetër te shumës së apropriacionit që nuk mund të përdoret në vitin aktual buxhetore, në përputhje me nenin 61 të Ligjit për sistemin buxhetor, e bie Këshilli komunal.

Neni 15.
Aktvendimin mbi përdorimin e rezervës rrjedhëse buxhetore dhe të rezervës së përhershme buxhetore me propozim të organit të administratës lokale kompetent për financa e bie Këshilli komunal Neni 16.
Këshilli komunal është përgjegjës për zbatimin e politikës fiskale dhe udhëheqjen me pasurinë publike, të hyrat dhe të ardhurat dhe me shpenzimet dhe harxhimet në mënyrën e cila është në pajtim me Ligjin mbi sistemin buxhetorë.

Neni 17.
Kryetari i komunës autorizohet që në pajtim me nenin 27.zh të Ligjit mbi sistemin buxhetor, mund t’i paraqesë kërkesë Ministrisë kompetente për punët e financave për lejimin e deficitit fiskal mbi deficitin e përcaktuar prej 10%, në qoftë se është rezultat i realizimit të financave publike, përkatësishtë mjeteve të pranuara nga trasnferi nga niveli tjetër I pushtetit pas 1 shtatorit 2025.

Neni 18.
Paratë e buxhetit të komunës, të shfrytëzuesve të drejtëpërdrejtë dhe të indirekt të mjeteve të këtij buxheti, si dhe shfrytëzuesit e tjerë të mjeteve publike të cilët janë të përfshirë në llogarinë e konsoliduar të thesarit të komunës, udhëhiqen dhe depozitohen në llogarinë e konsoliduar të thesarit..

Neni 19.
        Radhitja dhe shfrytëzimi i mjeteve do të bëhet në vitin 2023. me akt të veçantë (aktvendim) të cilin e bie kryetari i komunës, me propozim të organit për financa brenda kapitujve në vijim:
Kreu 1: Kuvendi komunal
Kreu 2: Kryetari i komunës
Kreu 3: Këshilli komunal
Kreu 4: Avokatura publike e komunës
Kreu 5: Administrata komunale

Neni 20.
Obligimet të cilat i marrin shfrytëzuesit e drejtëpërdrejtë dhe indirekt të mjeteve buxhetore duhet patjetër t’i përgjigjen aproprijimeve të cilat për destinim të caktuar me këtë Vendim iu janë lejuar dhe bartur.
Me përjashtim të shfrytëzuesve nga alinea 1. e këtij neni, në pajtim me nenin 54. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë, mund të marrin obligime sipas kontratës që kanë të bëjnë me harxhimet kapitale dhe kërkesës për pagesën në më shumë vite, në bazë të propozimit të organit kompetent për punët e financave, krahas pëlqimit të Këshillit komunal, e më së shumti deri në shumën e paraqitur në planin e harxhimeve kapitale nga neni 5. i këtij Vendimi.

Përdoruesit e fondeve buxhetore janë të detyruar të marrin pëlqimin e autoritetit përgjegjës për financimin para fillimit të procedurës së prokurimit publik për marrjen e detyrimeve sipas kontratës për projekte kapitale
Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore, i cili shpenzimin e caktuar e ekzekuton nga mjetet e buxhetit dhe të të hyrave të tjera, është i obliguar që shlyerjen e atij shpenzimi së pari ta bëj nga të hyrat e atyre burimeve të tjera.
Obligimet e marra gjatë vitit 2024 në pajtim me aproprijimet e lejuara në atë vit, që nuk janë ekzekutuar gjatë vitit 2024, barten në vitin 2025 dhe kanë status të obligimeve të marra dhe ekzekutohen në barrë të aproprijimeve të lejuara me këtë vendim.

 Neni 21.
Obligimet e marra dhe të gjitha obligimet financiare duhet realizuar patjetër ekskluzivisht sipas parimit të parasë së gatshme nga llogaria e konsoliduar e thesarit, përveç nëse me Ligj, gjegjësishtë me aktin e Qeverisë është paraparë ndonjë metodë tjetër.
 
Neni 22.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore marrin obligime vetëm në bazë të kontratës së shkruar ose të aktit tjetër juridik, nëse me ligj nuk është paraparë ndryshe.
Pagesa nga buxheti nuk do të bëhet nëse nuk janë rrespektuar procedurat e përcaktuara me ligj me nenin 56. Alinea 3. të Ligjit mbi sistemin buxhetor.
 
Neni 23.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore, me rastin e ndarjes së kontratave mbi furnizimin me të mira, ofrimin e shërbimeve ose të ekzekutimit të punëve ndëtimore, duhet patjetër të veprojnë në pajtim me dispozitat e Ligjit mbi prokurimet publike (“Gazeta zyrtare e RS”, numër 91/2019 dhe 92/2023).
 
Neni 24.
Obligimet ndaj shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore ekzekutohen në përpjestim me realizimin e të ardhurave të buxhetit. Nëse gjatë vitit zvogëlohen, shpenzimet e buxhetit do të ekzekutohen sipas prioriteteve, edhe atë: obligimet e përcaktuara me dispozita ligjore në nivelin ekzistues dhe me harxhimet minimale të përhershme të domosdoshëm për funksionim të papenguar të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore.

Neni 25.
Mjetet e radhitura për financimin e shpenzimeve dhe të harxhimeve të shfrytëzuesve buxhetor, barten në bazë të kërkesave të tyre dhe në pajtim me kuotat e lejuara në planet tremujore të buxhetit.

Krahas kërkesës, shfrytëzuesit janë të obliguar ta dorëzojnë dokumentacionin e kompelntuar për pagesë (kopjen).
Neni 26.
Paratë në llogarinë e konsoliduar të thesarit mund të investohen në vitin 2025 vetëm në pajtim me nenin 10. të ligjit mbi sistemin buxhetor, me ç’rast në pajtim me nenin e njëjtë të Ligjit, kryetari i komunës, gjegjësishtë personi të cilin e autorizon ai, janë përgjegjës për efikasitetin dhe sigurinë e atij investimi.

 Neni 27.
Këshilli komunal do të nxjerrë programin e racionalizimit me të cilin do të përfshij të gjithë shfrytëzuesit e mjeteve publike, duke përfshirë edhe kriteret e caktuara për ekzeutimin e atij programi dhe për këtë do ta njoftoj Kuvendin komunal.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore nuk mundet që pa pëlqim paraprak të kryetarit të komunës, të themeloj mardhënie pune me personat e tjerë deri në fund të vitit 2024, nëse mjetet e nevojshme për pagesën e rrogave të atyre personave nuk janë siguruar në kuadër të shumës së mjeteve të cilat, në pajtim me këtë vendim, janë paraparë për rroga për atë shfrytëzues buxhetor dhe me programin mbi racionalizimin nga alinea 1. e këtij neni.


Neni 28.
        Shfrytëzuesit direkt dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2025. llogaritjen e vlerës së korrigjuar të pasurisë jofinanciare  paraqesin në barrë të kapitalit, përkatësisht nuk paraqesin shpenzimet e amortizimit dhe shfrytëzimin e mjeteve për punë.. 

Neni 29.
Për financimin e deficitit rrjedhës të likuiditetit, i cili mund të shfaqet me rastin e lëvizjes të çrregulluar në të hyrat dhe shpenzimet e buxhetit, kryetari i komunës mund të hyjë në borxh në pajtim me dispozitat e nenit 35. të Ligjit mbi borxhin publik (“Gazeta zyrtare e RS”, numër 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 dhe 149/2020).
 
Neni 30.
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore do të bartin në llogarinë e ekezekutimit të buxhetit deri më 31 dhjetor 2025, mjetet të cilat nuk janë shpenzuar për financimin e shpenzimeve për vitin 2024, të cilat këtyre shfrytëzuesve i janë bartur në pajtim me Vendimin mbi buxhetin e komunës së Bujanocit për vitin 2025.

Neni 31.
Me përjashtim, në rast se në buxhetin e Komunsë së Bujanocit nga buxheti tjetër (i Republikës, Krahinës, të komunës tjetër) orientohen me akt si mjete të destinuara, përfshirë edhe mjetet e destinuara të transferit për kompensimin e dëmit me rastin e fatëkeqësive elementare si edhe në rast të kontraktimit të grantit, shuma e të cilave nuk ka mundur të jetë e ditur në procedurën e nxjerrjes së këtij vendimi, organi i administratës kompetent për financa në bazë të atij akti hap aproprijime përkatëse për ekzekutimin e shpenzimeve mbi atë bazë, në pajtim me nenin 5. të Ligjit mbi sistemin buxhetorë.

Neni 32.
Pagesa nga llogaria e konsoliduar e thesarit për realizimin e obligimeve të shfrytëzuesve të tjerë të mjeteve publike, në kuptim të Ligjit mbi sistemin buxhetor të cilët janë të inkuadruar në sistemin e llogarisë së konsoliduar të thesarit, nuk do të bëhet nëse këta shfrytëzues nuk kanë marrë pëlqimin ndaj planit financiar në mënyrën e paraparë me ligj, gjegjësishë me aktin e Kuvendit të komunës dhe nëse atë plan nuk ia kanë paraqitur Administratës së thesarit.

Neni 33.
Në vitin buxhetor 2025. nuk do të bëhet llogaritja dhe pagesa e kompenzimeve për krishtlindje, atyreve vjetore dhe kompenzimeve të tjera si dhe bonuseve të parapara me kontratat kolektive dhe ato individuale për shfryrëzuesit direkt dhe inderekt të buxhetit, përveç shpërblimeve jubilare, e drejtë kjo e fituar në vitin 2025.

Gjithashtu në vitin 2025. nuk mund t'u paguhen të punësuarve tek shfrytëzuesit direkt dhe indirekt buxhetorë, shpërblimet dhe bonuset të cilat sipas kritereve ndërkombëtare përfaqësojnë forma jostandarde ose jo transparente të shpërblimeve dhe bonuseve .
 
Neni 34.
Shfyrtëzuesit e mjeteve buxhetore, të cilët shpenzimet dhe ndarjet e caktuara i ekzekutonnga burimet e tjera të të hyrave dhe të ardhurave, e të cilat nuk janë të hyra të përgjithshme të buxhetit (burimi 01 – të hyra nga buxheti), mund të merrë obligime vetëm se deri në nivelin e realizimit të atyre të hyrave ose të ardhurave, nëse niveli i të hyrave dhe i të ardhurave të realizuara ështëmë i vogël se sa nga aproprijimet e lejuara.

Shfrytëzuesi i mjeteve buxhetore te i cili gjatë viti vie deri te zvogëlimi i aproprijimeve të lejuara për arsye të ekezekutimit të pagesave të dhunshme, prë shumën e zvogëluar do të merrë masa përkatëse me qëllim të përshtatjes së obligimeve të marra, ashtu që do të propozoj zvogëlimin e obligimeve, gjegjësishtë vazhdimin e afatitt ë kontraktuar për pagesë ose ta prishe kontratën.
 Neni 35.
Përparësi në ekzekutimin e shpenzimeve për mallëra dhe shërbime të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore kanë shpenzimet e përhershme, shpenzimet e mirëmbajtjes rrjedhëse dhe materialit
Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të obliguar që obligimet e paraqitura mbi bazën e shpenzimeve të përhershme, të shpenzimeve të mirëmbajtjes rrjedhëse dhe përmirësimeve, materialit si dhe mbi bazën e ndarjeve kapitale t’i shlyejnë në afatin e paraparë ligjor, i cili rregullon shlyerjen e detyrimeve financiare në transaksionet komerciale.
Neni 36.
Ky vendim të publikohet në “Gazetën zyrtare të Komunës së Bujanocit”, veb faqen e komunës dhe t’i dërgohet ministrisë përkatëse për punë të financave.

Neni 37.
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të komunës së Bujanocit” ndërkaq do të zbatohet nga 01.01.2025.
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ARSYETIMI


I. BAZA JURIDIKE

Baza ligjore për marrjen e Vendimit për buxhetin e Komunës së Bujanocit për vitin 2025 gjendet në nenin 43 paragrafi 1 të Ligjit për sistemin buxhetor (“Gazeta Zyrtare e RS”, nr. 54/2009. .99/2016,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, /21, 138/22, 118/2021-ligji tjetër dhe 92/2023) me të cilin është përcaktuar se Kuvendi I pushteti local bie vendimin mbi buxhetin e qeverisjes locale. E njëjta bazë ligjore është në nenin 32, pika 2 e Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 dhe 111/21-tjetër ligj), me të cilin është përcaktuar se Kuvendi komunal, në pajtim me ligjin, miraton buxhetin dhe llogarinë përfundimtare të komunës.


II. ARSYET E NXJERRJES SË BUXHETIT

Razlozi za donošenje ove odluke sadržani su u Ustavu Republike Srbije, kojim je određeno da „Republika Srbija, autonomne pokrajine i jedinice lokalne samouprave imaju budžete u kojima moraju biti prikazani svi prihodi i rashodi kojima se finansiraju njihove nadležnosti“. Članom 20. Zakona o lokalnoj samoupravi određena je nadležnost jedinice lokalne samouprave, koja preko svojih organa, u skladu sa Ustavom i zakonom, između ostalog donosi budžet i završni račun. Zakonom o budžetskom sistemu je na jedinstven i celovit način uređen budžetski sistem, posebno sadržaj, planiranje, priprema i donošenje budžeta na svim nivoima vlasti.

Arsyet për marrjen e këtij vendimi përmbahen në Kushtetutën e Republikës së Serbisë, e cila përcakton se "Republika e Serbisë, krahinat autonome dhe njësitë e vetadministratës lokale do të kenë buxhete në të cilat duhet të tregohen të gjitha të hyrat dhe shpenzimet që financojnë kompetencat e tyre. ." Neni 20 i Ligjit për vetadministrimin lokal përcakton kompetencën e njësisë së vetadministratës loakle, e cila përmes organeve të saj, në përputhje me Kushtetutën dhe ligjin, ndër të tjera, miraton buxhetin dhe llogarinë përfundimtare. Ligji për sistemin buxhetor rregullon sistemin buxhetor në mënyrë unike dhe gjithëpërfshirëse, veçanërisht përmbajtjen, planifikimin, përgatitjen dhe miratimin e buxhetit në të gjitha nivelet e qeverisjes.

III. STRUKTURA PROGRAMORE E BUXHETIT

Me Ligjin për sistemin buxhetor parashihet që futja e modelit të programit buxhetor të zbatohet gradualisht për përdoruesit individualë të mjeteve buxhetore të Republikës së Serbisë, dhe në tërësi që nga miratimi i Ligjit për buxhetin e Republikës së Serbisë dhe vendimeve për buxhetet e pushtetit lokal për vitin 2015, kështu që Vendimi për Buxhetin e Komunës së Bujanocit për vitin 2025 është përgatitur sipas structures programore. Përmirësimi i procesit buxhetor nëpërmjet aplikimit të buxhetimit programor është pjesë e reformës së menaxhimit të financave publike, e cila thekson përcaktimin e prioriteteve dhe optimizimin e shpenzimeve me qëllim nxitjen e rritjes ekonomike dhe ofrimin efikas të shërbimeve cilësore të administratës publike.


Strukturën programore të shfrytëzuesve buxhetor e përbërjnë tri kategori programore: programi, aktiviteti programor dhe projekti. Programi përfaqëson një sërë masash që përdoruesit buxhetor i zbatojnë në përputhje me kompetencat e tyre kryesore dhe qëllimet e përcaktuara afatmesme. Një aktivitet programor është një aktivitet i vazhdueshëm i përdoruesit buxhetor, zbatimi i të cilit arrin qëllimet që kontribuojnë në arritjen e qëllimeve të programit, ndërsa projekti është një sipërmarrje afariste e kufizuar në kohë e përdoruesit buxhetor, zbatimi i të cilit arrin synimet që kontribuojnë në arritjen e qëllimeve të programit.

Grupisanje rashoda i izdataka budžeta izvršeno je u navedene tri programske kategorije, a u skladu sa Aneksom 5 – uniformni programi i programske aktivnosti jedinica lokalne samuprave koji je sastavni deo Uputstva za izradu programskog budžeta Ministarstva finansija.

Grupimi i shpenzimeve dhe ndarjeve buxhetore është bërë në tre kategoritë programore të përmendura, dhe në përputhje me aneksin 5 - programet uniforme dhe aktivitetet programore të njësive të vetadministratës lokale, që është pjesë përbërëse e Udhëzimit për përgatitjen e buxhetit programues i Ministrisë së Financave.

IV. BUXHETI I KOMUNËS SË BUJANOCIT PËR VITIN 2025. 

Udhëzimet për përgatitjen e vendimit për buxhetin e qeverisjes lokale për vitin 2025 dhe projeksioni për vitin 2026 dhe 2027 përfaqësojnë kuadrin afatmesëm si dhe atë vjetor makroekonomik dhe fiskal mbi bazën e të cilit miratohet buxheti. Udhëzimi përcakton supozimet dhe udhëzimet bazë ekonomike, vëllimin e fondeve - kufirin e shpenzimeve dhe ndarjeve të shfrytëzuesve buxhetorë (planifikimi i shumës së mjeteve për paga, numri i të punësuarve dhe subvencionet, shpenzimet për mjete jofinanciare, shfrytëzimi i mallrave dhe shërbimeve, dhe shpenzime të tjera), udhëzime për raportimin e shpenzimeve për projektet kapitale dhe marrjen e vendimeve për ndërmarrjet lokale tarifat.

“Udhëzimet për përgatitjen e buxhetit të komunës së Bujanocit për vitin 2025 dhe projeksionet për vitet 2026 dhe 2027” janë përpiluar në bazë të udhëzimeve të Ministrisë, të cilat u janë dorëzuar shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore.

Pjesë përbërëse e Vendimit për buxhetin është pjesa normative, buxheti dhe shpjegimi i vendimit për buxhetin.

Përmbajtja e buxhetit rregullohet me nenin 28 të ligjit, sipas të cilit buxheti duhet të përbëhet nga një pjesë e përgjithshme dhe një pjesë e veçantë.

Pjesa e përgjithshme e buxhetit përfshin:

- llogarinë e të ardhurave dhe shpenzimeve dhe blerjen neto të aktiveve jofinanciare,
- suficiti ose deficiti buxhetor,
- llogaria e financimit, gjegjësisht propozimi për përdorimin e tepricës, dhe në rast deficiti, burimet e financimit të tij, të treguara sipas llojeve të burimeve.
- pasqyrë e fondeve të pritura nga ndihma zhvillimore e Bashkimit Evropian,
- vlerësimin e burimeve të nevojshme financiare për bashkëfinancimin e programeve të zhvillimit,
- pasqyrë e shpenzimeve sipas programeve
- pasqyra e projekteve kapitale
- rezerva buxhetore e përhershme dhe vijuese.

Në një pjesë të veçantë të buxhetit paraqiten planet financiare të përdoruesve të drejtpërdrejtë të fondeve buxhetore, sipas parimit të ndarjes së pushtetit në legjislativ, ekzekutiv dhe gjyqësor.

Pjesa normative e Vendimit për buxhet duhet të përmbajë dispozita që rregullojnë mënyrën e ekzekutimit të buxhetit, si dhe kufizime të mundshme për kategori të caktuara të shfrytëzuesve të mjeteve buxhetore në përputhje me ligjin.

Arsyetimi i Vendimit për buxhetin duhet të shërbejë si sqarim i elementeve thelbësore të Vendimit.

Pjesë përbërëse e Vendimit për buxhetin komunal për vitin 2025 është edhe Rikapitullimi i programeve, aktiviteteve programore dhe projekteve me synime dhe tregues.

1. TË HYRAT

Duke u nisur nga politika makroekonomike e përcaktuar në Udhëzimin e Ministrisë së Financave për Projeksionet e treguesve bazë makroekonomikë për vitin 2024, është vlerësuar vëllimi i të hyrave në buxhetin e komunës së Bujanocit.
Për planifikimin e të hyrave dhe shpenzimeve për vitin buxhetor 2025 janë shfrytëzuar dispozitat e ligjit, përkatësisht:

· Ligji për Sistemin Buxhetor ("Qeveria Zyrtare e RS" Nr. 54/09...99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/2021, 138 /22, 118/21-dr ligji, 92/2023 dhe 94/2024),
· Ligji për financimin e vetëqeverisjes lokale ("Kryetari zyrtar i RS" nr. 62/06, 126/20, 99/21 dhe 111/21 - ligje të tjera),
· Ligji mbi vetadministrimin lokal ("Gazeta zyrtare e RS" numër 129/2007, 83/2014-ligje të tjera, 101/2016, 47/2018 dhe 111/21-ligje të tjera),
· Ligji për planifikimin dhe ndërtimin ("Sl. gl. RS" Nr. 72/09...9/2020, 52/21 dhe 62/2023)
· Udhëzime për përgatitjen e buxhetit të pushtetit vendor për vitin 2025 me projeksione për vitin 2026 dhe 2027,

Të gjitha vendimet e miratuara nga Kuvendi i Komunës në fushën e veprimtarive komunale dhe vendimet me rëndësi për planifikimin e buxhetit komunal për vitin 2025.

Të hyrat dhe të ardhurat e përgjithshme të planifikuara në vitin 2025 arrijnë në 1.379.828.578,00 dinarë, prej të cilave të hyrat dhe të ardhurat e buxhetit janë 1.155.528.578,00 dinarë, ndërsa të hyrat e përfituesve nga burimet tjera në shumë prej 224.300.000 dinarë.
Plani i të ardhurave dhe i të hyrave buxhetit është bërë mbi bazën e projeksionit të treguesve më të rëndësishëm makroekonomikë për vitin 2024 dhe projeksionit për vitin 2025: projeksionet e rritjes ekonomike, tendencat e punësimit, çmimet dhe inflacioni.

Struktura e vëllimit të planifikuar të të ardhurave burimore dhe të ceduara, transfertave, donacioneve dhe arkëtimeve buxhetore është si më poshtë:

mjete të pashpenzuara të transferuara: 35,171,422,00 dinarë,
të hyrat e planifikuara buxhetore vijuese: 756,562,886,00 dinarë,
të ardhurat e planifikuara nga huamarrja: 0 dinarë,
Transferta vijuese e planifikuar pa dedikim: 398,965,692.00 dinarë,
Transfertat e planifikuara vijuese të dedikuara: 22,800,000.00 dinarë,
Transferet e planifikuara kapitale me dedikim: 201.500.000,00 dinarë.

2.  SHPENZIMET

Në anën e shpenzimeve të gjithë shfrytëzuesit tregohen individualisht në mënyrë që shpenzimet e Kuvendit Komunal, Kryetarit të Komunës, Këshillit Komunal, Avokatisë komunale si dhe Administratës Komunale, bashkësive lokale, kulturës, turizmit, mbrojtjes sociale nga buxheti, shkollat ​​fillore dhe të mesme dhe përdoruesit e tjerë janë dhënë në tërësi.

Të gjithë shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore kanë paraqitur nevojat e tyre për mjete të rregullta dhe shtesë.

Është bërë një analizë e detajuar e të gjitha shpenzimeve të propozuara, është vlerësuar arsyetimi i tyre dhe mundësia e realizimit të të hyrave të planifikuara për realizimin e shpenzimeve.

Në kërkesat e tyre, përdoruesit kishin nevoja më të mëdha për mjete, por për shkak të të hyrave të planifikuara, jo të gjitha kërkesat e tyre mund të plotësoheshin.

Deficiti i planifikuar buxhetor mbulohet tërësisht nga suficiti i paalokuar nga vitet e kaluara në vlerë prej 35,171,422,00 dinarë.

Propozimi është bërë në përputhje me të gjitha dispozitat dhe procedurat ligjore në fuqi.

Janë ndjekur rekomandimet nga Udhëzimet e Ministrisë së Financave për Projeksionet e Treguesve Bazë Makroekonomikë për vitin 2025 me projeksionet për vitin 2026 dhe 2027, të cilat përbëhen nga sa vijon:

- Sigurimi i kushteve të nevojshme për punën e përdoruesit me kursime në kosto;
- Është planifikuar rezervë buxhetore rrjedhëse në vlerë prej 10.000.000 dinarë, e cila do të shërbejë për mbulimin e shpenzimeve të paplanifikuara ose të planifikuara jo mjaftueshëm dhe është planifikuar të jetë deri në 4% të të hyrave dhe të ardhurave të përgjithshme;
- Është planifikuar rezervë e përhershme buxhetore në vlerë prej 500.000 dinarë, e cila shpenzohet sipas nenit 70 të Ligjit për sistemin buxhetor dhe është planifikuar të jetë deri në 0.5% të të hyrave dhe të ardhurave të përgjithshme.

ARSYETIMI I PROPOZIMIT TË MJETEVE TË NEVOJSHME 
SIPAS SHFRYTËZUESVE TË BUXHETIT (SHPENZIMET)

Ndarja 1 – kuvendi komunal

Në kuadër të nenit 01 - Kuvendi i Komunës, Programi 16 - Sistemi politik i vetëqeverisjes lokale - 2101, janë planifikuar mjete në vlerë prej 54.150.062,00 dinarë për funksionimin e kuvendit komunal dhe shërbimeve të kuvendit. Shpenzimet përbëhen nga pagat dhe kontributet për punëtorët, rimbursimet e shpenzimeve për punëtorët, shpenzimet e udhëtimit, shërbimet me kontratë, shërbimet e specializuara, materialet, grantet për organizatat joqeveritare - parti politike, në pajtim me Ligjin për financimin e aktiviteteve politike.

Mjetet në pozicionin 14 në vlerë prej 3.410,000,00 dinarë i referohen:
- Këshilli i Sigurisë i Komunës së Bujanocit 500.000,00 dinarë
- Këshilli për marrëdhënie ndëretnike 150.000,00 dinarë
- Këshilli për Barazi Gjinore 150.000,00 dinarë
- Unioni i Bizneseve të Bujanocit 200.000,00 dinarë
- Qendra për zhvillimin e rrethit Pçinjë dhe Jabllanicë 200,000,00 dinarë
- Konferenca e përhershme e qyteteve dhe komunave (pagesa e anëtarësimit) 410,000,00 dinarë
- Arkivi historik Vranjë 600.000,00 dinarë
- Asociacioni Ndërkombëtar i Qyteteve dhe Komunave 1.200,000.00 dinarë

Ndarja 2 – Kryetari i komunës

Në kuadër të nenit 2 - Kryetari i Komunës, Programi 16 - Sistemi politik i vetadministrimit lokal - 2101, janë planifikuar mjete në vlerë prej 13.628.000,00 dinarë për funksionimin e zyrës së kryetarit të komunës. Shpenzimet përbëhen nga pagat dhe kontributet e punonjësve, rimbursimet e punonjësve, shpenzimet e udhëtimit, shërbimet e kontratës dhe materialet.
Mjetet në pozitën 24 në vlerë prej 2,750,000,00 dinarë i referohen:

- Mjetet për punë të rregullt 2.000.000,00 dinarë
- Shënimi i Ditës së komunës së Bujanocit 100.000,00 dinarë
- Shënimi i Ditës së Diasporës 100.000,00 dinarë
- Dita e Shën Pjetrit 100.000,00 dinarë
- 8 Prilli, Dita Botërore e Romëve 100.000,00 dinarë
- Drela Ogorella 100.000,00 dinarë
- Manifestimet e Majit 250.000,00 dinarë

Ndarja 3 – Këshilli komunal

Në kuadër të nenit 3 - Këshilli i Komunës, Programi 16 - Sistemi politik i vetëqeverisjes lokale - 2101, janë planifikuar mjete në vlerë prej 11.200.000,00 dinarë për funksionimin e këshillit komunal. Shpenzimet përfshijnë shuma paushall për anëtarët e këshillit bashkiak, tarifa për punën e anëtarëve të komisionit dhe materiale.

Ndarja 4 – Avokatia

Në kuadër të nenit 4 - Avokatia Komunale, Programi 15 Shërbimet e Përgjithshme të vetadministratës lokale - 0602, janë planifikuar mjete në vlerë prej 23.978.800,00 dinarë për funksionimin e Avokatit Komunal. Shpenzimet përbëhen nga paga dhe kontribute për punonjësit, rimbursimi i shpenzimeve për punonjësit, shërbimet sipas kontratës, materialet dhe gjobat dhe gjobat sipas vendimeve të gjykatës.

Ndarja 5 – Administrata komunale

Për funksionimin e administratës komunale në kuadër të programit 15 Shërbimet e përgjithshme të vetëqeverisjes lokale janë planifikuar mjete në vlerë prej 331.043.532,00 dinarë. Shpenzimet përbëhen nga paga dhe kontribute për punonjësit, Kompensimi në natyrë, përfitimet sociale për punonjësit, rimbursimi i shpenzimeve për punonjësit, shpërblimet për punonjësit dhe shpenzimet e tjera të veçanta, shpenzimet fikse, shpenzimet e udhëtimit, shërbimet e kontratës, shërbimet e specializuara, riparimet dhe mirëmbajtja e vazhdueshme, materiale , grante për organizatat joqeveritare, taksat dhe tarifat e detyrueshme, gjobat, gjoba dhe kamata, gjoba dhe gjoba sipas vendimeve gjyqësore, dëmshpërblim për lëndime apo dëme të shkaktuara nga organet shtetërore, makina dhe paisje, grante për organizatat joqeveritare, rezervë buxhetore aktuale dhe të përhershme, situata emergjente.

Mjetet në pozicionin 43 në vlerë prej 1.000.000,00 dinarë i referohen granteve me donatorë të huaj.
Mjetet në pozicionin 45 në vlerë prej 3.000.000,00 dinarë i referohen:

- Dekada e Romëve 2.500.000,00 dinarë
- Këshilli Kombëtar i Shqiptarëve 500.000,00 dinarë

Në kuadër të programit 1 Zhvillimi lokal dhe planifikimi hapësinor janë planifikuar mjete në vlerë prej 9.500.000,00 dinarë për përgatitjen e dokumentacionit projektor dhe teknik.

Në kuadër të programit 2 Veprimtaritë komunale janë planifikuar mjete në vlerë prej 104.050.000,00 dinarë për ndriçimin publik, peizazhin dhe mirëmbajtjen, higjienën publike, higjienën e kafshëve dhe Ujësjellësin.

Në kuadër të programit 3 Zhvillimi ekonomik lokal janë planifikuar mjete në vlerë prej 23.000.000,00 dinarë për praktikë profesionale dhe subvencione të vazhdueshme për ndërmarrësit.

Për funksionimin e Organizatës Turistike të Bujanocit në kuadër të programit 4 Zhvillimi i turizmit janë planifikuar mjete në vlerë prej 20.164.094,00 dinarë.

Në kuadër të Programit 5 Zhvillimi i Bujqësisë, janë planifikuar mjete në vlerë prej 10,500,000,00 dinarë për subvencione të vazhdueshme për bujqësinë dhe për ekspozimin e gjedhëve Simental.

Në kuadër të programit 6 Mbrojtja e mjedisit, për rregullimin e kanalit janë planifikuar mjete në vlerë prej 5.891.000,00 dinarë.

Në kuadër të programit 7 Organizimi i komunikacionit dhe infrastrukturës së komunikacionit janë planifikuar mjete në vlerë prej 115.609.000,00 dinarë për mbikqyrja profesionale, mirëmbajtje dimërore dhe verore të rrugëve, mirëmbajtjen e vendkalimeve në nivel, sinjalistikën horizontale dhe vertikale, funksionimin e makinerive, arnimin e gropave, ndërtimin e rrugës. infrastrukturës dhe promovimit siguria e trafikut.

Në kuadër të programit 8 Arsimi parashkollor janë planifikuar mjete në vlerë prej 190.513.940,00 dinarë për punën e parashkollorit “Gëzimi ynë” Bujanoc.

Në kuadër të programit 9 Arsimi fillor janë planifikuar mjete në vlerë prej 221.845.251,00 dinarë për funksionimin e dhjetë shkollave fillore, një shkollë muzikore dhe rindërtimin e shkollës fillore “Sami Frashëri” në fshatin Luçan.

Në kuadër të programit 10 Arsimi i mesëm janë planifikuar mjete në vlerë prej 77.753.779,00 dinarë për funksionimin e dy shkollave të mesme dhe për rindërtimin e SHMP “Sveti Sava” Bujanoc.

Në kuadër të programit 11 Mbrojtja sociale dhe e fëmijëve parashihen mjete në vlerë prej 36.910.000,00 dinarë për funksionimin e Qendrës për punë sociale Bujanoc, furnizimi i druve për ngrohje për refugjatët dhe personat e zhvendosur, akomodimi dhe transportimi i fëmijëve me aftësi të kufizuara, shërbimet e shoqëruesit personal. Shërbimet e asistentëve personal, aktivitetet e Kryqit të Kuq Bujanoc dhe transporti personat me aftësi të kufizuara në zhvillim.

Në kuadër të programit 12 Kujdesi shëndetësor janë planifikuar fondet në vlerë prej 32,700,000,00 dinarë, përkatësisht:

· Shtëpia e shëndetit Bujanoc	12.000.000,00 dinarë
· Enti i farmacisë bujanoc	20.000.000,00 dinarë
· Komisioni për punë në shëndetësi	100.000,00 dinarë
· Konstatimi i vdekjes	600.000,00 dinarë

Në kuadër të programit 13 Zhvillimi i kulturës dhe informimit janë planifikuar mjete në vlerë prej 135.335.958,00 dinarë për funksionimin e tri institucioneve kulturore, KUD-ve dhe teatrove amatore, grante për bashkësitë fetare dhe subvencione të vazhdueshme për media.
Fondet janë ndarë për tre institucione kulturore:

· EP "Vuk Karaxhiq" Bujanoc 48.813.500,00 dinarë
· Biblioteka “14. Nëntori" Bujanoc 37.242.458,00 dinarë
· QKS "Rinia" Bujanoc 39.280.000,00 dinarë.
· Për SHKA-të dhe teatrot amatore janë ndarë mjete në shumë prej 2.500.000,00 dinarë.
· Për bashkësitë fetare janë ndarë mjete në shumë prej 4.500.000,00 dinarë, përkatësisht:
· Për bashkësitë fetare islame 2.500.000,00 dinarë
· Për bashkësinë fetare ortodokse 2.000.000 dinarë
· Për subvencione vijuese për media janë ndarë mjete në vlerë prej 3.000.000,00 dinarë.

Në kuadër të programit 14 Zhvillimi i sportit dhe rinisë, janë paraparë mjete në vlerë prej 15.100.000,00 dinarë për grante për klubet sportive, organizimin e turneve, funksionimin e Zyrës së Rinisë dhe ndërtimin e objekteve sportive.
Fondet në pozicionin 150 në shumën 8,000,000,00 dinarë i referohen:
- Grantet për klubet sportive 7.000.000,00 dinarë
- Shoqatat, federatat dhe turnet tradicionale 1,000,000,00 dinarë
Mjetet në pozitën 151 në vlerë prej 2.000.000,00 dinarë i referohen funksionimit të Zyrës për të rinjë.
Mjetet në pozitën 152 në vlerë prej 2.000.000,00 dinarë i referohen ndërtimit të palestrës së jashtme në parkun e qytetit.

Në kuadër të programit 17 Efiçienca energjetike dhe burimet e rinovueshme të energjisë, janë planifikuar mjete në vlerë prej 6.105,384.00 dinarë për përmirësimin e efiçiencës energjetike të ndërtesave..
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